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Dziś rozpoczęła się 
„Konferencja Wileńska’97”
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Dzisiaj w Wilnie rozpoczęła ob­
rady zainicjowana przez prezyden­
tów Litwy i Polski Algirdasa Bra- 
zauskasa i Aleksandra Kwaśniew­
skiego Konferencja „Współistnie­
nie narodów i dobre stosunki są­
siedzkie - gwarancją bezpieczeń­
stwa i stabilności w Europie”. W 
konferencji biorą udział szefowie 
11 państw Europy Środkowej i 
Wschodniej oraz prem ier Rosji. 
Na liście honorowych gości kon­
ferencji są takie osobistości jak  
przewodnicząca Z grom adzenia 
Parlamentarnego R ady Europy 
Leni Fischer, przew odniczący 
Organizacji Bezpieczeństw a i 
Współpracy w Europie, m inister 
spraw zagranicznych Danii Niels 
Helveg Petersen, członek niemiec­
kiego Bundestagu Hans Dietrich 
Genscher, inni znani politycy, na­
ukowcy, duchowni i przedstawi­
ciele świata kultury. Na szczyt wi­
leński „ściągnęło” też około 400 
dziennikarzy z 22 państw świata.

Już wczoraj do Wilna przybyli 
pierwsi uczestnicy konferencji z to­
warzyszącymi im delegacjami ̂ pre­
zydent Bułgarii Petar Stojanov,Bia- 
łoruśi - Aleksandr Łukaszenka, 
Ukrainy! - Leonid Kuczma, Rumu­
nii - Emil Constantinescu oraz pre­
mier Rosji Wiktor Czemoipyrdin. 

_Tenostatni zadziwił dziennikarzy 
imponującą asystą, gdyż wraz z pre- 
ra/erem Rosji dwoma samolotami 
TU-154 przybyfo:dq Wilna ponad 
70 osób towarzyszących. 
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Zaraz po przybyciu do Wilna 
Pierwszych uczestników konferen­
cji przyjął prezydent Algirdas Bra- 
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mitetów organizacyjnych Andriusa 
Meszkauskasa i Wojciecha Lamento­
wicza oraz członków obu komitetów. 
Podczas tej kónferencj i polscy orga­
nizatorzy podkreślali ogromny wkład 
litewskiej strony w organizację tej 
konferencji. Członek polskiego komi­
tetu organizacyjnego Wojciech Czaj­
ka powiedział:”OfIcja!nie Litwini byli 
współorganizatorami konferencji, tak 
jak jej współpatronem jest prezydent 
Aleksander Kwaśniewski^ ale wkład 
w jej organizację strony 1 itewskięj jest 
niesamowity i  godny wielkiego po­
dziękowania”.

- Zarówno dla Litwy jak i dla Pol­
ski ta konferencja jestniezwykle waż­
na,1 gdyż dzięki niej możemy jeszcze 
raz zademonstrować Europie, że kra­
je, w których stosunkach od zakoń­
czenia pierwszej wojny światowej 
było niemało problemów, potrafią się
porozumieć i współżyć bardzo przy­
jaźnie - tak ocenił rozpoczynającąsię 
konferencję przewodniczący litew­
skiego komitetu organizacyjnego, szef 
Kancelari i Prezydenta RL Andrius 

' Meszkauskas.
' - Przewodniczący polskiego komi­
tetu organizacyjnego, wicesekretarz 
Kancelarii Prezydenta RL Wojciech 
Lamentowicz dodał:

- To dobre sąsiedztwo, którego 
konferencja jest dowodem, jest także 
składnikiem pewnego szerszego pro­
cesu, który ma miejsce w Europie. 
Europa się integruje^ ważne jest to, 
że występują tu razem i są połączone 
wolą współpracy zarówno te państwa, 
które zostały już zaproszone do ne- 
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instytucie Polskim w Wilnie
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Promocja antologii poezji 
Czesława Miłosza

Odbył;w  Instytucie Polskim w Wilnie
s,ę promocja edycji Czesla-
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Promocję swoim udziałem za­
szczycili: Ambasador RP na Litwie 
Eufemia Teichmann, jeden ze spon­
sorów wydania - prezes Fundacji Ada­
ma Mickiewicza Wojciech Lamento­
wicz, dyrektor wydawnictwa Baltos 
lankos Saulius Żukas, dziennikarze, 
naukowcy z USA, Francji, Polski i in.

Prom ocja  antologii zb ieg łą  się z
rozpoczynającą się dzisiaj w Wilnie 

: międzynarodową konferencją.

które nie zostały zaproszone.1'
Większość litewskich polityków 

nie ukrywa satysfakcji z faktu, że' 
szczyt szefów 11 państw odbędzie się 
właśnie w Wilnie. Mają nadzieję, że 
o tym spotkaniu świat będzie pamię­
tał nawet po 5 i więcej latach. Nic 
ukrywają, że chcieliby, by w świato­
wej historii zapisało się ono jako 
„Konferencja Wileńska”. Litewscy 
historycy i organizatorzy konferencji 
pod względem rangi porównują tó 
forum do zjazdu w Łucku, który w 
1429 roku zwołali Jagiełło, Witold i 
Zygmunt Luksemburczyk.

Organizatorzy konferencji uważa­
ją, żeto forum warte jest wydania 4,2 
min. litów, gdyż jego polityczna ko­
rzyść jest dla Litwy niewymierna. 
Wszak nie co dzień udaje się w jed­
nym mieście zgromadzić szefow i 1 
państw, którzy w dodatku będą dys­
kutowali o bezpieczeństwie i stabil­
ności w Europie i dzielili się doświad­
czeniem z zakresu zachowania dobro­
sąsiedzkich stosunków. Pdźa tym 
uczestnicy konferencji będą mięli 
okazję omówić problemy dwustron­
ne. Rozmowy dwustronne odbędą 
prawie wszyscy prezydenci, przy tym, 
jak wynika z programu tych spotkań, 
najpopularniejszymi partnerami roz? 
mów dwustronnych będą prezydent 
Białorusi i premier Rosji.

U czestnicy  
konferencji m ogą się 

czuć bezpiecznie

Wczoraj litewskie agencje praso­
we za służbą prasową rządu podały 
informację o udaremnieniu prowoka­
cyjnej akcji, która miała być wymie­
rzona przeciwko uczestnikom Kon­
ferencji Wileńskiej.

Informacja głosi, iż prowokację 
'  szykowało siedmiu funkcjonariuszy 
litewskiej Ochotniczej Służby 
Ochrony Kraju z Szawel i Radziwi- 
liszck.

Prowokację wykryły i udaremni­
ły służby specjalne litewskiego MSW 
przy udziale innych instytucji prawo­
rządności. Operacja, która została 
uwieńczoną ujęciem proswokatorów, 
trwała ponad tydzień. Dochodzenie 
w tej sprawie jeszcze trwa, chociaż 
przeciwko spiskowcom już wszczę-'  
to sprawę karną.

(Dokończenie na str.2)

POLSKIE UNIE LOTNICZE-POUSH A MUNES

Dogodne połączenia 
z Wilna 

przez Warszawę do: 
Aten, . 

New Yorku, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekinu, 

Istambułu, 
Tel AWwu.

3ANK POLSKA KASA OPEKIS.A 
Grupa PEKAO S. A. 

Działa od 1929 r.

PRZEDSTAWICIELSTWO 
W  WILNIE

2001 Vilnius, Palangos 1/10-16 
Tel/fax 223844

LaO R A U D I M O 
KOMP ANI  JA

LINDRA
Joint Stock Insurance 

Company 
Niezawodnie ubezpieczamy:

majątek ruchomy 1 nieruchomy; 
budowane 1 montowane obiekty oraz 
wykonawców tych robót od odpowiedzialno 
śdcywflne};
właścicieli transportu samochodowego 
od odpowiedzialności cywilne] na Litwie 
I za granicą (zielona karta); 
środki transportu samochodowego; 
przewoźników samochodami 
od odpowiedzialności cywilnej; 
ekspedytorów od ô powiedzialnośd cywilną; 
przewożone ładunki; 
statki i lotnictwo;
od nieszczęśhfydi wypadków i chorób na Uwie; 
osoby wyjeżdżające za granicę i przyjeżdżające 
zza granicy od nieszczęśliwych wypadków i 
chorób;
pracodawcę od odpowiedzialności cywilnej; 
od odpowiedzialności przy odbywaniu 
procedur celnych;
od odpowiedzialności notariuszy za szkody, 
wyrządzone przy pełnieniu czynności nota 

rialnych;
w innych przypadkach.
BIURO CENTRALNE 
Vilnius
ul. J. Jasinskio 16 
Tel. (22) 61-19-00, 
fax (22) 61-09-37.___________

i^eńtencja dnia
Za bardzo ufać kobiecie, to tak,
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ADAX
PERSON AL COMPUTER

Jeden z najlepszych 
polskich komputerów 
dla każdego Polaka 
na Wileńszczyźnie

JTT Computer produkuje wysokiej klasy perso­
nalne komputery w cenie od 700 USD. Gwarancja 
dwa lata. Każdy nabywca ma możliwość
uzyskania oprogramowania m.in. | | | -------
Windows 95 (polska wersja). Przed- ( V ^ g a ln y
stawicielstwo w Minie: JTT Compu- | | j |  S
ter SA, Vi’rkiu 29, 2600 Wilno

Teł. (3702) 722777. Tel/fas (3702) 768923
(Zam.1042)

K olorow y telew izor Szilelis i 9 nagród pocie­
szenia  

Szanowny Czytelniku!
Dzisiaj o godz. 12 w redakcji „KW" (Laisves pr. 60,11 piętro) od­

będzie się losowanie nagród konkursu wśród prenumeratorów „Ku­
riera Wileńskiego” na wrzesień. Listę prenumeratorów naszego dzien­
nika otrzymaliśmy z Poczty Litewskiej. Każdy, kto zaprenumerował 
Kurier Wileński” poprzez pocztę, jest na tej liście i weźmie udział w 

konkursie, gdzie głównymi nagrodami są: kolorowy telewizor Szilelis 
37TS555 zteletekstem (cena 1029 Lt). Dodatkowo w tym konkursie 
wezmą udział osoby, które zaprenumerowały nasze pismo w polskiej 
księgarni na Ostrobramskiej oraz w redakcji „KW”.

R e da kc ja  „ K W " ___________________
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KURIEREM
•  Zatrzymana w Kłajpedzie 

partia artykułów spożywczych złej 
jakości zostanie zużyta na paszę dla 
bydła.

Państwowa służba weterynarii 
zabroniła sprzedaży zatrzymanych 
w ubiegłym tygodniu na Litwie ska­
żonych pasożytami śledzii wątrób­
ki z dorsza.

Państwowa służba weteryna­
ryjna uznała za nie nadającą się do 

. spożycia partię 90,6 ton mrożonych 
śledzi, w których mięśniach i jeli­
tach wykryto larwy pasożytów. 
Tymi samymi larwami skażone też 
były trzy tony wątróbki Z dorsza. ~

Jak powiedział naczelny lekarz 
Weterynarii powiatu kłajpedzkiego,. 
Antanas Bauża, ponieważ ta partia 
żywności nie nadaje się do spożycia 
„dla łudzi, najprawdopodobniej zo­
stanie zużyta na pasze dla bydła po 
jej przetworzeniu. ’

. •  Wileński Uniwersytet Tech­
niczny im. Giedymina zaczął wyda­
wać, nowe czasopismo naukowe 
„Nekilnojamo turto vertinimas ir 
inyesticijos”. Nakład w języku an­
gielskim* pierwszego numeru zosta­
nie wysiany prenumeratorom za? 
granicznym. Czasopismo publikuje 
artykufy przygotowane na podsta­
w ę referatów, wygłoszonych pod­
czas analogicznej konferencji, prze­
prowadzonej tej \Viosny w uczelni. 
Ućzetnićzyło'W niej ponad stu na--, 
ukowców z p ię tn astu  krajów , 
przede wszystkim z Europy Za-, 
chodniej i jU SA .Sporo referatów5 
wygłosili na niej wilnianie. Uczest­
nicy konferencji postanowili wydać 
specjalne międzynarodowe czasopi­
smo, które będzie się ukazywało 
dwa. razy w roku. .

. •  Dobiegło końca już drugie 
spotkanie grup negocjacyjnych w 
sprawie spółki o spec. przeznaczeniu 
„Vilniaus vandenys”.

„Lyonnaise des eaux” wraz z 
partnerami zamierza nabyć30 proc. 
akcji „Yilniaus vandenys’\  Podczas 
negocjacji ustalono, że Francuzi mo­
gliby to zrobić pod w arunkiem  ' 
zwiększenia własnymlcosztęm kapi­
tału zakładowego, którego wartość 
bilansowa obecnie >yynosi 280 min 
litów.^„Lyonńaisć des eaux” ma 
wpłacić 120 min litów, a 70 proc. 
akcji spółki należałoby do państwa. 
Podczas spotkania omówiono wła­
ściwości zarządzania spółką, podział 
akcji i zysku, wysokość taryfy.

•  Szkoła Urzędu Ceł Litwy' 
nowy rok nauki rozpoczęła bez' Śy* 
rektora oraz kierowniczki działu fi­
nansowego, którzy złożyli rezygna­
cję po wykryciu niedoborów finan­
sowych w działalności szkoły.

Dyrektor Eugenijus Ignatavi- 
czius oraz kierowniczka działu ewi­
dencji i finansów Alma Zemitanie- 
ne poprosili o zwolnienie ze stano­
wisk, gdy wykryto naruszenia w 
płaceniu poborów dla wykładów- * 
ców z budżetu państwowego i spe­
cjalnych funduszy.

Specjaliści Departamentu Ceł 
kontynuują rewizję służbową w 
szkole, informuje rzecznik prasowy 
departamentu.

Uczestnicy konferencji 
mogą się czuć bezpiecznie

(Dokończenie ze str.1)
Szczegóły tej sprawy nie są jeszcze znane, służba prasowa rządu RL poda­

ła jedynie, że organizatorem prowokacji jest absolwent byłej Leningradzkiej 
Akademii Wojskowej przy Ministerstwie Obrony ZSRR. Organizatorzy pro­
wokacji twierdzą, że działali na zamówienie znanych litewskich polityków. Ko­
mentować tego wydarzenia nie chcieli wczoraj ani organizatorzy konferencji, 
ani też minister spraw wewnętrznych Vidmantas Żiemelis. Minister oświad­
czył, że podanie do publicznej informacji szczegółów tej sprawy może mieć 
negatywny wpływ na przebieg dochodzenia. jSzef MSW jednocześnie zapew­
nił, że kierowany przez niego resort uczynił.wszystko, by nie dopuścić do ewen­
tualnych zakłóceń przebiegu konferencji i zapewnić bezpieczeństwo jej uczest­
nikom i gościom.

- Prezydenci mogą bez obaw przyjeżdżać do Wilna, prowokacją została 
udaremniona w stadium jej przygotowania - oświadczył minister koresponden­
towi BNS.

Również prezydent Algirdas Brazauskas, którego o udaremnionej prowo­
kacji poinformował wczoraj rano telefonicznie premier Gediminas Vagnorius, 
zapewnia, że w Wilnie nic nikomu nie grozi. Algirdas Brazauskas, nagabywa­
ny wczoraj na ten temat przez dziennikarzy po spotkaniu z-prezydentem Bułga­
rii Petarem Stojanovem, oświadczył wrącż: ~,Prowokacjinie było, były tylko 
rozmowy, trwa dochodzenie i niedługo wszystkiego się dowiemy”.

Lucyna DOWDO, BNS, ELTA

W Wilnie trwa usuwanie 
nielegalnych tablic reklamowych
W Wilnie już drugi dzień trwa zainicjowaną przez samorząd walka z  nie 

zarejestrowaną reklamą i informacją osób prywatnych j  prawnych. Zastępca 
plastyka naczelnego miasta Dalija Rudyfe poinformowała BNS, że wczoraj 
pracownicy spółki „Aplikata” nielegalne stoiska reklamowe likwidowali na alej 
Savanoriu, na ul.Geleżinio vilko, w dzielnicach mieszkalnych Ńowe Miasto ji 
Snipiszki. -

Ogółem zamierzasię usunąć około 100 z 500 nielegalnie umieszczonych 
w mieście szyldów reklamowych.

Czasowo będą one przechowywane w stołecznych starostwach.
Właściciele nielegalnej reklamy, po zapłaceniu kary do 100 Lt, przewK 

dzianej w kodeksie naruszeń prawa administracyjnego zą nielegalnie urządzo­
ną reklamę, będą mogli odebrać swoje szyldy.

(BNS)

Z  konferencji prasowej

Baltic Textile + Leather zaprasza
Wczoraj w hotelu „Karolina” odbyła się konferencja prasowa w związku 

ze zbliżającymi się (9-12 września br.) Międzynarodowymi Targami „Tkaniny 
bałtyckie i skóra”. Autorami targów są: Stowarzyszenie Przedsiębiorstw Prze­
mysłu Lekkiego, Centrum Wystawowe z Frankfurtu oraz Ministerstwo Gospo­
darki RL.

Tegoroczne targi będą wyjątkowo atrakcyjne, gdyż ihacznieWzrosła liczba 
uczestników, rozszerzył się asortyment. Aktualnie w targach będą uczestniczyć 
262 firmy z 27 państw. Zjadą;przedstawiciele z Łotwy, Estonii, Rosji, Polski, 
Ukrainy, Włoch, Niemiec; Indii, Arabii Saudyjskiej, Tajwanu, USA, innych 
państw.

Do przyjemnych akcentów należy.zaliczyć fakt, że w tym roku znacznie 
wzrósł udział rodzimych firm: Jeśli w roku ubiegłym uczestniczyło ich 90, to 
obecnie przedstawią swoje wyroby aż 142 firmy litewski,eCBędą to producenci 
tkanin, nici, skóry i obuwia, ubrań, obić meblowych'ubrań sportowych itp. 
Znacznie szerzej niż uprzednio będą prezentowane surowce, urządzenia tech­
niczne, części zamienne do maszyn itp.

Zdaniem prezesa Stowarzyszenia Przedsiębiorstw Przemysłu Lekkiego 
Jonasa Kąrcziauskasa, będzie to bardzo interesująca i korzystna dla Litwy im­
preza nie tylko pod względem zawarcia nowych kontraktów. Zarobią na tym 
hotele, restauracje, dodatkowo znajdzie zatrudnienie sporo osób. Zbliżające 
się targi to poniekąd święto wielu wilnian.

Julitta TRYK

Po szokuj ą pracy "
-Mężczyzna w wieku 35 lat poszukuje pracy.
Tel. 73-63-03.
Kierowca poszukuje pracy.
W godz. 7-11 i od 14 do późna może wozić.
Tel. 45-82-77.

_Z okazji 77 rocznicy 
urodzin 
H alin ie  

K O M A ISZ K O
bukiet najpiękniejszych kwiatów wraz z wiązanką 

najserdeczniejszych życzeń długich lat życia w 
dobrym zdrowiu oraz uśmiechu 

na co dzień,
sto lat!

składają zawsze wdzięczne córki Leonarda i Łucja, 
wnuki - Jarosław, Irena, Anna i prawnuczka Justyna

n

200 ROCZNICA ŚM IERCI GAONA

WIELKI MYŚLICIEL Z WILNA
W Towarzystwie Żydowskim od­

była się konferencja prasowa poświę­
cona rozpoczynającym się uroczysto- 
ściom jubileuszowym z okazji 200 
rocznicy śmierci wielkiego żydow­
skiego myśliciela, trwale związanego 

|  z  Wilnem, Elijahu Gaona. Wystąpili 
na niej członkowie komitetu organi­
zacyjnego: prezes Towarzystwa Ży­
dowskiego S. Alperaviczius, poseł na 

; Sejm E. Zingeris, prezes Towarzy­
stw! Litewsko-Źydowsfciego P. Mor- 
kus, prof. I. Lempertasr in.

Zagajając konferencję prezes*5^
Alperaviczius powiedział, że_powo- |

^,dem jej stały sięróżnego rodzaju spe­
kulacje, jakie robiono wokół rocz­
nicy śmierci Gaona. Miał on przede 
Wszystkim na myśli głośne apele pre­
zesa jeróźólimskięgo oddziału Cen­
trum S. Wiesenthala E. Zuroffa d»
Bojkótowania prZez światową spo­

łeczność żydowską uroczystości ,w 
Wilnie związanych ż  Gaonem. To 
prowokacyjne oświadczenie pod­
chwycił „Lietuvos rytas” i rozdmu­
chał wokół niego całą sprawę. Jak 

—powiedział pan Alperavicziuś, nikt w 
Izraelu bliżej pana Zuroffa nie zna i 
nie-wiadomo dlaczego tyle uwagi 
poświęca się na Litwie wypowie­
dziom tego pana. Wbrew wezwaniom 
Zuroffa, do Litwy na obchody rocz­
nicy śmierci Gaona zjadą najwybit­
niejsi naukowcy z całego świata, 
wśród nich prof. Israel Bartal i prof.
Emanuel Etkeś z Uniwersytetu.He- 
brajskiego w Jerozolimie, dr Dymitr 
El iaszewicz zŻydoWskiegóUmwer: 
sytetu w Petersburgu, prof. David Fi- 
shman z Żydowskiego Uniwersytetu 
Technologicznego z Nowego Jorku, 
dr E. Goodman-Thau ż Uniwersytetu 
Martina Luthera w Halle-Wittenberg, 
prof. Jay Harris z Harwardzkiego 
Uniwersytetu, rabinowie z różnych 
miast Izraela oraz Nowego Jorku, 
dziesięciu potomków wielkiego_Ga- 
ona i wielu, wielu innych. Uroczysto­
ści potrwają praktycznie od 9 do 15 
września. Z tym, że 9 września dele­
gacje złożą wizytę w Nidzie, gdzie w 
domku T. Manna zostanie otwarta 
wystawa „Sztuka Żydów Bałtyckich”, 
a 13, 14, 15 września uroczystości 
przeniosą się do Kiejdan, Ponar,
Kowna.

Główna impreza będzie miała 
miejsce 10 Września o godz. 10 w 
Sejmie litewskim. Odbędzie się tu

K r o n i k a
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 3 września w kraju zano­

towano: 3 obrażenia ciała, 10 ekscesów chuligańskich, 4 rabunki, 109 kra­
dzieży (w tym skradziono 8 pojazdów, 6 znaleziono). Zarejestrowano 14 wy­
padków samochodowych, w których zginęła 1 osoba, 12 pożarów. Znalezio­
no zwłoki 5 osób. Zatrzymano 25 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

i I. Baranauskiene. Tego samego dniaNóż - narzędziem 
przestępstwa

3 września o godz. 20 w Wilnie 
w mieszkaniu przy ul. Vaduvos zna­
leziono Sz. z raną kłutą brzucha. Za­
trzymano podejrzanych o popełnienie 
tego przestępstwa Jurija Miszcziuka

o godz. 1 w nocy na dworcu autobu­
sowym w Wilnie nożem w pierś zra­
niony został J.(ur. 1970).

Kradzieże
Z samochodu Citroen, należące­

go do obywatela Szwajcarii S., zapar­
kowanego przy ul. Yienuolio, skra­

dziono aparat fotograficzny, telefon 
komórkowy, marynarkę i dokumen­
ty. •

XXX
Z mieszkania przy ul. Szaltkal- 

wiu skradziono 1752 USD, 800 Lt, 
złotą biżuterię. Straty wynoszą 9928

„Przebierańcy”
3 września w KP rej. możejskie- 

go R. złożyła oświadczenie, że 20 
sierpnia przyszli do niej dwaj męż­
czyźni, którzy przedstawili się jako 
funkcjonariusze policji i zażądali za­
płacenia pieniędzy za „rzekomo po­
siadany przez nią bufibśr”. Po otrzy­

maniu 100 Lt wyszli. Zatrzymano 
podejrzanych - V. Leksztutisa i D. 
Klykowasa, którzy w podobny spo­
sób wymuszali pieniądze już nieraz.

Zatruty alkohol
3 września o godz. 8 min.45 GKP 

w Wilnie ze Szpitala Pogotowia Ra­
tunkowego poinformowano, że nad 
ranem dostarczono do szpitala oby­
watela Węgier F. czasowo mieszka­
jącego przy ul. Broliu, który się za­
truł klofeiną. Poszkodowany oświad­
czył, że 1 września pił alkohol w ka­
wiarni znajdującej się na skrzyżowa­
niu ulic Wielkiej i Stiklitf. Umieszczo- 
no go na oddziale toksykologii. ^

^  uroczyste posiedzenie Sejmu. O godz.
11.45 przy mogile Gaona na Cmentat. 
rztT Żydowskim w Suder^ł^R iW ^P 
się specjalną moalrfwę. O i 3 godz. w 

; Wileńskim Uniwersytfft^roznocCTie 
się konferencja, naukową, na której] 
wygłosi się około 50. referatów. Dżie-J 
sięć wygłoszą naukowcy litewscy, 
którym obecni członkowie Towarzy­
stwa Żydowskiego wyrazili Olbrzymią 
wdzięczność, jako że Towarzystwo 1H 
czy niezbyt wielu członków i prak-1 
tycznie nie ma komu zajmować się 
opracowywaniem (kompletowaniem! 

1 żydowskiej spuścizny kulturalnej. J
Tego samego dnia o godz. 19.30 

w Pałacu Działaczy Sztuki zostanie 
otwarta wystawa „Litewskie synago­
gi”, a o godz. 21. w hotelu „Draugy- 
ste” rząd litewski będzie podejmował 
gości kolacją.

W ramach uroczystości odbędzie^ 
si<̂  pogrzebanie, zgodnie z żydowską^ 
tradycją, starej Tory, przechowywanej^ 
dotąd w Bibliotece im. M. Mażvydai 

■ sa. Jak każe tradycja, porzfósźcz&śz- 
Gzeniu Toryrękóma innowiercój/,J&- 
ieży ją  pogrzebać. Wokół owej spra­
wy również były spekulacje, zaliczo­
no bowiem Torę do zabytków kultu­
ralnych Litwy i nie chciano wydać. 
Niemniej, jak powiedział E. Zingeris, 
Tora jest tak stara, że praktycznie-nie 
przedstawia sobą wartości poznaw­
czej, więc ostatecznie tardycji można 
uczynić zadość. | ;

Wielka uroczystość odbędzie się 
w Teatrze Opery i Baletu* po której 
nastąpi przyjęcie u prezydenta repu­
bliki. W Bibliotece Narodowej im. 
Mażvydasa otworzy się wystawę po­
święconą Gaonowi. W Filharmonii 
Narodowej odbędzie się koncert, n a f l  
którym wykona się „Szma IsraeH 
(„Słuchaj, Izraelu!”) A. Szenderowa 
w wykonaniu słynnego kantora z USA 
Josepha Malovany’ego, chóru „Ażu-| 
oliukas” i Narodowej Orkiestry Sym^j 
fonicznej pod batutą J.DomarkastĆl 
Przewidziane są również spotkania z 
potomkami Gaona, modlitwy w wi­
leńskiej synagodze i inne uroczysto­
ści.

Na konferencji prasowej w Towa­
rzystwie Żydowskim podkreślano 
ogromne znaczenie kultury żydów- 
skięj dla rozwoju kraju w ogóle. Mó­
wiono, że żydowscy filozofowie, na­
ukowcy, inni działacze popularyzowa­
li Litwę szeroko w świecie. Jak po­
wiedział P. Morkus, dopiero niedaw­
no zaczęto mówić o tych sprawach, 
podobnie jak nie mówiło się dotąd o 
wkładzie Polaków w rozwój kultuiy 
Litwy.

Barbara ZNAJDZILOWSKA



pomoc dla powodzian
5 września 1997 r. śtt,3.

Nikt już nie płacze, ludzie sprzą- 
• remontują. Powódź pozo-

S  Wielką pustkę, alcjednocze- 
■ OTOWodowała wspaniały Odrach 

p S  serc, otwartych i pełnych 
„T^mienia dla tragicznej sytuacji, w 
fuL- znaleźli się mieszkańcy terenów 
Utkniętych kataklizmem.

W całym kraju nadal trwają ak- 
ric pomocy powodzianom, których 
fekty niejednokrotnie przewyższały 

“  Rwania ich organizatorów, 
pieniędzy jednak wciąż jeszcze

"râ D u/e środki dla poszkodowa­
nych przez żywioł uruchomiły gmi­
ny ZUS oraz tząd. Jednorazowa za­
pomoga 3 tys. zł przysługuje wszyst­
kim tym, których mieszkanie lub dom 
ucierpiały w powodzi. Przepis nie pre­
cyzuje jak duża ma być szkoda, aby 
dostać pieniądze. Oprócz 3 tys. zł za- 
pomogi powodzianin starać się może
0 Większą kwotą z pomocy spółecz-
n e j . § r

- Jeśli nie mógł dotrzeć do pracy, 
ma prawo do wynagrodzenia.

IW Narodowym Programie Od­
budow y i Mędemizacj i rząd zapowia­
da, że wybuduje w  ciągu 2 miesięcy 
tysiąc tanich domów dla powodzian.
Za realizację tego projektu odpowia­
da prezes Urzędu Mieszkalnictwa. 
Niektórzy uważają, że pomysł tysią­
ca domów to element kampanii wy­
borczej. 50 min zł, które rząd zamie­
rza wydać na budowę tysiąca domów, 
powinny trafić do samorządów lokal­
nych, gdyż one najbardziej znają hie­
rarchię potrzeb na terenach'zalanych. 
Poza tym specjaliści od budownictwa 
sądzą, że drewniane domy, które za­
mierza wybudować rząd, są dwa razy 
droższe ód betonowych.

- Od l września do końca roku 
powodzianom przysługuje prawo do

, zasiłku rodzinnego (29 zł 10 gr) nie- 
I zależnie od dochodu rodziny.

- Prawo do wypadkowej renty 
inwalidzki  ̂ma ten, kto podczas po­
woda uległ wypadkowi (niezależnie 
czy był ubezpieczony, czy nie).

1 Do 3 ̂ października powodzia­
nie będą dostawali bezpłatne leki pod-

1 uzupełniające i recepturo-
WC artykuły sanitarne, ale
tylko do WysokóściLUstalonego limi- 
to ceny. Bezpłatrięrsą tylko tę leki, 
które znajdują sięna listach ze zniż- t  
kę(Tyczahowe, 3(P^f 50% ceny).

| - Sp^jąjnych pożyczek dla osób
» prawnych na remont f 

odbudowęobiektó w Uszkodzonych w 
czasie powodzi udziela Bank Gospo-

Krajowegó. Bank może 
udzielić pożyczki ria-uzasadnlony' 
wuosekdo5000 złnaremont miesz- 
*?̂ la i do 8000 zł na’remont domu. 
^procentowaniepożyczki wynosi 2% 
^ r o k u . .  Poza tym nadal trwają 

lorki pieniędzy T’darów dlapowo- 
zian organizowane ̂ >rzez rozmaite 
jgajizage, stowarzyszeń ia i funda- 

or Pólska na pomoc
żyw ili przekazał 31 min zł,

1 zł, rezultatem akcji „Te-
suJ 5 ^  Powodzianom” była 
Wod m n̂ Specjalnie dla po-
$wj^Lz®Sra*a Wielka Orkiestra 

Pomocy, która przekazała 
r^oującym  kwotą 950 tys. zł. Do 

^crPnia trwała akcja „Zeszyt”
cershv d ”*’"J P12®2 Związek Har- 
i-K a dolskiego: Zebrane pieniądze 
rzon^003 S2̂cô nc pozwól iły Harce- 

^0 tys- wyprawek

dla uczniów z terenów objętych po- 
wódzią. Na terenie Chorągwi Dolno­
śląskiej ZHP do kwestowania zgłosi­
ło się 1500 harcerzy, 600 w samym 
Wrocławiu.

Zbiórką podręczników i artyku­
łów szkolnych dla dzieci najbardziej
Potrzebujących zajmuje się także (do 
5-IX) akcja „Pomocna dłoń” zorga­
nizowana przez PCK.

Do akcji pomocy powodzianom 
włączyły się także partie polityczne. 
Odruch serca czy element kampanii 
wyborczej? I tak: AWS zebrała ok. 
700 tys. zł i zorganizowała około 400 
transportów samochodowych z żyw­
nością, wodą i odzieżą. AWS w ra­
mach programu „Rodziny Rodzinom” 
chce także kojarzyć dobrze sytuowa­
ne rodziny spoza zalanych terenów z 
najbardziej potrzebującymi rodzina­
mi dotkniętymi powodzią.

Sojusz Lewicy Demokratycznej 
najpierw przekazał na pomoc przy 
usuwaniu szkód 100 tys. zł z fundu­
szu parlamentarnego, a potem kierow­
nictwo ugrupowania podjęło decyzję, ‘ 
że 20-30% budżetu przeznaczonego 
na tegoroczną kampanię wyborczą 
wydatkuje się na pomoc powodzia­
nom.

- PSL współtworzy Komitet Ko­
ordynacyjny Pomocy Powodzianom 
„Sołectwo - sołectwu, gmina - gmi­
nie, województwo - województwu”.

- AWS razem z UW zaangażo­
wały się w organizację kolonii dla 
dzieci z  terenów zalanych.

- Jeden z  ROP-owskićh komite­
tów wyborczych przybrał nazwę 
„Chleb dla Powodzian” i zorganizo­
wał 30 transportów z żywnością.

- O pomoc dla powodzian wal­
czy także KPN, który domaga się sfi­
nansowania pomocy dla powodzian z 
rezerw dewizowych NBP* Wrocław­
ski posełtej partii, Wojciech Błasiak, 
uważa, że rząd nic nie robi, by pozy­
skać miliony dolarów, które są zamro­
żone w NBP.

Optymistycznie wydaje się na­
strajać także pomoc, jaką otrzymali­
śmy z  zagranicy. Od innych rządów, 
organizacji, samorządów i osób pry­
watnych dostaliśmy 50 min zł. Sprzęt 
humanitarny i pieniądze przekazało 
ponad 30 krajów.

. Uważa się, że pomoc zagranicz- I 
na, jaką Polska otrzymała w czasie' 
trwania powodzi, jest największą od 
czasów powojennej pomocy ONZ dla 
zniszczonej Europy. Pomoc otrzyma­
liśmy niemal od Wszystkich krajów 
UE. Sama Uhia na usuwanie skutków 
powodzi przeznaczyła dla nas 1,5 min I 
ecu. Do tęgo dochodząjeszcze obiet­
nice wysokich kredyfÓw ż Banku 
Światowego. Niezwykle imponująco 1 
wygląda także pomoc z Litwy. Sartie 
tylko publiczne zbiórki'pieniędzy 
przyniosły ók. 125 tys. dolarów. Li­
twa gościła także dzieci z rejonów 
dotkniętych kataklizmem.

Zasięg oraz skuteczność akcji I 
pomocy przeprowadzonych na rzecz 
poszkodowanych przez żywioł daje 
nadzieję na to, że poniesione straty 
szybko zostaną naprawione. Akty nie­
zwykłej hojności, ofiarności i solidar­
ności przywracają wiarę w naturę 
człowieka, któremu przyszło żyć w| 
czasie,kiedy, jak mówią, zamierają
wszelkie ludzkie wartości.

VioIetta JAROSZj 
Wilno - Wrocław-Wilno^B

TRWA AKCJA RADIA „ZNAD WILII” 
„MIESZKAŃCY LITWY- 

POWODZIANOM W POLSCE” 
LISTA OFIARODAWCÓW

5011. Binitc Jakuticnc 5 Lt
5012. Ligita Pukcnytc 2 Lt
5013. Daniclius Jonczas 50 Lt
5014. Teodora Biolskicnc 10 Lt
5015. Bronislava Czcpulytc 5 Lt
5016. Lluda Paplauskaitc 4 Lt
5017. Romualdas Kuzavinis 5 Lt
5018. Algis Kcmcris 4 Lt
5019. S. Rcczinskaite 2 Lt
5020. Irena Cimakcvicziutc 2 Lt
5021. Lcokadija Wcrżilowa 2 Lt
5022. Tatjana Laskanowa 2 Lt
5023. Jadwiga Ogonowska 5 Lt
5024. Lina Vilkaiticnc 2 Lt
5025. Birutc Micldażytc 5 Lt
5026. V. Varcviczicnc 5 Lt
5027. B. Alcknicnc 5 Lt
5028. N. Licpicnc 10 Lt 
5029.1. Ęalccwicz 3 Lt
5030. R. Stonytc 5 Lt
5031. S. -Markiewicz 5 Lt.
5032. R. Pawłowa 3 Lt
5033. A. Wołodkowicz 3 Lt
5034. A. Dakszcwicz 5. Lt
5035. R. Sawickaja 3 Lt
5036.0. Naujókaiticnc 10 Lt 
5037. L. Fiodorowa Ś Lt
5038.1. Klcrauskaite 5 Lt
5039. Szpital św. Jakuba, V. Eidukaity- 
te5 Lt
5040. J. Miticnc 5 Lt
5041. S. Lipakoricnc 5 Lt
5042. L. Andriuk J0 Lt
5043. J. Gutulicnc 5. Lt
5044. B. Woronowicz 10 Lt
5045. Ż. Kauszinicnc 10 Lt
5046. Z. Szumauskas 10 Lt
5047. M. Kszanas 5 Lt 

“5048. A. Rożukas 5 Lt
5049. V. Kieda 5 Lt
5050. R. Diszkcviczius 5 Lt
5051. Ż. Raczkauskas 5 Lt
5052. S. Kriukaitis 5 Lt 
5<053. G. Szustickas 5 Lt .
5054.1. Dczwecka 5 Lt 
5055/ L. Szcstakauskicnc 5 Lt 
505.6:1. Fedasiuk 5 Lt 
5Ó57. V. Ćzckuolis 5 Lt
5058. A. Pauliukcviczius 20 Lt ,
5059.. T. Pawlukianiec 5 Lt 
5Ó60. A. Łanewskaja 5 Lt 
5061. M. POciene 5 Lt 
5062: G. Ostroucff 10 Lt 
5063. L. .Rutko 5 Lt
5064: W. Żaworonok 5 Lt.. ;
5065. A. Gutauśktis 5 Lt |

. 5Ó66. Anżeła Szczerbo 5 Lt
5067. Jctena Gryżunowa 5 Lt
5068. Elena-PrcvClienc 5 Lt -
5069.Kriśtina Jurinaite 2 Lt -
5070. Albina Dzienienc 5 Lt
5071. Eugcnija Vedćckicne 10 Lt
5072. Raimunda Morkuniene 10 Lt
5073. Vilija Kvictkauskicne lO Lt 
5074; Bronisława Lipnicka 2 Lt \
5075. Ignas Czckanauskas 5 Lt
5076. Asta Mulcronkaitc 5 Lt
5077. JUratc Noreikicne 10 Lt
5078.. Janina Adamowicz 2 Lt
5079. Jadwiga Adamowicz 2 Lt
5080. Katarzyna RaduszkiewicZ 5 Lt .
5081. Tamara Macnewa 5 Lt
5082. Rita Matulionyte 10 Lt
5083. Yaiva Grigyte lOJLt
5084. Monika Mikalkeviczicnc 3 Lt ?
5085. Galina Narwoisz 3 Lt

Zebrano 400.000 litów
Datki powodzianom w Polsce są 

przyjmowane codziennie w redakcji 
radia „Znad Wilii”, al. Laisves 60,18 
piętro, pokój 1806.

Pieniądze można wpłacać na 
konta bankowe:

1. VILNIAUS BANKAS 
VILNIAUS FILIALAS

Gedimino pr. 10
kod banku 260101777
konto litowe 125467589 
konto walutowe 57088865
2. AB LIETUYOS TAUPOMA- 

S1S BANKAS
~ SOSTINES SKYR1US 

Kod banku 60111 
konto litowe 448001606 
konto walutowe 1100892003

5086. Onutc Wasiukicwicz 2 Lt
5087. Wanda Sżadianicc 5 Lt
5088. Hanna Balsicnc 100 Lt
5089. Alfreda Bancl 5 Lt
5090.' Edyta Zubowa 2 Lt
5091. A. Żukauskas 10 Lt
5092. V. Alaunis 10 Lt
5093. Janc Zaiczikicnc 10 Lt
5094. N. Budajcwa 5 Lt
5095. Rasa Sidaraviczicnc 10 Lt
5096. Galina Necwetnaja 5 Lt
5097. Aleksandra Ochrcmck 5 Lt
5098. Monika Ramanauskicnc 10 Lt
5099. Auszra Kavaliauskaitc 10 Lt
5100. Melania Trasowa 5 Lt
5101. Laima Skrickicnc 10 Lt
5102. Nijole Rddżionyte 5 Lt 
5J03. Milda Pauliukicne 20 Lt.
5104. D. Baranowskaja 20 Lt
5105. Wileńska przychodnia na 
Antokolu, Daiva Zinkcviczicnc 20 Lt
5106. Wanda Poczcpko 1 Lt
5107. Tatjana Lytkina 1 Lt

'  5108. Danutę Markclicnc 1 Lt'
5109. Birutc Daugirdicnc 10 Lt 

 ̂5110. Afrida Kubiliene lO Lt
5111. Walc Korablikowa 5 Lt
5112. Auszra Dirzicnc 1 Lt
5113. Lionginas Valentis2 Lt
5114. Aldona Verikicnc 3 Lt
5115. Lilija Bobrowa 10 Lt'
5116: Agnc Pacauskaitc 2 Lt
5117. Regina Jurkauslcicnc 3 Lt t,
5118. Rita Zibalyte I Lt

■ 5119. Lilija Kanaszic 3 Lt
5120.-L- Staniulicnc I Lt
5121. V. Starkicnc l Lt
5122. L. Sardis 1 Lt
5123. V. Bukclienc 2 Lt
5124. R. Varankiene 2 Lt 
51Ź5. D. Duda 10 Lt 
5126. V. Żukauskaitc 2 Lt

?  5I27;i?Matijoszicnc 2 Lt
5128. G. Jakuczionicne 2 Lt
5129. G. Grikcyiczicnc 15 Lt k

- 5130. Wilno, IĤ ci szpital, Lucija 
Strazdicne 10 Lt

- -5131. Liuda Turauskicnę .10 Lt
' 5132: Rainionda Vanagaiticnc,l 0 Lt ■ 
513 3. AioyzasSkaringalOLiC:

- - 5134: Audra Purininicne lfr Lt _
5135. Audronc Markówaite 2 Lt

; '5136. Muratas Szczcrbaltowas 10 Lt 
: 5137. P. Mitras 10 Lt 

5138. Lcoiadia Tupikowska.Srtt •
|  5139. A. Jocagie 5 Lt -•

5140.1. Kaczcnicnc 5 Lt
5141.1. Egipccwa 5 Lt 
5142.J . Zabclska 5 Lt
5143.,TB. Juchniewicz 5 Lt .
5144. S. Kirszanskaitc 5 Lt;.

|  5145. LTWasUjewa 5 Lt.
5146. T. Iszutina 5 Lt 
5147: R. Urbanavićżicnc 5 Lt
5148. Wilno, przychodnia Scnamie- 

Siezio, Zoja Tołstik 5 Lt
5149. Ligita Gfuszakovaite 5 LI -; - 

'  5150. Jekatcrina Zelwc 5 Lt
5151. Monika Duscviczicnc 5_Lt 

: 5152. WalciAblajcwa 5 Lt:
5153. Lilija Scnczcnko 5 Lt
5154. Galina Diczcnskaja 2 Lt
5155. Galina Solowiej 5 Lt ■
5156. Tamara Popowa 5 Lt
5157. Świetlana Piąsieckaja 5 Et
5158. Walcntina Kazakowa 5 Lt
5159. Liudmila Kuchnewa 3 Lt
5160. Nina Kulikowa 3 Lt
5161. Lionc Grigicne 5 Lt
5162f Vida Mcszkuotytc 5 Lt
5163. D. Polinskaja 3 Lt '
5164. A. Antakcviczicnc 5 Lt
5l65: Oksana Taraszkeviczicnc 5 Lt
5166. J, Szliużicnc 5 Lt
5167. Z. Potciko 4 Lt
5168. Ada Żukowskaja 3 L r
5169. Galina Dainicnc 3 Lt
5170. Grażina Srazdienc 4 Lt.
5171. Aldona Szalticne 3 Lt
5172. Ruta Pilipaviczicno 3 Lt
5173. S. Vamicnc 3 Lt 
-5174. Natalija Jaskoit 5 Lt
5175. Zoja Mordkowicż5 Lt
5176. Ona Kubiliuto 5 Lt
5177. A. Cziapiene 2 Lt
5178. Jurato Gailiuszaitc 2 Lt
5179. Wilhelmina Niewiadomska 5 Lt 

: 5180. MarytcKOlosovskicnc 5 Lt

5181. Mirosława Czcrnel 4 Lt
5182. Anna Bołtuć 1 Lt
5183. Galina Bareiko 1 Lt
5184. Natalja Żurawiiowa S Lt
5185. Natalija Trimaszok 3 Lt
5186. Grażina Grundicnc 1 Lt
5187. Stanisława Dccziuk 1 Lt
5188. Danuta Poczcpko-3 Lt
5189. A. Baużicnc 5 Lt
5190. A. Pauticnis 25 Lt
5191. D. Vadapalicnc 5 Lt
5192. T. Abianson 5 Lt
5193. M. Vadoklicnc 3 Lt

-5194. Wilno, XI przychodnia, Rimas 
Mackcviczius 20 Lt
5195. Swctłana Czech 20 Lt
5196. M. Maksvytiene 10 Lt
5197. K. Bublcwicz 10 Lt
5198. W. Pyż 5 Lt 
5199'. Drcmo 10 Lt
5200. A. Anikcviczicnc 10 Lt
5201. L. Barszticnc 10 Lt
5202. H. Woronowicz 10 Lt
5203. V. Śiddroyas 10 Lt
5204. Czumakow 10 Lt.
5205. Bełokobylskaja 10 Lt
5206. Sidoriuk 5 Lt
5207. Zubauskicnc 5 Lt
5208. GorodkoWa 10 Lt
5209. M. Gaidamowicz 20 Lt
5210. Wilno, przychodnia Naujamic- 

sczio, Z. Ramanauskicnc 20 Lt
52 U. D. Wojtkiewicz 20 U
5212. Dalia Kairiene.20 Lt
5213. A- Buckicnc 5 Lt
5214. Z. Szcinicnc 10 Lt
5215. N.Wiribkurowa 5 Lt 

,5216. V. Pukovicziutc-2 Lt
: 52J 7. E. Gcdvilaite 2 U

5218. G. Mudcraiticnc 3 Lt
5219. R. Mickcvicriene 5 Lt
5220. E. Iwasdco 4 Lt
5221. L. Suchodimcewa 3 Lt
5222.-S,Guszcza 2 Lt
5223. T. Klctoczka 5 Lt
5224. Rybałtowicz 2 Lt
5225.0. Kulijcwa 2 Lt 
5226: J. Adomaiticne 5 Lt . ~
5227. M. Stelmach 3 Lt i  j
5228. M. Wysockaja 5 Lt .
5229. R. Lubkaitytc 4 Lt
5230. E. Barkauskicnc 5 Lt
5231. J. Maliaukicnc 5 Lt ...

, 5232. Wilno, Przychodnia Lazdinu, 
Natalija Bukina 3 Lt ■; '

. 5233. Lina Martinclicne I Lt 
5234. Kristina Markun 10 Lt 
5235; Nina Trifonowa 2 Lt 
5236. Dainius Pctroski 2 Lt 

. 5237. Óna Spescziene 2 Lt 
|  5238. Alma Builicne 2 Lt

5239. Dalia Bivainicnc 5 Lt
5240. Aldona Kaszicnienc 2J-t ~
5241. VIadimiras Kacziurinas 2 Lt

- 5242. Ramunc Ambraziene 2 Lt
5243. Świetlana Pawiowa 2 Lt
5244. Ona Mankcviczicne 2 Lt
5245. Aldona Kaubiriepc 2 Lt
5246. Jewgienija Politową 2Lt
5247. Julya Pliauksztiene 5 Lt
5248. Natalija Ncjołowa 4 Lt

- 5249. Tatjana Budakowa 2 Lt
5250. Virginija AuguUcnc 10 Lt
5251. M. Borgaila 2 Lt

|  5252 Nijole Jankauskicne 2 Lt 
~'5253'. Laima Lingytc 2 Lt 

5254. Tamara Goodwod 2 Lt
5255.1. Bartasznicne.4 Lt
5256. vytautas Sasnauskas 15 Lt
5257. Milcta Lclcrtaviczicnc 5 LI
5258. Wilno, przychodnia Naujamic- 

sczio, Violcta Kalmaitićnc 10 Lt
5259. Irena Cyronokaite 5 Lt g
5260. Irena Jascyiczicnc 10 Lt
5261. G cnovaitc Koncziuvicnc 10 Lt
5262. Aleksandra BiziUlcviczicne 4 Lt
5263. Barbora Dziukicnc 10 Lt 
5264-Danguolc Barisiene5 Lt
5265. Rasa Visockaitc 7 Lt
5266. Regina Rynkicwicz 5 Lt
5267. Nina Palskicnc 5 Lt
5268. Natalija Gurinowa 5 Lt 
5268. Ludmiła Sachamk 5 Lt
5270. Valda Mażcikicnc 10 Lt
5271. Gćne Czukanowa 10 Lt
5272. Samorząd miasta Wilna, Sigitas 
Bargaila 10 Lt
5273. Jolanta Użicnc 5 Lt
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AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Teatr
W sobotę i niedzielą w „Lele” za­

powiada się premiera. Zostanie wy­
stawiona sztuka A.Griciusa „Wypa­
dek i ezteiy wróble” (godz. 12.00). Na 
małej scenie w sobotę o godzinie
14.00 wystawiony zostanie „Czerwo­
ny Kapturek". W niedzielę o tej sa­
mej porze - „Cieślą, piorun i diabeł”.

Wystawy
Instytut Polski (Szvitrigailos 6). 

Zdjęcia Gdyni, architektura i krajo­
braz autorstwa Jana Netzela.

Centrum Sztuki Współczesnej

( \  okiecziu 2). Dziś otwarta tu zosta­
nie obszerna prezentacja „Lietuvos 
daile -97”. Można będzie się zapoznać 
z dorobkiem ponad 100 plastyków li­
tewskich, których zgłosiło 12 najak­
tywniejszych galerii sztuki Litwy.

Galeria „Langas” (Aszmenos 
8). Grafika Algirdasa Selenisa.

Galeria Medali (Szv-Jono 11). 
W bieżącym tygodniu otwarta tu zo­
stała autorska wystawa (malarstwo) 
Arvydasa Bagdżiusa.

Galeria „Arka” (Auszros Var- 
tu 7). Kto nie zdążył obejrzeć ekspo-

! zycji malarstwa plastyków z Salzbur­
ga i Litwy - może to jeszcze zrobić. 
W lokalu tym nadal czynna jest wy­
stawa autorska Stasysa Jusionisa. 1 
jeszcze jeden pokaz: ceramiki Mely 
Marksa.

Galeria Fotograficzna (Stikliu 
4). „Wspomnienia z Litwy” - tak się 
nazywa wystawa fotograficzna Gali­
ny Moskaliowej (Białoruś).

Galeria „Akademia” (Latako 
2). Eksponowane tu są prace słucha­
czy Wileńskiej Akademii Sztuk Pięk­
nych (malarstwo).

Galeria „Lewa-Prawa” (Lata­
ko 3). Można tu obejrzeć malarstwo 
na papierze Mariusa Danysa.

Galeria „Vartai” (Yilniaus 39). 
Do obejrzenia grafika D.Grażiene 
oraz malarstwo i grafika A.Galdiką- 
sa.

H.G.

Dla uczniów i przedszkolaków
T eatr L a le k  z  Ł o m ż y  n a  scen ie

9 9
Centrum Kultury Polskiej ha Li­

twie im. St. Moniuszki w swoim cza­
sie pomyślało przedsięwzięcie, które 
stało się tradycją: nowy rok szkolny 
dla maluchów rozpoczynać bajką- 
przedstawieniem w teatrze.

Tak więc, już po raz trzeci na sce­
nie „Lele” zaprezentuje się Łomżyń­
ski Teatr Lalek ze swym najnowszym 
dorobkiem. Będzie to widowisko 
„Misie Ptysie”. Zaznaczę, iż teatr za 
każdym razem przyjeżdża z nową 
sztuką.

Według słów znakomitego pro­
fesjonalisty, słynnego w Polsce reży­
sera teatrów lalkowych Stanisława 
Ochmańskiego, którego mamy za­
szczyt gościć w Wilnie - sztuka Zbi­
gniewa Poprawskiego (napisana 30 lat

L e le ” w  W iln ie
temu) jest prawdziwą perełką w pol­
skiej dramaturgii dziecięcej.

Reżyser uczynił z niej „wesołe 
miasteczko”, w którym wszystko 
może się zdarzyć. Dwa sympatyczne- 
Misie (pluszowe) odbywają fascynu­
jące podróże.

W lunaparkowej scenografii od­
bywa się „zabawa teatralna w sześciu 
przygodach”!

Jak zwykle z udziałem tempera­
mentnego i tajemniczego czarodzie­
ja, agresywnego wilka, chytrego lisa. 
Mag Pampiliano - w roli tej Zbysław 
Wilczek - zwabia Misie obietnicami 
wspaniałej wycieczki... O dalszych 
przygodach Misi dzieci dowiedzą się 
w teatrze „Lele”. .

W spektaklu wystąpią: Beata

Antoniuk, Marzanna Gawrych, Bogu­
miła Wierzchowska-Gosk oraz czaru­
jący i wspaniały Jan Piotrowski.

Na uwagę zasługuje scenografia 
Przemysława Karwowskiego. Współ- 

-  gra z nią żywa muzyka Bohdana 
Szczepańskiego, nawiązująca do na­
stroju jarmarcznych zabaw, - /;

Teatr wystąpi w dniach 8,9,10  
września (po dwa spektakle dzien­
nie w godz. 10.00 i 13.00).

Gorąco zapraszamy paszą kocha­
ną i życzliwą publiczność - dzieci 
szkół i przedszkoli. \

Apolonia SKAKOWSKA, 
prezes Centrum Kultury Polskiej 

na Litwie im.-, St. Moniuszki 
NA ZDJĘCIU: fragment „Misi 

Ptysi” Łomżyńskiego Teatru Lalek.

Żniwa-97 Rolników niepokoi los ozimin
We wrześniu rolnicy mają naj­

bardziej pracowity okres, Bo nie tyl­
ko muszą zakończyć sprzęt zbóż, upo- ” 
rządkować słomę, drugi pokos traw, 
kopać ziemniaki, ale też zadbać o siew 
ozimin, orkę przedzimową - założyć 
podwaliny pod plony roku przyszłe­
go.

Tegoroczne lato sprzyjało rolni­
kom: dzięki wystarczającej ilości 
wilgoci w okresie wegetacji zbóż, dają 
one dobry plon. Żniwiarze również 
nic mogą narzekać: podczas żniw 
pogoda dopisała niczym na zamówie­
nie. Pomimo to, rolnicy są niezado­
woleni, niepokoi ich los ozimin. 
Wszak sytuacja skomplikowała się nie 
tylko dlatego, że, jak twierdzi mini­
ster rolnictwa i leśnictwa Yytautas

Knaszys, latem były niesprzyjające 
warunki do przygotowania gruntów 
do siewu ozimin, więc z powodu tego 
posieje się ich mniej aniżeli w roku 
ubiegłym.

Bodajże podstawową przyczy­
ną zmniejszenia się areału ozimin jest 
brak pieniędzy w wyniku nieudolne­
go przebiegu skupu tegorocznego 
plonu zbóż i rozliczania się za nie. 
Przecież nawet za zboże dostarczone 
według przydzielonych przez władze 
nadrzędne kwot, hodowcy zbóż nie 
mogą w terminie otrzymać pienię­
dzy, a zatem i przeprowadzić siewu 
ozimin.

Gospodarstwa nasiennicze repu­
bliki, zdaniem ministra rolnictwa i 
leśnictwa, przygotowały już 3500 t

nasion ozimych elity oraz 65001 na­
sion pierwszej i drugiej reprodukcji. 
Rolnikom natomiast, którzy nabędą te 
nasiona, przewidziane są subsydia: za 
11 nasion elity - 300 Lt, za 11 nasion 
pierwszej reprodukcji - 200 Lt oraz 
za 11 nasion drugiej reprodukcji - 150 
Lt. Bez wątpienia, przewidziane sub­
sydia, jeżeli zostaną załatwione w ter­
minie, ułatwią rolnikom zaopatrzenie 
się w nasiona niezbędne do siewu. Ale 
jeżeli zostaną spóźnione, okażą się... 
łyżką po obiedzie. Przecież w dru­
giej dekadzie września przypada 
optymalny termin siewu ozimin.

THmuta DANOWSKA

Pitka nożna
W  czołów ce

W odłożonym spotkaniu trzecićj 
kolejki mistrzostw ligi Federacji Pi­
łkarskiej Litwy wileński zespół Pane- 
rys pokonał na własnym boisku Tau- 
ras z Taurogów 4:1.

W czołówce tabeli mistrzostw po 
pięciu kolejkach nie zaszło poważ­
niejszych zmian. Prowadzi poniewic- 
ski Ekranas bez straty punktu. Po 12 
pkt mają FBK Kaunas i Ranga-Poli- 
technika. Po 10 pkt zgromadziły wi­
leńskie zespoły Panerys i Żalgiris, 
szawelska Kareda, kłajpedzki Atlan- 
tas oraz Mastis zTclsz. Wileńskie ze­
społy mają zaległe spotkanie między 
sobą.

Następna, piąta kolejka spotkań 
odbędzie się. 13 września.

Jutro piłkarze Litwy o godz. 18.30 
na własnym boisku rozegrają spotka­
nie eliminacyjne do mistrzostw świa­
ta z reprezentacją Macedonii. Mło­
dzieżowa reprezentacja Litwy w ra­
mach eliminacji do mistrzostw Euro­
py o godz. 14.00 na stadionie w Za- 
krecie również rozegra mecz z Mace­
dończykami.

Polska ekstraklasa
Lider polskiej ekstraklasy Wi­

dzew Łódź w 6 kolejce spotkań od­
niósł już czwarte kolejne zwycięstwo. 
Na własnym boisku rozgromił 5:0 
Górnika Zabrze i powiększyłprżewa- 
gę w tabeli nad pozostałymi rywala- 
mi. Nadrugie miejsce awansował dru­
gi łódzki zespół - ŁKS-Ptak, który 
pokonał Ruch Chorzów 2:0.

Spotkaniem kolejki określano 
derby stolicy: Polonia - Legia. Tu za­
notowano podział punktów - 1:1. 
Mecz odbył się bez udziału publicz­
ności, gdyż taka była decyzja woje­
wody warszawskiego. Było to konse­
kwencją poprzedniego spotkania der- 
bowego na Konwiktorskiej w kwiet­
niu br., kiedy to pseudokibice Legii 
wywołalLęhuligańskie wybryki. W 
zespole Polonii grali trzej piłkarze li­
tewscy - T. Żyirgżdauskas, D. Vence- 
viczius i G. Mikulenas.

Pierwszej porażki doznali piłka­
rze Lecha Poznań, którzy ulegli w 
meczu z Odrą Wodzisław 0:1' na jej 
boisku. Stomil Olsztyn pokonał Pe­
trochemię Płock 2:1. W tym spotka­
niu w barwach olsztynian wystąpił 
wilnianin A. Tiereszkinas.

Oto wyniki innych spotkań: Wi­
sła Kraków - Zagłębie Lubin 2:1, 
Raków Częstochowa - KSZO Ostro­
wiec Świętokrzyski 0:0, Groclm Dys­

kobol ia Grodzisk Wielkopolski - GKSl 
Katowice 0:0, Pogoń Szczecin - Ami- 

■ ca Wronki.2:2.
W tabeli rozgrywek po 6 kolej­

kach prowadzi Widzew - 15 pkt. Da­
lej idąLKS-Ptak - !2_pkt- Lech - 11, 
Stomil i Wisła - po JO pkt, Wisła i 
Odra - po 9-pkt.

M.PIASECKI
Koszykówka

Drugie miejsce 
Statyby

Na zakończonym na Taiwanie tur-l 
nieju koszykówki o Puchar Jonesa 
wileńska Statyba-Lietuvos Rytas 
przegrała w decydującym spotkaniu 
z amerykańską drużyną Kangoó' 
Jumps 80:83 (51:47). Na trzecim J 
miejscu uplasowała się taiwańska dru-1 
żyna Kwang Hwa.

Puchar Polski
W rozpoczętych, spotkaniach 

pierwszej rundy Pucharu Polski dru-- 
-  żyn męskich zanotowano takie wyni­

ki: Browary Tyskie Bobry Bytom - 
Trefl Sopot 94:87 (48:45), Zagłębie 
Maczki Bur Sosnowiec - Dojlidy Bia­
łystok 92:86 (42:44), Stal Stalowa 
Wola - Noteć Inowrocław 77:69 
(44:31).
Gimnastyka
Prowadzą Chińczycy

Gimnastycy Chin zajęli pierwsze 
miejsce w rundzie kwalifikacyjnej 
wieloboju drużynowego w mistrzo­
stwach świata w Lozannie. Do finału 
wieloboju zakwalifikowały^si^araP 
zespołyRos]i77aponitBiałorusi, Nie­
miec i USA.

W kwalifikacjach w wieloboju 
indywidualnym najlepszy był Biało­
rusin Iwan Iwankow, który wyprze­
dził Chińczyka Huanga Xu i Rosja­
nina Aleksandra Niemowa. W finale 
wystąpi 36 zawodników. 
Wioślarstwo

Wczoraj - półfinały
Cztery polskie osady startowały 

w środowych repesażach wioślarskich 
mistrzostw świata we francuskiej 
miejscowości Aiguebelette. Do półfi­
nałów zakwalifikowały się dwie 
dwójka podwójna wagi lekkiej kobiet 
(Ilona Mokronowska i Sylwia Liśkiej 
wicz) oraz czwórka podwójna męż­
czyzn. Osady te zajęły w wyścigach 
repesaźowych trzecie miejsca.

Na ostatnich pozycjach ukończy­
ły wyścigi czwórka podwójna kobiet 
- na czwartej oraz czwórka bez ster­
nika wagi lekkfej^nęzczyźn - na pią­
tej. Te załogi popłyną w finałach B.

Wczoraj we wszystkich klasach: 
łódek odbyły się wyścigi półfinałowe.’ 

Inf. wl.

te

Szachy | _
G. Kasparow kontra A. Karpow raz jeszcze...

Szachowi mistrzowie świata |  
wersji PCA Gani Kasparow i wersji 
FIDE - Anatolij Karpow (obaj Ro­
sja) uzgodnili główne warunki ich 
„meczu unifikacyjnego” o tytuł naj­
lepszego szachisty globu, który mia­
łby się rozpocząć 21 października w 
Compiegne pod Paryżem, a zakoń­
czyć tamże 25 listopada br.

Wiadomość podał szwajcarski 
dziennik Journal de Geneva odsła­
niając niektóre szczegóły - spotka­
nie składać się będzie z 22 partii, a 
zwycięzca otrzyma 10 000 000 fran­
ków francuskich (1,6 min dolarów).

Menedżer Kasparowa Owen 
Williams i prawnik Karpowa Alban 
Brodbeck podpisali umowę z prezy­
dentem klubu szachowego z położo­
nego 80 km od Paryża Compiegne 
Carol Stroc, który nazwał kolejną 
konfrontację najlepszych szachistów 
ostatniego dwudziestolecia mało 
oryginalnym określeniem „meczem 
stulecia”. Dodał, że tym razem nie 
będzie sponsorów meczu, a pula na* - 
gród w całości pochodzić będzie z 
wpłat za prawa transmisji telewizyj­
nych. Podobno 43 sieci TV zgodzi­
ło się zapłacić po 80.000 USD za pra­
wo przekazywania relacji z meczu.

Jeśli w ostatniej chwili któryś z 
„panów K” nie zerwie umowy doj­
dzie do szóstego meczu Kasparow - 
Karpow o mistrzostwo świata. Po­
przednio górą był Kasparow, który

wygrał trzy mecze, jcden „zwycięskołr 
zremisował, a pierwsza konfrontacja, 
zakończyła się przerwaniem spotka­
nia bez ogłoszenia zwycięzcy przy 
stanie 5:3 (z remisami 25:23) dla Kar- 
powa.

W y n ik i m eczów  
K a s p a ro w  -  K a rp o w  :

mecz przerwany 
13:11 
12,5:11,5
12:12 (tytuł pozoj

1984/85 r.
1985 r.
1986 t..
1987 r. ł I 

stał przy Kasparowie)^!
1990 r. " |  I ^ S p l
W 1993 r. nastąpiła szachowifl 

schizma - Kasparow wraz ze zwycię&j 
cą meczów pretendentów Nigclem 
Shortcm (Anglia) nie chcieli grać 
mistrzostwo świata pod a u s p ic ja m i 
FIDE (Międzynarodowej Federacji 
Szachowej). Z inicjatywy reprezen* 
tanta Rosji utworzyli PCA (Stowarzy­
szenie Szachistów Profesjonalnych)- 
Zostali za to wykluczeni z FIDE. Ka­
sparow zdobył tytuł mistrza świata 
PCA pokonując zdecydowanie Shor- 
ta, a obronił go potem wygrywając w 
1995 r. z Viswanathanem Anandcm 
(Indie).

Karpow, po odejściu Kasparowa 
i Shorta z FIDE, wygrał kadłubowe 
„mistrzostwo świata FIDE” w 1993 
r. z Janem Timmancm (Holandia)t 
utrzymując go w 1996 r. w pojedyn- 
ku z Gatq Kamskyłm (USA). (TAP) _

i



5 WRZEŚNIA 
LTV

8.00 - Drogi- Samochody. 
Ludzie. 8.301 Teleartel. 9.001 
pla dzieci. 10.00 1 Otwarcie 
konferencji przywódców 
państw „Współistnienie Naro­
dów i stosunki dobrosąsiedz­
kie |  gwarancją bezpieczeń­
stwa i stabilności”. Bezpośred­
nia transmisja z Urzędu Prezy­
denta. 12.401 Konferencja pra­
sowa uczestników konferencji 
przywódców państw. 16.00 - 
Międzynarodowe zawody jeź­
dzieckie. 18.00-Wiadomości.
18.10 - Zawody jeździeckie - 
cd. 18.30 - Telegra. 19.00 - 
Lotnisko. 19.30 - Koncert.
20.00 - Twój czas. 20.30 - Pa­
norama. 2 1,00 - S. „Niania IT. 
2130- W rodzinie Petraitisów.
22.00 - Aleja Wolności. 23.15
- Dziennik wieczorny. 23.25 - 
Studio sportowe. 23.35 - Film 
fab. „Wampir”.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jest źle” . 9.50 - S. 
„Cuda”. 1035 - S. „Sina dal”.
11.20 - Na wasze życzenie.
11.35 - Miviga przedstawia.
15.30 - Europejska mozaika.
15.55 - 2x8. L6.20 - Kuchnia 
pani Grażyny. 16.45 - Od... do.
17.15 - S. „Miłosna pieśń”.
18.05 - S. „Cuda”. 18.55 - Te- 
leshop '̂19.00 - S. „Bez domu

jest źle”. 19.50 - Telekasyno.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
Tak. Nie. 21.30 - S. „Adres 
grzechu - wyższe sfery”. 22.30
- Wiadomości. 22.45 - S. 
„Zimny pot”. 23.15 - Film fab. 
„Zakładnicy”.

B a ł t y c k a  t v
8.30- 17.00-BBC. 17,05

- Muzyka. 18.00 -  S. „Tak 
świat się kręci”. 18.55 - Tele­
gra. 19.00-S. „Dallas”. 19.55
- Wiadomości. 20.00 -S. „Jan 
Krzysztof’. 20.55 - Telegra.
21.00 - Film fab, „Moda eli­
tarna”. 23.20 - Film fab. „Bul­
warowe czytadło”. 2.00 - 8.30 
-CNN.

TV-3
|  8.15-Teleshop. 8 .4 5 -S.
„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Grace w Opałach”. 9.55 - Ku­
linarne shou. 17.30 - Teleshop.
17.45 - Film anim. „Maska”.
18.10 - S. „Nareszcie dzwo­
nek”. 18.35 - Komputerowe 
cuda. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Santa Barbara”.
20.00 - S. „Uroczy i dzielni”.
20.30 - S. „Grace w opałach”.
21.00 - S. „Słoneczny partrol”.
21.50 - Sport. 22.00 - Wiado­
mości. 22.15 - Koncert. 23.00
- Film fab. „Barcelona”. 0.40 - 
Playboy.

WILEŃSKA TV
8.00 -  Z Wilna. 8.15 - 

Dziękuję za zakup. 8.30- Moje 
kino. 9.20 - Film fab. „Ogni­
sta burza”. 10.40 - Apteka.
10.50 - Towary i usługi. 11.00

- Film fab. „Ognista burza”. 
1215 - Znak jakości. 12.40 - 
Dziękuję za zakup, 13.05 - Fil­
my anim. 13,35'- Dziękuję za 
zakup. 13.50 - Z Moskwy.
14.00 - Film fab. „Lipcowy 
deszccz”. 18.00 - Z Moskwy.
18.30 -Towary i usługi. 18.40
- Dziś w miasteczku. 18.55 - 
Film fab. „Karnawał”. 20.20 - 
Żeby Litwie było lepiej. 20.35
- Film fab. „Karnawał”. 22.00
- Przegląd wydarzeń tygodnia.
20.30 - Zrób sobie święto.
22.45 - Z Wilna. 23.00 - Film 
fab.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00,14.00,17.00,

22.40 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.05 - Moja rodzina: problemy 
szkolne. 9.40 - Dopóki wszy­
scy w domu. 10.25 - Graj, har­
monio. 14.20 - Film anim.
14.40 - Jerałasz. 15.40 - Do lat 
16 i więcej. 16.05 - Program 
muzyczny. 16.30 — Dookoła 
świata. 17.20 - S. „Dziewczy­
na o imieniu Los” . . 18,15 - 
Człowiek i prawo. 18.45 - Pole 
cudów: 19.40 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 - 
Nasza stara stolica. 22.50 - 
Film fab. „Przejazdem w Mo­
skwie”. 0115 - Ekspres praso­
wy.

ROSYJSKA TV
7.00.10.00.16.00; 19.00, 

22.00jjg Wiadomości. 7.25 - Dla 
dzieci. 7.50 - Film anim. 8.00
- Prawosławny kalendarz. 8.05
- Anchlage przedstawia. 8.35
- Film dok. 9.10 - S. „Santa 
Barbara”. 14.45 - Złota mapa 
Rosji. 15.10,17.35-Moskiew­
ska panorama. 15.15 - Handel 
nieruchomościami. 15.30 |  S. 
„To jest kino”. 16.20 ,- Dla

wiek na Ziemi. 12.00 - Płato- 
now i Gorki. 12.45 - Wasz part­
ner. 13.001 Wiadomości o...
13.20 - S. „Arabela powraca”.
. 14.20 - Nasz sad. 14.45 - Wi- 
deofilm. 15.05 - Podwójny
pojjret. 15.30-Bezkresna pod­
róż. 16.00 - Mężczyzna i ko­
bieta. 16.40 - Film fab. „Jesien­
ne dzwony”. 17.55 - Sobotni 
wieczór z Romanem Wiktiu- 
kiem.' 19.00 - Wiadomości.
19.35 t Sam sobie reżyserem.
20.20 - Film fab. „Półgłówki”.
22.05 - Rally-97. 22.20 - Ści­
śle tajne. 23.15 - Ruch w od­
wrotnym kierunku. 23.30 - 
Reporter. 23.4-5 - Program A. 
0.40 - Ćilm fab. „Marzenia 
miłosne Hdgara N”.

TV POLONIA
8.00 - Eurofolk. 8.20 - 

„Hity satelity”. 8,40 - „Sobota, 
w Bytkowie”. 9.1_0 - Zaprosze­
nie - program krajoznawczy.
9.30- Wiadomości.:9*45 - „Ala 
i As” - program dla najmłod­
szych. 10.00 - Lekcja języka 
polskiego dla dzieci. 10.10 - 
„Szafikir  - program dla dzie­
ci. 10.40 - Program dnia i pro­
gnoza pogody; 10.45 - „Zwie- 
rzolub” - program poradniko­
wy. 11.00- Brawo! Bis! 14.00 
- Wiadomości. 14.10 - Z dzie­
jów parlamentaryzmu. 14.35- 
Magazyn polonijny. 15.00 - 
„Melomania". 15.30 - „Arabe- 
la” - serial dla młodych wi­
dzów. 16.00 - „Widget” - se­
rial animowany dla-dzieci.
16.35 - „Szansa na sukces”.
17.30 - „Mówi się...” 17.50 - 
Teledyski na życzenie. 18.00-_ 
Sport z satelity. 19.40 - „Noce 
i dnie” - serial prod. polskiej.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Limuzy­
na Daimler-Benz” - dramat

prod. polskiej. 23.00- „Zacho­
wać tożsamość..:” 23.30 - Pa­
norama. 24.00 - „Cygańska 
Noc” (2) - relacja z Koncertu 
Galowego I Międzynarodowe­
go Festiwalu Piosenki i Kul­
tury Romskiej w Ciechocin­
ku. 0.50 - Profesjonaliści - re­
żyserzy filmowi. 1.50 - Sport 
-z satelity. 3.05 - Wiadomości.
3.25 - „Szansa na sukces”. 4.30
- „Limuzyna Daimler-Benz” - 
dramat prod. polskiej. 6.00 - 
„Zachować tożsamość” - re­
portaż. 6.30 - Panorama. 7.00
- „Cygańska Noc” (2) - relacja 
z koncertu Galowego I Mię­
dzynarodowego Festiwalu Pio­
senki i Kultury Romskiej w 
Ciechocinku.

POLSAT 
.7.00 - Muzyka. 7.30 - Di­

sco Relax. 8.30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.00 - „Pan Mali­
nowski” - magazyn. 9.25 - 
Smakosze rozkosze. 9.30 - 
Encyklopedia słów wielkich i 
małych. 10.001 „Candy Can- 
dy” - serial anim. dla-dzieci.
10.30 - „Power Rangers” - se­
rial komiksowy USA (1994).
11.00 - „Strażnik Teksasu” - 
ameryk_serial sensac.- U .50 - 
„Wczoraj, dziś, jutro" - włoska
komedia obycz. (1964). 13.55
- „Szkolna wycieczka” (Wio­
chy," 1983). 15.30 - Oskar - 
magazyn filmowy. 16.00 - 
Miss Lata z Radiem - koncert 
finałowy, cz. 1. 17.00 - Infor­
macje. 17.15 - Halo, miliard - 
teleturniej. 17.45 - Piramida: 
gra - zabawa. 18.15 -  Rykowi­
sko- program rozrywkowy.
18.45 - „Pacific Bluc” - serial 
(USA. 1996), 19.35 - Dziewię­
ciu wspaniałych - show. 20.00
- Disco Polo Live. 20.55 -

„Xena, wojownicza księżnicz­
ka” (USA, 1995). 22.00 - 
„Brygada Acapulćo 2” (USA, 
1996). 22.55 - „Na rozkaz ser­
ca” (US A, 1992). 1.05 - „Nade 
i Stacey 2” - ameryk. serial 
komed. 135 - Playboy Special.
2.30 - „Kryptonim Żmija” 
(USA, 1988). 4; 1,0- Muzyka.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.25 - Teleshopping. 9.00 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 10.00 -„Wszystko 
się kręci” - serial dla młodzie­
ży. 10.25 - „Strefa zagrożenia”
- serial SF. 11.20 - „Święty” - 
serial sensac. 12.15 - ,tTo zno­
wu ty?” - serial komed. 12.40
- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 13.30 - Jarre w 
RTL-7. 14.25-Ukrytakame­
ra. 14;50-„Australijski wyścig 
wielbłądów” - bryt. serial dok.
15.40 - 'Siódemka dziecia­
kom” - seriale animowane.
16.30 - „Sliders” - serial dla 
młodzieży. 17,15 - „Carrottka 
z puszki" - program rozrywko­
wy. 17.40 - „Autostrada do

-Nieba" - serial famil. 18.30 - 
„To znowy ty?" - serial komed.
18.55 - „Wszystko się kręci" - 

-serial dla młodzieży. 19:15 - 
„Supcrpies” - dubbingowany 
serial anim.-20.10 - Prognoza 
pogody. 20.15 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 20.25 - „Carrot­
tka z puszki" - program roz­
rywkowy. 20.50 - Prognoza 
bogody. 20.55 - „Siódme nie­
bo” - serial famil. 21.40 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 21.50
- „Kameleon” - serial SF. 22.40 
-„Crime Story" - serial kry- 
min. 23.30 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 23.40 - „Perfect 
Alibi" - film sensac. (USA, 
1994). 1.20 - „Crime Story” - 
serial krymin.

dziecin 16.45 - Film anim.
17.05 - Moi drodzy moskwia- 
nie. 17.40 - Towary pocztą.
17.45 - Projekt-Arsenał przed­
stawia. 18.00 -  S„ „Santa Bar­
bara”. 19.35 - Film fab. „K&- 
riera Dimy Gorina”. 21.20 - 
Program I. Ugolnikowa. 22.35
- Rally-97. 22.50 - Film dok.
23.20 - Film fab. „Car Iwan 
Groźny?.

TV POLONIA 
8.0Ó - Gimnastyka. 8.10 - 

„Podwieczorek,..” 9.10 - 
„Spojrzenia na Polskę”. 9.30 - 
Wiadomości. 9-45 - Prognoza 
pogody. 9.50 - Teledyski na 
życzenie. 10.00 - „Credo” - 
magazyn katolicki. 10.30 - 
„Rozalka, olaboga” - serial dla 
młodych widzów. 11.00 - „Ka­
rol Wielki” - serial historycz­
ny prod. francuskiej. 12.00 - 
Uczmy się polskiego. 12.30 - 
„Muzyka łagodzi obyczaje”.
13.00 - Wiadomości.-13.15 - 
„Tulipan” - serial TVP. 14.15
- „Dziewczyny - świadkowie 
XX wieku”. 15.10 - Program 
publicystyczny. 15.55 - Omó­
wienie programu dnia. 16.00 - 
Panorama. 16.30-„Kawał ży­
cia Marii Sobolewskiej”. 17.00
- Zwyczaje i obrzędy. 17.30 - 
Hity satelity. 17.50 - Teledyski 
na życzenie. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Alą i As” - 
program dla najmłodszych.
18.30 - Lekcja języka polskie­
go dla dzieci. 18.35 - „Tata, ą 
Marcin powiedział...” 18.45 -

• „Tak jak w kinie” - program 
Pawła Sztompke. 19.15 - „Bar 
Atlantic” - serial TVP. 19.45 - 
Telewizyjne Wiadomości Lite­
rackie. 20.15 - „Pałer” - pro­
gram muzyczny. 20.40 - Do­
branocka. 21.00- Wiadomości.

SOBOTA.
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LTV
^ 8 .0 0  - S. „Niania II”. 8.30 

P=T)zień dobry. 10-001S. „Noe 
i Kaspar”. \0-30 - S. „Stela 

^ ^ ^ ^ j^ ^ 2 Q g :N a sz  język.
11.50 - FesYiwal cyrkowy.
12.25 - Witaj, Francjo. 13.05 - 
Europejski plac. 13.30 - Reży­
ser J. Miltinis. 14.50 - plastyk
D. Kascziunaite. 15.00 - Mię­
dzynarodowe zawody jeź­
dzieckie. 17:00 - Film dpk.
18.00 - Wiadomości. 18.10 - 
Milioner. 18.30 - Program 
sportowy. 20,20 - Loteria. 
20301 Panorama. 21.00 - Pod 
własnym dachem. 21.30 - Za­
kończenie konferencji przy­
wódców państw w Wilnie. 
22-°0-$ilm fab. ,3łąd”. 23.20 

^ e n n i k  wieczorny. 23.40 - 
P^. 23.50 - Koncert.

LNK
. '  S. „Czlowiek-pa-
in " ^ oriinnc koło.

Smacznego. 11.00 - 
Cztery koła. l ] .30 - S. „Mat- 
ki. iróy, kochanki”. 12.20 - 

™  dok. „Stary świat prehi­
storyczny- 12.50-2x8.13.20
-Europejska mozaika. 13.50 - 

• wCzterej pincemi i pies". 
...■^ - S. „Urwisy”. 15.15 - 
j  , lr tele vibir. 16.30 - Film 

. '. ^■30 - S. „Piękna ii Be- 
la„- ,8-30 - S. „Dziwny suk- 

• 19-30 - Film dok. 20.00- 
WfusfBSg&. 20.25 - LNK - 
97/98^1) 21.00 - Film fab.

23-15 - Sport.
• ■ Film fab. „Miejskie

anioły”. o.55 - Magazyn ero- 
ŵ yl.20-M iviga przedsta-

BALTYCKA TV 
8<30 - Ękorózga. 9.00 -

Poranna kawa. 10,30 - Wiado­
mości. 10:35 - Film anim.
11.00 - Konkursy. II.30-Wia­
domości. 11.35 -Moda. 12.00 
|  Studio BBTV. 12.30 - Wia­
domości. 13.00 - MCM przed­
stawia. 14.30 - Wiadomości.
15.00 - Temat. 15.30 - Wiado­
mości. 16.00 - Koncert. 16.30 
-Wiadomości. 16.35-Rozma­
itości. 17.00- S. ,'ŚhoW Boba 
Morrisona”. 18.00 - S. „Płoną­
ca pochodnia”. 19.00-S.^,Dy­
nastia 2. Colbowie”. 20.00 - 
Humor. 20.30 - Walka słów. 
21.30 - S. pluskwy” (1). 22.30 
- S. „Skrzydła” (l)- 23.00 - 
Wybory mis M-1.0,30 - 8.30 - 
Program CNN.

TV-3
9.00 •» Teleshop. 9:30 - Dla 

dzieci. 9.35 - S. „Maska . 
10.20 - Film anim. 10.45 - S.
„Nareszcie dzwonek”. 11.10- 
Program muzyczny. 12,00 - 
Komputerowe cuda. 12.20 - 
Budownictwo. 12.55 - S. 
„Drużyna „A”. 13.40 I  Tele­
shop. 13.55 - s:~„Beverly 
Hills”. 13.45 - S.v ,Uroczy i 
dzielni”. 16.00 - S. „Autostra­
da do nieba”: 16.50 - S. „Tele­
fon pomocy 911”. 17.40 - S. 
„Wilk powietrzny”. 18.30^- 
ZjedhoczOne królestwo dziś .
19.30 - Sport na świecie. 20.00
- S. „Nieudolni mężczyźni".
20.30 - Komedia. 21.00 - S. 

- '  „Jesica Fletcher”. 21.50 - Kon­
cert. 22.50 - Wszystko. 23.15
- Cd. koncertu. 0.15 -  S.
„Eden”.

WILEŃSKA TV 
8.10 - Wiadomości z Wil­

na. 8.25 - Dla dzieci. 9.55 - 
Towary i usługi. 10.05 - Żeby 

I Litwie było lepiej; 10.20 - 
Weekend. 10.30 - Moskwa -
pierwsza stolica. 11-50-K ine­

skop. 12.55 - Kanał muz. dla 
dzieci. 13.50 - Ja sama: Czy 
jest potrzebny kontrakt ślub­
ny? 14.50 - Zawód. 15.45 - 
Klub samotnych serc. 16.20 - 
Fiim fab. „Maria Antonina”,
17.15- Tydzień 17.45 - Zrób 
sobie święto. 18.00 - Moje 
kino: 18.45 - Towary i usługi.
18.55 - Skandale tygodnia.
19.30 - Humor. 20-20 - Fitil,
20.35 - Film fab. „Stary wo­
dewil”. 22;25 - Z Moskwy.
22.40 - Shou I, Demidowa.
23.35 - Patrol drogowy, 23.50 
- Kanał muzyczny przedstawia.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Dzień dobry. 7.00 - 

Film fab. „Trzy dni w Mo­
skwie”. 8.05 - Dzień dobry.
9.00, 14.00 - Wiadomości.
9.15 -  Biblioteka domowa.
9.30 Milion lotto. 9.35 - 
Poczta poranna. 10.15 - Hu­
mor. 10.45 - Smak. 11.10 
Powrót Galerii Trietjakow- 
skiej. 11.40 - Film fab. „Mo­
skiewski tramwaj”. 12,35-Nie 
gasnąca gwiazda Marii Callas.
12.55 - Oczywiste, lecz nie­
prawdopodobne. 13*25 - Praw­
dziwa móskwianka. 14.20 - 
Film fab.,paluch i Carlsson”.
15.05 -  Ameryka z M. Taratu- 
rą. 15.3Ó- W świecie zwierząt.
16.10 - Koło. historii. 16.50 - 
Koncert. 18.45 - S. „Kierunek 
Południe”. 19.40 - Jubileusz 
Moskwy. 20.00 - Czas. 20,55 
- Film fab. „Brama Pokrow- 
ska”. 23.30 - Hokej na lodzie.

ROSYJSKA TV
7.00 - Ekspres poranny.

7.55 - Filmy anim. 8.45 - Wi­
taj, kraju. 9.25 - Teatr zwierząt. 
9,55, 15.55,20.10 - Panorama 
Moskwy, 10.00 - Wiadomości.
10.15 - Słownik konsumenta.
10.40-Koncert. 11.35-Czło-

21.30 - „Lalka” - serial TVP.
22,45 - „Cygańska Noc” (1) - 
relacja z Koncertu Galowego I 
Międzynarodowego Festiwalu 
Piosenki i Kultury Romskiej w 
Ciechocinku. 24.00 - Panora­
ma. 0.30 - „Niefachowy stry­
czek” - film dok. 1.05 - „Po­
rozmawiajmy”. 1.55 - „Jeż 
Kleofas” - film animowany dla 
dzieci. 2.05 -  „Bar Atlantic” - 
serial prod. polskiej. 2.35 - 
Telewizyjne Wiadomości Lite­
rackie. 3.05 - Wiadomości.
3.35 - „Pałer” - program mu­
zyczny. 4.00 - „W centrum 
uwagi” - program publicy­
styczny. 4.20 - Teledyski na 
życzenie. 4.30 - „Lalka” - se­
rial prod. polskiej. 5.50 - „Nie­
fachowy stryczek” - film dok.
6.30 - Panorama. 7.00 - „Tak 
jak w kinie”. 7.30 - Zwyczaje i 
obrzędy.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsa­

tem. 8.45 - Polityczne graffiti.
8.55 - Poranne informacje.
9.00 - „Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - „Renegat” - 
ameryk. serial sensac. 10.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obyczajowy. 11.30 - „Nieustra­
szony” - ameryk. serial sensac.
12.30 - „F/X” - ameryk. serial 
akcji. 13.30 - Policja. 14.00 - 
Czas na naturę - magazyn me­
dycyny naturalnej. 14.30.-Pi­
raci. 15.00 - Sztuka informa­
cji. 15.30 - Teleturniej! .16.00
- „Batman” - anim. serial dla 
dzieci. 16.25 - Bractwo Białe­
go Orła. 16.30 - Kuba zapra­
sza. 17.00 - Informacje. 17.15 
-Kalambury. 17,451 „Druży­
na „A” - ameryk. serial sensac.
18.45 - „Karolina w mieście”
- ameryk. serial komed; 19,15

- „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 19.45 - 
Informacje. 20.00 - „Powrót 
Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 20.55 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. film sen­
sac. 22.00 - „Nikita”, „La Fem- 
me Nikita” (USA, 1996). 22.55
- „Człowiek, którego nie ma” 
(USA, 1995). 0.10 - Informa­
cje. 0.20 - Polityczne graffiti. 
0.30 - Biznes Tydzień. 0.45 - 
'„Psychoza” (USA, 1960). 2.45 
-Muzyka.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.25 - Teleshopping. 9.00 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 9.45 - „Karuzela 
przygód” - serial dla młodzie­
ży.' 10.10- „Campbellowie” - 
serial famil. 10.35 - „Piękna i 
Bestia” - serial przyg. 11.25 - 
„Carrottka ż puszki” - program 
rozrywkowy. 11.55 - Muzyka 
w RTL-7. 15.55 - Teleshop­
ping. 16.20 - Siedem pokus. 
1-7.10 - „Campbellowie” - se­
rial famil. 17.35 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
18.30 - „Karuzela przygód” - 
serial dla młodzieży. 19.00 - 
„Piękna i Bestia” - serial przy­
gód. 19.50 - Polskie seriale 
animowane. 20.10 - Prognoza 
pogody. 20.15-7 minut - wy­
darzenia dnia. 20.25 - „Carrot­
tka z puszki” - program roz­
rywkowy. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.55 - ̂ Święty” - se- 

, rial sensac. 21.45 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 21.55 - „Stre­
fa zagrożenia” - serial SF.
22.40 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.50 - „Brenda Starr” - 
film SF (USA, 1992). 0.20 - 
„Wewnętrzny niepokój” - 
Thriller (USA, 1991).
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LTV
8.00 - Świąteczne myśli.

8.25 - Nowości Kościoła ka­
tolickiego. 8.30 - Filmy dok.
9.30 - Skowronki i sowy. 10.30
- Tclelcgo. 11.00 - Klub sza­
chowy. 11.10 - Technologia i 
telekomunikacja. 11.30 - 7 dni 
Kowna. 12.00 - W świecie ko­
szykówki. 12.30 - Sport na 
świecie. 13.00 - Międzynaro­
dowe zawody jeździeckie.
14.00 - Koncert życzeń. 14.50
- Formuła-1. 17.00 - Dla rol­
ników. 17.30 - Witajcie, go­
ście. 18.00 - Wiadomości.
18.10 - S. „Domek w prerii”.
19.00 - Zielone drzewo życia.
19.35 - Międzynarodowe za­
wody jeździeckie. 20.30 - Pa­
norama. 21.00 - Film fab. 
„Córka koniokrada”. 22.45 - 
Program muzyczny. 23.15 - 
Dziennik wieczorny. 23.25 - 
Studio sportowe. 23.35 - Pro­
gram muzyczny - cd.

LNK
8.35 |  S. „Człowiek-pa- 

jąk”. 9.00 - S. „Szukajcie Mą- : 
drali”. 10.00 - TWój wychowa­
nek. 10.30 - Salon białego 
kota. 11.00 -Film dok, 11.30 - 
’S. „Matki, żony, kochanki”.
12.30 - S. „Stary świat prehi­
storyczny”. 13.00 - Na jednym 
końcu... 1-3.30 - Niwy. 13.55 - 
S. „Czterej pancerni i pies”.
14.50 - S. „Urwisy” 15.15 - 
Kibir tele vibir, 16.30 - S. 
„Szpiegostwo”; 17.30 - S. 
„Piękna i Bestia”. 18.25 - Film 
fab. 20.00 r Wiadomości.
20.20 - Telegra. 21.00 - Film 
fab. „Romans Murphy’ego”.
22.50 - Sport. 23.00 - Kronika 
kryminalna. 23.30 - S. „Pry­
watny detektyw Kaczor” .
23.55 - Magazyn erotyczny.

PONIEDZIAŁEK.
8 WRZEŚNIA

LTV
8.00 - Dzień dobry. 9.30 - 

Dla dzieci. 10.30-Program dla 
rolników. 11.00 - Milioner.
17.00 - S. „Kasper i jego przy­
jaciele". 17.30 - Pod własnym 
dachem. 18.00 - Wiadomości.
18.10 - Program białoruski.
18.40 - Wiadomości (ros.).
18.50 - W świecie koszyków­
ki. 19.20 - 7 dni Kowna. 19.50
- Mój dom. 20.00
01...02...03... 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - Film fab. „Córy 
Adama”. 22.25 - Fragmenty 
konferencji międzynarodowej 
„Vilnius’97”,  23.15 - Dziennik 
wieczorny. 23.25 - Studio 
sportowe. 23.35 - „Kaukodro- 
mas”.

LNK
730 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez . 
domu jest źle” . 9;50 - S. 
„Cuda”. 10.35 - Sina dal. 11.20
- Na wasze życzenie. 11.35 - 
Mi viga przedstawia* 14.30 -S.

.  „Prywatny detektyw Kaczor”.
14.55 - Tak. Nie. 15.45 - - 
Wieczny rycerz. 17.15 - S. 
„Miłosna pieśń”. 18.05 - S. 
„Cuda”. 18.55 - Teleshop.
19.00 - S. „Bez domu jest źle”.
19.55 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - S. 
„Wieczny rycerz”. 22.00 - 
Od... do. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Koncert.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.00-BBC. 17.05

- Muzyka. 18.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.55 - Tele­
gra. 19.00 - S. „Dallas”. 19.55
- Wiadomości. 20.00 - Prze­
gląd koszykówki. 20.3Q - Prze­
gląd piłki nożnej. 20.55 - Te­
legra. 21.00 - Film fab. „Po-

BAŁTYCKA TV
8.30 - Program religijny.

9.00 - Poranna kawa. 10.30 - 
Wiadomości. 10.35 - Film 
anim. 11.00 - Pół godziny kon­
kursów. 11.30 - Wiadomości. 
11.35- Nowości wideo. 12.00
- BBTV TOP-20.14.00 - Rent­
gen. 14.30 - Wiadomości. 
15:00 - Godzina reportaży.
15.30 - Wiadomości. 16.05 - 
Koncert. 16.30 - Wiadomości.
16.35 - Rozmaitości. 17.00 - 
S. „Show Boba Morrisona”.
18.00 - S. „Zatoka Acapulco”.
19.00 - S. „Dynastia 2. Colbo- 
wie”. 19.45 - S. „Życie Leonar­
da da Vinci”. 21.00 - Film fab. 
„W czym jest bieda”. 22.35 - 
S. „Na zdrowie”. 23.30 - Spor- 
tozaury. 0.05 - 8.30 - CNN.

TV-3
9.00 - Teleshop. 9.30 - 

Program muz.dla dzieci. 9.55
- S. „Maska” . 10.20 - Film 
anim. 10.45 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 11.10- Wszystko.
11.40 - Okno na przyrodę.
12.00 - S. „Telefon pomocy 
911”. 12.25 - S. „Drużyna A”.
13.15 - Teleshop. 13.30 - S. 
„Wilk powietrzny”. 14.20 - 
S.”Uroczy i dzielni”. 15.05 - 
S. „Melrose Place”. 16.20 - 
Film fab. „Królewski pirat”.
18.00 - Kulinarne show. 18.30
- Kino. 19.00 - Lotnictwo li­
tewskie. 19.30 - S. „Bewerly 
Hills, 90210”. 20.25 - Kome­
dia, 20.50 - Film fab. „Mała 
mis Marker”. 22.35 - S. „Uli­
ce San'Francisco”. 23.25 - 
Randka. 23.50 - Kino.

WILEŃSKA TV 
" 8!20 - Film dla dzieci..

9.50 - Paluszki lizać. 10.30 - 
Humor. 10.55 - O przyrodzie.
11.35 - Uczymy się jęz. l i t
11.45 - Towary i-usługi. 11.55
- Wyroby z drewna. 12.05 - 
Program A. Politkowskicgo.

czucie winy”. 22.50 - S. „Upał 
w Los Angeles”. 23.40 - S. „Na 
zdrowie”. 0.05 —8.30 - CNN.

TV-3
8.30-Teleshop. 8.45-S . 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”.  15.55 - Te­
leshop. 16.10 -  S. „Słoneczny 
patrol”. 16.55 - Sport na świe­
cie. 17.20-Kino. 17.45-Film 
anim. 18.10 - S. „Santa Bar­
bara”. 19.00 - Wiadomości. 
49-15 - Film fab. „Marimar”.
19.45 - S. „Uroczy i dzielni”.
20.30 - Komedia. 21.00 - S. 
„Melrose Place”. 22.00 - Pro­
gram publ. 22.25 - Stare aneg­
doty. 22.50 - Sport. 23.00 - 
Wiadomości. 23.15 - S. „Stre­
fa zmroku”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 

Ó filmach. 8.35 - Dziękuję za 
zakup. 8.45 - Jerałasz. 9.10 - 
Sportowy tydzień. 9.40 - S. 
„CampbelloWie”. 10.15 - Ap­
teka. 10.-25 - Dziękuję za za- 
kup^fl.OO - Sprawozdawca.
11.50 - Film fab. „Cisza” (1).
13.40 - Dziękuję za zakup.
13.50 I Z Moskwy. 14.00 - 
Film fab. „Jesień”. 18.00 - Z 
Moskwy. 18.30 - Towary i 
usługi. 18.45 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.00 - 
Telefon 23-55-60.19.30 - Lek­
cja jęz. litewskiego. 19.40 - 
Plejada gwiazd sportu. 20.00 - 
Z Moskwy. 20.15 - Koncert 
dobroczynny z okazji 850-le- 
cia Moskwy. 22.15 - Katastro­
fy tygodnia. 22.45 - Wiadomo­
ści z Wilna. 23.00 - Prasa i 
muzyka.

YILSAT
17.00 - Vilsat Cappucci­

no. 18.00 - Kalejdoskop zni­
żek. 18.10 - S. „Szkoła rozbi­
tych serc”. 18.35 - Przedsię­
biorca. 19.00 - Nowości mu-

12.40 - Prasa i muzyka. 13.35
- Zrób krok. 14.30 - Sportowy 
tydzień. 15.00 - Stolica. 15.20
- Muzyka. 15.40 - Moskwa 
oczyma J. Łużkowa. 15.55- 
S. „Maria Antonina”. 16.50 - 
Z Moskwy. 17.00 - Kamień 
węgielny. 17.30 - Telefon po­
mocy 23-55-60. 18.00 - Z 
Moskwy. 18.30 - Koncert.
19.10-Fitil. 19.25-Film fab. 
„Moskwa łzom nie wierzy”.
22.25 - Teledyskoteka.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Film fab. „Trzy dni 

w Moskwie. 8.05 - Filmy anim.
8.55 - Ciągnienie „Sportlotto”.
9.00,14.00,22.25 - Wiadomo­
ści. 9.15 - Notatki. 9.35 - Do­
póki wszyscy w domu. 10:10- 
Gwiazda poranna. 11.00 - Dla 
żołnierzy. 11.30-Graj, harmo­
nio. 12.00 - Godzina dla wsi.
12.30 - S. „Podwodna odysea 
ekipy Cousteau”. 13.20 - Pano­
rama śmiechu. 14.15. - Klub 
podróżników. 15.00 -Nabożeń­
stwo w świątyni Chrystusa Zba­
wiciela. 15.35 - Filmy 
anim. 16.25 - Program A. Lubi- 
mowa. 17.00 - Dobra okazja.
17.50 - Piłka nożna. 18.25 - 
Rozmaitości LIK. 19.00 - 
S."Kierunek Południe”. 20.00
- Czas. 20.35 - Afisz filmowy.
20.40 - Komedia „Urlop w 
Moskwie”. 22.35 - Film fab. 
„Gospoda na ulicy Piatnickiej”.

ROSYJSKA TV

Produkcja żaluzji 
Sprzęt oświetleniowy 

TeL 63-37-02, fax 26-10-36 
^  Vytcnio 20, Wilno y

zyczne. 19.15 - Warto zwie­
dzić. 19.20 - Film fab. „Kry­
minalne historie”. 20.05 - Ka­
lejdoskop zniżek. 20.15 - Prze­
trwanie. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Warto zwiedzić. 21.20
- Film fab. „Szklanka woćły”
(1). 22.30 - MS-MDC. 22.50 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.00 - 
Nowości muzyczne. 23.15 - 
Kinomania. 23.45 - Puls Wil­
na.

I KANAŁ ROSJI
8.00.11.00, i4 .00 ,17.00,

23.55 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Póle cudów. 1 0 .0 0 ^  
Przegląd piłkarski. 10.35 - 
Zgadnij melodię. 14.20 - Film 
anim. 14.45 - M araton-15.
15.05 - Godzina gwiazd. 15.40
- S. „Harry - człowiek śniegu”.
16.05 - Do lat 16 i więcej.
16.30 - Dookoła świata. 17.20
- S. „Dziewczyna o imieniu 
Los”. 18.10 - Godzina szczy­
tu. 18.35 - Zgadnij melodię.
19.00 - Program W. Poznera.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - S. „Po- 
ltergeist-2”. 21.40 - Program
E. Radzińskiego. 22.35 - Film 
fab. „Dom na ulicy Trubnej”.

ROSYJSKA TY
7.00.10.00.16.00.19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.25 - Dla 
dzieci. 7.50 - Film anim. 8.00
- Prawosławny kalendarz. 8.05
- Sam sobie reżyserem. 8.35 - 
Film dok. 9.10-S. „Santa Bar­
bara”. 14.15 - Fantazja. 15.15
- 200-lccic guberni saratow­
skiej. 15.20 -Handel nierucho­
mościami. 15.35 - S. „To jest 
kino”. 16.20 - Dla dzie&i.
16.40 - Film anim. 17.10 - 
Puls. 17.40, 0.10 - Towary 
pocztą. 17.45 - Projekt - arse­
nał przedstawia. 18.00 - S. 
„Santa Barbara”. 19.35 - Film

7.00 - Ekspres poranny.
7.55 - Dom towarowy „Le 
Monti”. 8.10 - S. „Solti”. 8.35
- Wszyscy mówią... 8.50 - Wi­
taj, kraju. 9.30 - Przysięga.
10.00 - Wiadomości. 10.15 - 
Rosyjskie Lotto. 10.55 - Za 
pięć dwunasta. 11.00 - Księga­
renka. 11.25, 14.25, 20.00 - 
Moskiewska panorama. 11.35 
-Nowa Rosja. 11.50 - Cwieta- 
jewa i Achmatowa. 12.30 -, 
Własny dom. 12.45 - Słownik 
konsumenta. 13.00 - Wiado­
mości. 13.20 - Film fab. „Ara- 
bela powraca”. 14.30-Cudow­
ny świat W. Disneya. 15.20 - 
Pies Dowganiego. 15.50 - Pi­
łka nożna bez granic. 16.20 - 
Pod sklepieniem świątyni 
Chrystusa Zbawiciela. 17.45- 
Klub L. 18.20 - Anchlage 
przedstawia. 19.00-Zwiercia­
dło. 20.05 - Stare mieszkanie. 
Rok 1955. 21.10 - K-2 przed­
stawia. 22.05 - Film  fab. 
„Gwiazda szeryfa”.

TV POLONIA
8.00 - Powitanie. 8.05 - 

„Rody Polskie”. 8.35 - Śnia­
danie. 9.05 - Galeria pod strze­
chą. 9.25 - Informacje Studia 
Kontakt 9.40 - Ludzie listy 
piszą. 10,00 t Pieprz i wanilia.
,1030 - Niedzielne muzykowa­
nie.^ 1.25 - Język filmu. 11.40
- „Jambo Jambo Kenia” - finał
- teleturniej. 12.10 - Teatr fa­
milijny: „Księżniczka na ziarn­
ku grochu” - autor Jan Brze­
chwa. 12.45 - „Chochlikowe 
psoty, czyli zmagania z grama­
tyką”. 13.00 - „Szkoła na we­
soło”. 13.30 - „Kocię opowie­
ści i - serial anim. 14.00 - 
„Skarbiec”. 14.30 ? Program 
rozrywkowy. 15.00 - U schy­
łku drugiego tysiąclecia. 15.20
- Salonowe potyczki. 15.45 - 
Salon lwowski. 16.00 - „Pod­
wieczorek przy mikrofonie”.

fab. „Morderstwo w domu la­
lek”. 21.10 - Program I. Ugol- 
nikowa. 22.35 - Film dok.
23.00 - Oddział dyżurny. 23.30 
- Hej, te drogi.

TY POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

„Arabela” - serial dla młodych 
widzów. 8.40 - „Widget” - film 
animowany dla młodych wi­
dzów. 9.10 - Spotkania z prof. 
Wiktorem Zinem. 9.30 - Wia­
domości. 9.45 - Prognoza po­
gody. 9.50 - Teledyski na ży­
czenie. 10.00 - „Kawał życia 
Marii Sobolewskiej” - repor­
taż. 10.30 - „Ala i As” - pro­
gram dla dzieci. 10.45 - Lek­
cja języka polskiego dla dzie­
ci. 10.50 - Tata, a Marcin po­
wiedział... 11.00 - ,3 a r  Atlan­
tic” - serial TYP. 11.30 - Tele­
wizyjne Wiadomości Literac­
kie. 12.00 - Zwyczaje i obrzę­
dy. 12.30 - „Tak jak w kinie”.
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
„Filip z konopi” - komedia 
prod. polskiej. 14.35 - „Mazur­
skie biesiady’97”. 14.50 - 
Sport z satelity. 15.10 - Infor­
macje Studia Kontakt 15.25 - 
Galeria pod strzechą. 15.55-;, 
Omówienie programu dnia.
16.00 - Panorama. 16.30 - 
Prawdziwa historia nie chcia­
nych pomników. 16.55 - „Za­
mieszkali w Bremie” - repor­
taż. 17.30 - Sportowy tydzień.
17.50 - Teledyski na życzenie.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Ciuchcia”. 18.45 - „Krzyżów­
ka szczęścia” - teleturniej.
19.15 - „Dajcie to na pierwszą 
stronę” - serial prod. kanadyj­
skiej. 20.10 - „30 Ton - Lista, 
lista, lista przebojów”. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiado­
mości 21.30 - „Gdzie jest trze­
ci król?*’ - film sensac. prod. 
polskiej. 22.50 - Mała rzecz, a

17.00 - „Zapomniany przyja­
ciel - rzecz o Herbercie Hoove- 
rze” - film dok. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - „Prawdziwe 
przygody prof. Thompsona” - 
serial anim. dla dzieci. 18.40 - 
„Cafe pod Minogą” - komedia 
prod. polskiej. 20.40 - Dobra­
nocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 - „Filip z konopi” - film 
obycz. prod. polskiej. 22.50 - 
„M azurskie biesiady’97” .
23.05 - Sport z satelity. 23.30
- Panorama. 24.00 - Sport z 
satelity. 0.40 - „Bok Jjzoł” - 
program rozrywkowy. 2.05 - 
„Gol” - magazyn sportowy.
3.00 - Wiadomości. 3.20 - 
„Podwieczorek przy mikrofo­
nie”. 4.15 - „Filip z konopi” - 
komedia prod. polskiej. 5:35 - 
„Mazurskie Biesiady’97”. 5.50
- Sport z satelity. 6.10 - Pano­
rama. 6.40 - „Bok Szoł” - pro­
gram rozrywkowy.

POLSAT 
- 7.00 - Muzyka. 7.30 - Di­

sco Polo Live. 8.30 - Jesteśmy
- magazyn programów religij­
nych. 9.00 - Multimedialny 
odlot - program komputerowy.
9.30 - Klip klaps - najmłodsza 
lista przebojów. 10.00 - „Ro­
binson Sucroe” - franc. serial 
anim. (1994). 10,30 - „Power 
Ranger” - serial anim.. 11.00 - 
Disco Relax.' 12.05 - „Pomoc 
domowa” - ameryk/serial ko- 
med. 12.35 - „Ptaki ciernistych 
krzewów” (Australia, 1983).
13.35 - „Heidi” (Szwajcaria, 
1955).  ̂15.30 - Rekiny kart - 
show. 16.00-Dyżurny satyryk 
kraju - program  Tadeusza 
Drozdy; 1 6 3 0 -Piramida: gra- 
zabawa. 17.00 - Informacje. 

'17.15 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 16.45 - „Pacific 
Blue” - serial (USA, 1996). 
'18.40 - „Nowe przygody Ro­
bin Hooda” - serial-(USA,

cieszy. 23.05 - Kronika kolar­
skiego wyścigu Tour de Polo- 
gne. 23.30 - Panorama. 0.00 - 
Przegląd publicystyczny. 1.00
- Program wyborczy. 2.05 - 
„Porwanie Baltazara Gąbki” - 
film animowany dla dzieci.
2,10 - „Dajcie to na pierwszą 
stronę” - serial prod. kanadyj­
skiej. 3.00- Wiadomości. 3.30
- „30 Ton - Lista, lista, lista 
przebojów”. 4.Ó0 - .Aukcja” - 
teleturniej. 4.20 - Teledyski na 
życzenie. 4.3Ó - „Gdzie jest 
trzeci król?” - film sensacyjny 
prod. polskiej. 6.00 - Kronika 
kolarskiego wyścigu Tour de 
Pologne. 6.30 - Panorama.
7.00 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 7.30 - „Zamiesz­
kali w Bremie” - reportaż.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsa­

tem. 8.45 - Polityczne graffiti.
8.55 - Poranne informacje.
9.00 - „Batman” - serial ani­
mowany dla dzieci. 9.30 - „Po­
wrót Supermana” - ameryk. 
serial przygód. 10.30 - „Żar 
m łodości” - kanad. serial 
obycz. 1130 - „Drużyna A” I 
ameryk. serial sensac. 1230 - 
„Herkules 2” - ameryk. serial 
przyg. 13.30 - Piramida - tele­
turniej. 14.00 - Disco Polo 
Live. 15.00 - Piramida. 15.30 
-Teleturniej. 16.00-„Batman”
- ameryk. serial anim. dla dzie­
ci. 16.25 - Bractwo Białego 
Orła. 1630-Ręce, które leczą.
17.00 - Informacje. 17.15 - Pi­
raci - program rozrywkowy.
17.45 - „Drużyna ,A ” - ame­
ryk. serial sensac. 18.45 - 
„Skrzydła” - ameryk. serial 
komed. 19.15 -„Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko­
med. 19.45 - Informacje. 20.00
- „PoWrót Supermana” (USA, 
1993). 20.55 - „Plusk!” - ko-

1996). 19,35 - Dziewięciu 
wspaniałych - show. 20.00 - 
Idż na całość - show z nagro­
dami. 20.50 - Anatomia suk­
cesu. 20.55 - „Hercules 2” - 
serial fantast. (USA, 1994).
21.50 - „Dokładnie tacy sami”
- komedia (USA, 1981). 23.35 .
- Na każdy temat - talk show. 
0.40 - Magazyn sportowy. 2.10
- Muzyka.

RTL-7
8.00 - Muzyka w RTL-7.

8.10 - „Australijski wyścig ^ 
wielbłądów” - film dok, 9.00- ' 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 10.00 - Ulubione 
kawałki, 10.55 - „Kameleon” 

'--serial SF. 11.40 - „Sliders” - 
serial dla młodzieży. 12.30 - ; 
„Superpies” - dubbing, serial 
anim. 13.20 - .Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 14.15 - . 
„Carrottka z puszki” — pro­
gram rozrywkowy. 14.40 
^Abbott i Costello Meet 
Mmmy” - komedia (USA, 
1955). 16.20 - „Detektywi z 
wyższych sfer*’ - serial sensac.
17.10 - „Siódme niebo” - se­
rial famil. 17.55 - „Ssaki mor­
skie” - serial przyrodn. 18.50 - 
„Świat pana trenera” - serial 
komed. 19.40 § „Siódemka 
dzieciakom” -  seriale anim.
20.10 - P rogn o z if^ y ^^^ ł
20.15 - 7  minuf -wydarzenia 
dnia. 20.25 - „Carrottka ż  pusz-

. ki” - program ̂ rozrywkowy.
20,50 - Prognoza pogody.
20.55 - „Gliniarz w przedszko- 

. lu” - komedia sensac. (USA, 
1990). 22.45 - „Ssaki morskie”
|  serial przyrod. 23.45 - „De-^ 
tektywi z wyższy sfer” i  serial 
sensac. 0.40 -_Aerosmith w j 
RTL-7. 1.30 - ^Policjanci z 
Miami”.- serial krymin.

media (USA, 1984). 23.00 - 
Program publicystyczny. 0.00
- Informacje i biznes informa­
cje. 0.20 - Polityczne graffiti. 
0.30 - Dyżurny Satyryk Kraju.
130 - Pożegnanie.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.25 - Teleshopping. 9.00 - 
Siódemka dzieciakom: seriale 
animowane. 9.45 - „Karuzela 
tajemnic” - serial dla młodzie­
ży. 10.10 - „Campbel Iowie” -, 
serial famil. 10.35 - „Piękna i 
Bestia” - serial przygód. 11.25
- „Carrottka z  puszki” - pro­
gram rozrywkowy. 11.50 - 
„Gliniarz w przedszkolu” H 
komedia sensac. (USA, 1990).
13.40 - Siedem cudów - pro­
gram rozrywkowy. 14.20 - 
„A bbott i Costello Meet 
Mmmy” .--komedia (USA, 
1955). 15.55 - Teleshopping.
16.20 - „Świat pana trenera” - 
serial komed. 17.10 - „Camp- 
bellowie” - serial famil. 17.35 I
- „Siódemka dzieciakom” -se -j 
riale animowane. 18.30-„Ka­
ruzela tajemnic” -  serial dla I  
młodzieży. 19.00 - „Piękna i j  
Bestia” - serial przygód. 19.50 I
- Polskie seriale animowane.*
20.10 - Prognoza pogody.
20.15 - 7 minut - wydarzenia 4  
dnia. 20.25 - „Carrottka z pusz­
ki” - program rozrywkowjpP
20.50 - Prognoza pogody.
20,55 - „Brenda Star” - film 
przyg. (USA, 1992). 22.40-7 
minut - wydarzenia dnia. 22.50
- „Policjanci z Miami" - serial 
krymin. 23.40 - „Alfred Hitch­
cock przedstawia” - serial kry­
min. 0.05 - „Traders” - serial 
obycz. 0.55 - „Policjanci z 
Miami” - serial krymin.
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9 WRZEŚNIA 
LTV

8.00 - 0I...02...03... 8.20 
I  Mój dom. 8.30 - W rodzinie 
petraitisów. 9.00 - Dla dzieci.
10.00 - Świąteczne myśli.
10.25 - Nasz język. 10.55 -
Tajemnice historii. 17.25-Dla 
domu. 18.00 - Wiadomości.
18.10 - Rozmowy wileńskie.
18.40 - Wiadomości (ros.).
18.50 - Sny i podróże kota 
Gogencolera. 19.20 - Szanuj­
my słowo. 19.25 - S. „Schar- 
lotta i Schariotta” (I). 20.20 - 
Loteria. 20.30 - Panorama.
21.00 - Film fab. „Karol W ei­
la”. 21.55 - Znaki. 22.45 - S. 
„Tajemnice XX w.”. 23.15 -. 
Dziennik wieczorny. 23.25 - 
Studio sportowe.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jest źle” . 9.50 - S. 
„Cuda”. 10.35 - S. „Sina dal”.
11.20 - Na wasze życzenie. 
1135 - Miviga przedstawia.
14.45 - Z Hollywoodu. 15.15
- Smacznego. 15.45 - 8. 
„Wieczny rycerz”. 17.15 - S. 
„Miłosna pieśń”. 18.05 - S. 
„Cuda". 18.55 - Teleshop.
19.00 - S. „Bez domu jest żle”.
19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - S. 
„Wieczny rycerz”. 22.00 - Ra- 
dioshow. 22.30 - Wiadomości.
22.45 c Wokół ciebie. 23.15 - 
Film fab. „Zagrożenie społecz­
ne”. -

BAŁTYCKA TV 
830-17.00- BBC. 1,7.05

- Muzyka. 18.0fr - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.55 - Tele­
gra. 19.00- S. „Dallas”. 19:55
- Wiadómości; 20.00 -  Pro­

gram publ. 2030 - NBA z bli­
ska. 20.55 - Telegra. 21.00 - S. 
„Powrót do Edenu”. 22.45 - s! 
„Upał w Los Angeles”. 2335 
- Walka słów. 0.25 - 8.30 - Pro­
gram CNN.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Marimar”. 15.55 - Teleshop.
16.10 - S. „Wilk powietrzny”.
16.55 - Muzyka. 17.45 - Film 
anim. 18.10 - S. „Santa Bar­
bara”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Marimar”. 19.45 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 20.30 - 
Komedia. 21.00 - S. „Strażnik 
Teksasu”. 22.00 - Film fab. 
„Postrach Ameryki” 22.50 - 
Sport 23.00 - Wiadomości.
23.15 - S. „Strefa zmroksu”. 

WILEŃSKA TV
7.55 - Z Wilna. 8.40 - Je­

steś świadkiem. 9.10 - Plejada 
gwiazd sportu. 9.25 - Muzyka.
9.40 - S. „CampbelIowie”.
10.10 - Lekcja jęz. litewskie­
go. 10.20 - Towary i usługi.
10.30 - Telefon 23-55-60.
11.00 - Katastrofy tygodnia.
11.30 - Paluszki lizać. 12.00 - 
Film fab. „Cisza” (2). 13.50 - 
Z Moskwy. 14.00 - Film fab. 
.Jesień, Czertanowo”. 18.00 - 
Z Moskwy. 18.30 - Towary i 
usługi. 18.45 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.00 - 
„Znad Wilii TV”. 19.40 - Hisz­
pania na Litwie. 20.00 - Z 
Moskwy. 20:15 - Film fab. 
„Naga prawda”. 22.15 - Stoli­
ca. 22.45 - Wiadomości z Wil­
na. 23.00 - Zawód.

VILSAT
17.00 - Vilsat Cappucci­

no. 18.00 - Kalejdoskop zni­
żek- 18.10- S. „Szkoła, rozbi­
tych serc”. 18.35 - Gwiezdny 
deszcz: 19.00 - Nowości mu­

zyczne. 19.15 - Warto zwie­
dzić. 19.20 - S. „Kryminalne 
historie”. 20.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.15 - Program publ. 
USA. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Warto zwiedzić. 21.20 
i Film fab. „Szklanka wody” .
(2). 22.50 - Kalejdoskop zni­
żek. 23.00 - Nowości muzycz­
ne. 23.15 - Muzyka. 23.45 - 
Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
8.00.11.00, 14.00,17.00,

23.20 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Program W. Poznera.
9.50 - Panorama śmiechu.
10.20 - Biblioteka domowa.
10.30 - Zgadnij melodię. 14.20
- Film anim. 14.45 - Wesołe 
żabki. 14.50 - Multitrolija.
15.15 - Cudowny świat, czyli 
Cinema. 15.45 - S. „Harry - 
człowiek śniegu”. 16.05 - Do 
lat 16 i więcej. 16.30 - Dooko­
ła świata. 17.20 - S. „Dziew­
czyna o inieniu Los”. 18.10 - 
Godzina szczytu. 18.35-Zgad­
nij melodię. 19.00 - Temat.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - Film fab. 
„Dom, w którym mieszkam”.
22.30 - S.Richtef. 

ROSYJSKA TV
7.00.10.00.16.00.19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.25 - Dla 
dzieci. 7.50 - Film anim. 8.00
- Prawosławny kalendarz. 8.05
- Podwójny portret. 8.35 - Film 
dok. 9.10 - S. „Santa Barba­
ra”. 14.30 - Myśli o Richterze.
15.15 - Teleshop. 15.25 - Han-

Wiadomości z Wilna. 23.00 - 
Patrol drogowy- 23;-15 - Kanał 
muzyczny. 24.00 - Pamięci Ż. 
Biełousowa.

v il s a t
17.00 - Vilsat Cappucci­

no. 18.001 Kalejdoskop zni­
żek. 18.10 - S. „Szkoła rozbi­
ty chserc”. 18.40 - Magazyn 
turystyczny. 19.00 - Nowości 
muzyczne. 19.15 - Warto zwie­
dzić. 19.20 ? Cuda czarodziej­
ki. 19.50 -  "Recepty Haliny.
20.05 - Kalejdoskop zniżek.
20.15 - Zatrzymaj się, chwilo.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Warto zwiedzić. 21.20 - Film 
fab. „Czarny trójkąt” (1). 22.50
- Kalejdoskop zniżek. 23.00 - 
Nowości muzyczne. 23.15 - S. 
„Kryminalne historie”. 23.45 - 
Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.20 - Wiadomości. 8.15- S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Temat. 9.45 - W świecie 
zwierząt. 10.20 - Biblioteka 
domowa. 10.30- Zgadnij me­
lodię. 14.20-Film anim. 14.45
- Kaktus i Ćo. 14.55 - Do mi 
sol. 15.15 - Zew dżungli: 15.40
- S. „Harry - człowiek śniegu”.
16.05 - Do lat 16 i więcej.
16.30 - Dookoła świata. 17.20
- S. „Dziewczyna o imieniu 
Los”. 18.10 - Godzina szczy­
tu. 18.35 - Zgadnij melodię.
19.00 - Tajemnice Paryża.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - Film fab. 
Z życia wczasowiczów”.

22.20 - Koncert.
ROSYJSKA TV

7.00, 10.00,16.00, 19.00,
22.00 - Wiadomości. 7.25 - Dla 
dzieci. 7.50 - Film anim. 8.00
- Prawosławny kalendarz. 8.05

del nieruchomościami. 15.30 - 
S. „To jest kino”. 16.20 - Dla 
dzieci. 16.40 - Film anim.
17.10 - Nowe piąte koło. 
17.40, 0.55 - Towary pocztą.
17.45 - Projekt-arsenał przed­
stawia. 18.00 - S. „Santa Bar­
bara”. 19.35 - Film fab. „Nie 
budźcie śpiącego psa” (1).
20.55 - Program I. Ugolniko- 
wa. 22.35 - Film dok. 23.00 - 
Chwila prawdy. 23.35 - Film 
fab. „Miłość zadaje ból”.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

„Kocie opowieści” - serial 
anim. dla dzieci. 8.40 - „Praw­
dziwe przygody prof. Thomp­
sona” - serial animowany dla 
dzieci. 9.10 - Sportowy ty­
dzień. 9.30 - Wiadomości. 9.45
- Prognoza pogody. 9.50 - Te­
ledyski na życzenie. 10.00 - 
Prawdziwa historia niechcia­
nych pomników. 10.25 - 
„Szkoła na wesoło” - program 
dla dzieci. 10.55 - „Dajcie to 
na pierwszą stronę” - serial 
prod. kanadyjskiej. 11.40 - 
Salon lwowski. 12.00 - Studio 
Komitetów Wyborczych.
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
„Gdzie jest trzeci król?” - film 
sensac. prod. polskiej. 14.35 - 
Kronika kolarskiego wyścigu 
Tourde Pologne. 14.55 - Sa­
lonowe potyczki - Cezary Pa­
zura. 15.20 - Madonny Pol­
skie. 15.55 -  Omówienie pro­
gramu dnia. 16.00 - Panorama.
16,30 - Studio Komitetów 
Wyborczych. 17.05 - Historia 
kołem się toczy. 17.35- Zapro­
szenie - program krajoznaw­
czy. 18.00 - Teleexpress. 18.15
- „Wakacje z duchami” - serial 
dla młodych widzów. 18.40 - 
Galeria pod strzechą 18.55 - 
„Muzyka łagodzi obyczaje”.
19.15 - „Zespół adwokacki” |

- Klub L. 8.35-Film dok. 9.10
- S. „Santo Barbara”. 14.50 - 
Parlamentarzysto. 15.15 - Te­
leshop. 15.25 - Handel nieru­
chomościami. 15.30 - S. „To 
jest kino”. 16.20 - Dla dzieci. 

*"16.40 -  Filmy anim. 17.40,
1.40-Towarypocztą. 17.45 - 
Projekt - arsenał prżedstowia.
18.00 - S. „Santa Barbara”. 
1935-Film fab. „Nie budźcie 
śpiącego psa”. 20.5Ó - Program 
I, Ugolnikowa. 22.35 -.film 
dok. 23.00-Kawiarnia „Obło- 
mow”.23.40 - Film fab. ̂ Czar­
ne żniwa”. .

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

Magazyn polonijny. 8.40 - 
„Szafiki” - program dla dzie­
ci. 9.10 - Zaproszenie - pro-- 
gram krajoznawczy. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Prognoza 
pogody. 9.50 - Teledyski na ży­
czenie. 10.00 - Historia kołem 
się toczy. 10.30 - „Wakacje z 
duchami” - serial dla młodych 
widzów. 11.00 - „Zespół adwo­
kacki” - serial TVP. 12.00 - 
Studio Komitetów Wybor­
czych. 13.00 - Wiadomości. 
13.151 „Blisko, coraz bliżej”
- serial TYP. 14.30 - Kronika 
kolarskiego wyścigu Tour de 
Pologne. 15.10 - Zabawa ludo­
wa. 15.30 - „Zwierzolub”.
15.45 - Nie tylko Wawel. 15.55 
. Omówienie programu dnia. 
16.00-Panorama. 16.30-Stu­
dio Komitetów Wyborczych.
17.05 - „Nasza generacja”.
1735 - Przegląd prasy polonij­
nej. 18.00 - Teleexpress. 18.15
- „Szafiki” - program dla dzie­
ci. 18.45 - „Krzyżówka szczę­
ścia” - teleturniej. 19.15 - 
„Lwy na Westerplatte” - film 
dok. 19.55 - „Auto-Moto-

serial TVP. 20.15 - „Polska 
piosenka - ludzie, zjawiska, 
epizody”. 20.45 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości.- 21.30 - 
„Blisko, coraz bliżej” - serial 
TVP. 22.45 - Kronika kolar­
skiego wyścigu Tour de Polo­
gne. 23.30 - Panorama. 0.00 - 
Ż archiwum i pamięci. 1.00 - 
Program wyborczy. 2.05 - „Ze­
spół adwokacki” - serial TVP.
3.00 - Wiadomości. 3.30 - 
„Polska piosenka - ludzie, zja­
wiska, epizody”. 4.00 - „Au­
kcja” - teleturniej. 4.20 - Tele­
dyski na życzenie. 4.30 - „Bli­
sko, coraz bliżej” - serial TVP.
5.45 - Kronika kolarskiego 
wyścigu Tour de Pologne. 6.30
- Panorama. 7.00 - „Muzyka 
łagodzi obyczaje”. 7.25 - Ma­
donny Polskie.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsa­

tem. 8.45 - Polityczne graffiti.
8.55 - Poranne informacje.
9.00 - „Batman” - serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - „Powrót Su­
permana” - ameryk. serial 
przygód. 1030 - „Żar młodo­
ści” - kanad. serial obycz.
1130 - „Drużyna „A” - ame­
ryk. serial sensac. 1230 - 
„Nowe przygody Robin Ho- 
oda” - ameryk. serial przygód.
13.30 - Idź na całość - teletur­
niej. 14.30 - Piraci. 15.00 - 
Dyżurny satyryk kraju - pro­
gram Tadeusza Drozdy. 15.30
- Teleturniej. 16.00 - „Maska”
- serial anim. dla dzieci. 16.25
- Bractwo Białego Orła. 1630
- Małolata. 17.00 - Informacje.  ̂

-17.15 - Kalambury - program
rozrywkowy. 17.45 - „Nie­
ustraszony” |  ameryk. serial 
sensac. 18:45 - „Karolina w 
mieście” - ameryk. serial ko­
med. 19.15 - „Świat według 
Bundych” -ameryk. serial ko-

Klub”f' 20.15 - Prawie na 
żywo. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Kamień na kamieniu” - dra­
mat prod. polskiej. 23,05 - 
Kronika kolarskiego wyścigu 
Tour de Pologne. 2330 - Pa­
norama. 0:00 - '„Drugi po Bo' 
y’u” - film doić 1.00 - Program 
wyborczy. 2i05 - „Bajka o baj­
kach” - film animowany dla 
dzieci. 2.15 -„Lwy na Wester­
platte” - film dok. 3.00 - Wia­
domości* 3.30 - Prawie na 
żywo. 4.00 - „Aukcja” - tele­
turniej. 4.20 - Teledyski ną ży­
czenie. 4.30 - „Kamień na ka­
mieniu” - dramat .prod. pol­
skiej. 6.10-Kronika kolarskie­
go wyścigu Tour de Pologne.. 
630 - Panorama. 7.00 \  „Krzy- 
żówka szczęścia” - teleturniej. 
730 - Przegląd prasy polonij­
nej. 7.45 - „Auto-Moto-Klub”

PQLSAT
7.00 - Poranek z Polsa­

tem. 8'45 - Polityczne graffiti.
8.55 - Poranne informacje.
9.00 - „Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - „Renegat” - 
ameryk. serial sensac. 10.30 - 
„Żar młodości” - kanad.scrial 
obycz. 11.30 - „Nieustraszony”
- amciyk. serial sensac. 12.30.
- „Moloney” - serial sensac. 
(USA, 1996). 13.30 - Moto- 
wiadomości - magazyn moto­
ryzacyjny. 14.00 - Disco Re- 
lax. 15,00 - 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny." 15.30 - Tele­
turniej. 16.00 - „Batman* - 
anim. serial dla dzieci. 16.25 - 
Bractwo Białego Orła. 16.30 - 
Link Journal - magazyn mody.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Halo, miliard - teleturniej.
17.45 - „Drużyna „A” - ame­
ryk. serial sensac. 18.45 - „Per-

med. 19.45 - Informacje. 20.00
- „Renegat” - serial sensac. 
(USA, 1992). 20.55 - „Molo­
ney” - serial sensac. (USA,
1996). 22.00 - „Ostry dyżur” - 
serial obycz. (USA, 1997).
2.55 - „Gliniarz i prokurator”
- ameryk. serial sensac. 0.00 - 
Informacje i biznes informacje. 
0.20 - Polityczne graffiti. 030
- Ring. 0.55 - Motowiadomo- 
ści. 1.30 - Muzyka.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.25 - Teleshopping. 9.00 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 9.45 - „Karuzela 
tajemnic” - serial dla młodzie­
ży. 10.10 - „Campbellowie” - 
serial famil. 10.35 - „Piękna i 
Bestia” - serial przygód. 11.25
- „Carrottka z puszki” - pro­
gram rozrywkowy. 11.50 - 
Muzyka w RTL-7.15.55 - Te­
leshopping. 16.20-„Niesamo­
wite historie” - serial SF. 16.45
- Ukryta kamera. 17.10 - 
„Campbellowie” - serial famil. 
1735 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale anim. 1830 - 
„Karuzela tajemnic” - serial dla 
młodzieży. 19.00 - „Piękna i 
Bestia” - serial przygód. 19.50
- Polskie seriale animowane.
20.10 - Prognoza pogody.
20.15-7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.25 - „Carrottka z pusz­
ki” - program rozrywkowy.
20.50 - Prognoza pogody.

' 20:55 - „Traders” - serial oby­
czajowy. 21.40 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 21.50 - „Niesa­
mowite historie” - serial SF. 
22; 15 - -Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial krym.
22.40 - „Policjanci z Miami” - 

• serial krym. 2330 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.40 - Sie­
dem pokus. 0.30 - „Policjanci 
z Miami” - serial krym. -j

ła” - serial-komediowy (USA, 
1996). 19:15 - „Świat według 
Bundych” - ameryk. serial ko-̂  
med. 19.45 - Informacje. 20.00
- „Powrót Supermana” - ameryk. 
serial przygód. 20.55 - „F/X” 
(USA, 1996). 21.50-Losowa­
nie Lotto. 22.00 -„Wielkie uczu-

j  cie” (USA, 1984). 0.00 - Infor­
macje i biznes informacje. 0.20
- Polityczne graffiti. 030 - Na 
każdy temat. 1.35 - Muzyka.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.25 - Teleshopping. 9.00 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 9.45 - „Karuzela 
tajemnic” - serial dla młodzie­
ży. 10.10 - „Campbellowie” - 
serial /amil. 1035 - „Piękna i 
Bestia" - serial przygód. 11.25
- „Carrottka z puszki” - pro­
gram rozrywkowy. 11 -50 - 
Muzyka w RTL-7. 15.50 - Te-

■ leshopping. 16.20-„Czynnik 
PSI” - serial SF. 17.10 - 
„Campbellowie” - serial famil. 
17.35 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale anim. 18:30 - 
„Karuzela tajemnic” - serial dla 
młodzieży. 19.00 - „Piękna i 
Bestia” - serial przygód, 19.50
- Polskie seriale animowane. 
20.10 - Prognoza pogody.
20.15 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.25 - Proces Jaspera 
Carrotta - program rozrywko­
wy. 20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - ̂ Zróbmy sobie dobrze”
- serial komed. 21.15- „Detek­
tywi” - serial komed. 21.45 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 21.50
- „Czynnik PSI” - serial SF.
22.40 - „Policjanci z Miami” - 
serial krymin. 23.30 - 7 minut
- w ydarzen ia  dn ia . 23.40 -
„Niewinne kłamstwa”-kome­
dia (USA, 1986).

Ś R O D A .

10 WRZEŚNIA
LTV

8.00 - Znaki. 8.50 -  Mój 
dom. 9.00-Dia dzieci. 11.45 - 
cSt „Scharlotte i Scharlotte”.
17.00 sS.^Kasper i  jego przy­

jaciele”. 17.25 - Dla domu.
18.00 ^Wiadomości. 18.10- 
Technołogia i komunikacja.
18.30 -^Słowo chrześcijanina. 
18.40'- Wiadomości (ros.).
18.50 - Telekatalog. 19.00 - 
Milioner. 19.20 - Szanujmy 
słowo.19.25 -S . „Scharlotte i 
Scharlotte”/ 20,20 - Loteria.
20.30 - Panorama. 21.00 - Pi­
łka nożna. Litwa - Irlandia. 
22-50 - Film fab. ^Odprowadź 
mniedo domu”. Podczas prze- 
rwy o 23,15 - Dziennik wie­
czorny. 035 - Studio sporto­

w e.
LNK

730 - Poranne koło. 9:00 
“ Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jest źle”, 9:50 - S. 
*Cuda”. 10.35 - S. „Sina dal”.
11.20 - Na wasze życzenie. 
U .35 - Miviga przedstawia. 
‘5.15 - Z Hollywoodu. 15.45 
■ S. „Wieczny rycerz”. 17-15- 
S- ^Miłosna pieśń”. 18.05 - S. 
„Cuda’’. 18.55 - Teleshop.
9.00 - S. „Bez domu jest źle”.

19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - S. 
»Wieczny rycerz”. 22.00 - S. 
"Szukajcie Mądrali”. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 -Z  Holly­
woodu. 23.15 - Film fab. „Z 
łaski bożej”.

b a ł t y c k a  t v
8.30-17,00-BBC. 17.05 

- Muzyka. 18.00 - S. „Tak 
wt. kręci”. 18.55 - Tcle- §§g l9-00- s. „Dallas”. 19.55

- Wiadomości. 20.00 - Humor. .
20.30 j j  Humor. 20.55 -  Tele­
gra. 21.00 - Film ifab. „Jack 
Speed”. 22:55 -Ś. „Upał w Los 
Angeles”. 23.45- Humor. 0.15
- 8.30 - CNN.

TV-3
830 - Teleshop. 8.40 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 Ł S. 
„Uroczy i dzielni”. 1Ó.T5 * S. 
„Marimar”. 15.55 - Teleshop.
16.10 - Ś. „Jesica Fletcher”.-
16,55 - S. ,,Nareszcie- clżwo- 
nek’V 17.20 - Budownictwo. 
17 45.- S. „Cudowne podróże 
Sindbada”. 18.1:0 - S: „Santa 
Barbara”. 19.00-Wiadomości.
19.15 - S. „Marimar”. 19.45 - 
S; „Uroczy i dzielni”. 20.30 - 

;  S. ,.Żonaty i z  dziećmi”. 21.00
- Film fab. Jutrzejsza gaze­
ta”. 22.00 - Film fab- „Nowo­
jorska poljcja”. 22.50 - Sport,
23.00 - Wiadomości. 23.15 - 
S. „Strefa zmroku”. 23-40 - 
Komedia.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.15 - 

Dziękują za zakup. 8.30 - 
Show I. Demidowa. 9.20 - 
Dziękuję za zakup. 9.40 - S. 
„Campbellowie”. 10.15 r Ap­
teka. 10 25 - 'Stolica. 10.45 - 
Towary i usługi. 11.00 - Film
fab. „Lady Frankenstein’’.
12 35 - „Znad Wilii TV 
(powt j .  13.15 - Filmy anim. 
dla dzieci. 13.50-ZMoskwy. 
14 00 - Film fab. ..Jesienne 
wesele". 18.00 - Z Moskwy.
18.30 -Towary i usługi. 18.43 
- Wiadomości. Dziś w mia­
steczku. 19.05 - Ja SgfflS nlc 
cenimy tego, co posiadamy.
20.05 - Z  Moskwy. 20.21) - 
Film fab. „Mclkolm”. 22.00 - 
Bałtyckie tekstylia i skón. 
22 15 - Gi, którzy- 22.45 -
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CZW ARTEK . 
U WRZEŚNIA

LTV
8.00 - Twój czas. 8.30 - 

Zielone drzewo życia. 9.05 - 
Dla dzieci. 10.00 - S. „Schar- 
lotteiScharlotte”. 10.50-Film 
fab. „Karol Wielki”. 11.40 - 
Milioner. 12.00 - Telekata- 
log.16^55 - Program. 17.00 - 
S. „Kasper i jego przyjaciele”.
17.25 - Dla domu. 18.00 - Wia­
domości. 18.10 - Teleartel.
18.40 - Wiadomości (ros.).
19.00 - Uroczystość, poświę­
cona 200 rocznicy śmierci wi­
leńskiego Gaona Elijahu.
20.20 - Loteria. 20.30 - Pano­
rama. 21.00- Drogi. Samocho­
dy. Ludzie. 21.20 - Film fab. 
„Pożegnanie z Marią”. 22.45 
-Dla młodzieży. 23.15 - Dzien­
nik wieczorny. 23.25 - Studio 
sportowe. 23.35 - Miłośnikom 
piłki nożnej.

LNK
15.45 - S. „Wieczny ry­

cerz”. 17.15 - S. „Miłosna 
pieśń". 18.05 - S. „Cuda”.
18.55 - Teleshop. 19.00 - S. 
„Bez domu jest źle”. 19.50 - 
Tęlekasyho. 20.00 - Wiadomo­
ści. 20.25 - S. „Wieczny ry­
cerz”. 22.00 - S. „Szukajcie 
Mądrali”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Z Hollywoodu. 23.15
- Film fab. „Okrutny Medio­
lan”.

BAŁTYCKA TV
8.30 - 17.00-BBC. 17.05

- Muzyka. 18.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.55 - Tele­
gra. 19.00 - S. „Dallas”, 19.55
- Wiadomości. 20.00 - Polemi­
ka. 20.30 - Humor. 20.55 - Te­
legra. 21.00 - Film fab. „Pod­
róż Augusta Kinga”. 22.45 - S.

PIĄ T E K .
5 WRZEŚNIA
7.30 - Kawa czy herbata? 

'9.05 - „Miasteczko na granicy”
- serial prod. kanadyjskiej. 9.30
- Wiadomości. 9.45 - Mama i ja
- program dla mamy i trzylatka.
10.00 - Rządy dzieci, czyli paj- 
dokracja. 1030 - Kolory - pro­
gram dla dzieci. 10.55 - Gim­
nastyka oczu. 11.00 - „Kontr­
atak” • serial prod. kanadyjsko- 
francusko-amerykański ej. 11.50 
-Teleturniej. 12.10-Zrób to tak, 
jak my. 12.20 - Grajmy w sza­
chy. 12.35-Magazyn Notowań.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Porozumie­
nie. 13.40 - Oświatowe infor­
macje. 13.50 - „Idziemy do 
szkoły”. 14.05 - Edukacja no­
wego wieku. 14.30 - Nasza kla­
sa. 15.00 - „Dziewczyna z oce­
anu” - serial prod. australijskiej.
15.30 - Teatr jak życie. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Jak zna­
leźć dobrą pracę? 16.20 - Ja i 
moje życie. 16.35 - Fizjonomia 
kropli wody.. 16.50 - Polacy z 
wyboru. 17.15 - Ladra czeka.
17.40 - Bezpieczniej. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - „Jaka to 
melodia?” - teleturniej. 18.50 - 
Flesz. 18.55 - „Tata, a Marcin 
powiedział...” 18.10 - Randka 
w ciemno. 20.20 - Wieczoryn­
ka. 20.30 - Wiadomości. 21.10
- „Klan Sycylijczyków” - film 
sensac. prod. francuskiej. 23.10
- MdM. 23.40 - W centrum 
uwagi. 0.00 - Wiadomości. 0.10
- „500 narodów” - serial dok. 
prod. USA. 1.50 - „Highway 
Patrolman” - film fab. prod. 
USA.

SOBOTA.
6 WRZEŚNIA

8.00 - Magazyn Techniki

„Upał w Los Angeles”. 23.35
- S. „Na zdrowie”. 24.00 - 8.30 
-CNN.

TV-3
8.30 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.15 - S. 
„Marimar”. 15.55 - Teleshop.
16.10-S. „Drużyna A”. 16.55
- S. „Nareszcie dzwonek”.
17.20 - Komputerowe cuda.
17.45 - Film anim. 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.00-Wia­
domości. 19.15 - S. „Mari­
mar”. 19.45 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - Komedia „Pe­
łna chata”. 21.00 - S. „Słonecz­
ny patrol”. 21.50 - S. „X-Fi- 
les”. 22.50 - Nowości sporto­
we. 23.00 - Wiadomości. 23.15
- Program publ. 23.40 - Kome­
dia.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil­

na. 8.15 - Filmy anim. 8.50 - 
Humor. 9.10 - Bałtycki te kstyl 
i skóra. 9.20 - Muzyka. 9.40 - 
S. „CampbelIowie”. 10.15 - 
Apteka. 10.30 - Program A. 
Politkowskiego. 11.05 - Film 
fab. „Lady w białym stroju”.
13.05 - Filmy anim. dla dzie­
ci. 13.40 - Towary i usługi.
13.50 - Z Moskwy. 14.00 - 
Film fab. „Ostatni miesiąc je­
sieni”. 18.00 - Z Moskwy.
18.45 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.05 - Zrób krok.
20.00 - Z Moskwy. 20.15 - 

> Film fab. „Nieudolni oszuści”.
22.00 - Wileńska jutrzenka.
22.15 - W kawiarni „Magdę”.
22.25 - Towary i usługi. 22.45
- Z Wilna. 23.00 - Patrol dro­
gowy. 23.15 - Kanał muzycz­

ny. 24.00 - Pamięci Ż. Bieło- 
usowa.

YILSAT

Rolniczej. 8.15-Z Polski. 8.30
- Agrolinia. 9.00 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 9.30 - Wia­
domości.. 9.45 - Tęczowa ba­
jeczka. 10.10 - Ziamo - pro­
gram red. katolickiej dla dzie­
ci i rodziców. 10.35 - 5-10-15 
start - program dla dzieci i mło­
dzieży. 11.25 - Z czym do 
NATO? - reportaż. 11.50 - Z 
kamerą wśród zwierząt - Ma­
luchy. 12.15 - Program publ. 
12.50-Giełda. 13.00-Wiado­
mości. 13.10- „Na szlaku przy­
gody” - film dok. prod. austra­
lijskiej. 13.55 - Program publ.
14.35 -.Walt Disney przedsta­
wia. 15.55 - Lista polskich 
przebojów. 16.20 - Pr. publ.
17.00 - Jaka to melodia? - tele­
turniej. 17.25 - „Bill Cosby 
Show” - serial prod. USA.
18.00 - Teleexpress. 18.25 - Pr. 
publ. 19.15 - „Słoneczny pa­
trol” - serial prod. USA. 20.00
- Wieczorynka. 20,3.0 - Wiado­

mości. 21.00 - „Big Adventu- 
re” - film fab. 22.35 - Program 
publ. 23.20 - Sportowa sobota.
23.35 i  Program publ. 0.30 - 
„Niewłaściwy facet” - film sen­
sac. prod. USA. 2.15 - „Nie­
śmiertelny” - serial prod. USA.

N IE D Z IE I.A - 
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3.00 - Rolnictwo na świe­
cić. 8.15 - Notowania. 8.50 - 
„Mali czarodzieje” - serial 
anim. prod. USA. 9.15 - Tele- 
ranek. 9.45 - „Noc Beckett i 
jego arka” - serial prod. USA.
10.35 - Franciszka Starowiey­
skiego gawędy o sztuce. 10.45
- „Lefi I land of God” - film fab. 
prod. USA. 12.15 - Prawybo­
ry. 12.25 - Pr. publ. 13.00 - 
Anioł Pański - transmisja mo­
dlitwy Ojca Świętego. 13.20 -

_17.00 - Vilsat Cappucci­
no. 18.00 - Kalejdoskop zni­
żek. 18.10 - Film fab. „Szkoła 
rozbitych serc”. 18.35 - Ma­
luch. 18.50 - Gospodarz w 
domu. 19.00 - Nowości mu­
zyczne. 19.15 - Warto zwie­
dzić. 19.20 - Cygańskie pieśni.
20.05 - Kalejdoskop zniżek.
20.15 - Film dok. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15- Warto zwiedzić.
2 1.20 - Film fab. „Czamy trój­
kąt”. 22.30 - Koktajl muzycz­
ny. 22.50 - Kalejdoskop zni­
żek. 23.00 - Nowości muzycz­
ne. 23.20 - S. „Kryminalne hi­
storie”. 23.55 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
8.00.11.00, 14.00,17.00,

23.20 - Wiadomości. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - Tajemnice Paryża. 9.40
- Klub podróżników. 10.30 - 
Biblioteka domowa. 10.40 - 
Smak. 14.20 - Film fab. 14.45
- Za słońcem. 15.10-Lego-go.
15.40 - S. „Harry^r-człowiek 
śniegu”. 16.05 - Do lat 16 i 
więcej. 16.30 - Dookoła świa­
ta. 17.20 - S. „Dziewczyna o 
imieniu Los”. 18.10 - Godzi­
na szczytu. 18.35 - Show dżen­
telmenów. 19.05 - Moja rodzi­
na: romans służbowy. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Komedia „Aka­
demia policji: misja w Mo­
skwie”. 22.15 - Magia: świat 
nadprzyrodzony. 22.45 - Mi­
strzostwa Europyw siatkówce 
mężczyzn. Rosja - Włochy.

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00,16.00, 19.00

- Wiadomości. 7.25 - Dla dzie­
ci. 7.50 - Film anim. 8.00 - 
Prawosławny kalendarz. 8.05
- Bezkresna podróż. 8.35 - Te­
atr zwierząt. 9.10 - S. „Santa

Ludzki świat 14.00 - Wiado­
mości. 14.10 - Pr. publ. 14.45
- Prawybory. 15.00 - Od przed­
szkola do Opola. 15.40 - Śmie­
chu warte. 16.05 - Zaproszenie 
do teatru. 16.15 - „Wojna do­
mowa” - serial TVP. 16.45 - 
Prawybory. 16.55 - Miliard w 
rozumie - teleturniej. 17.20 - Pr. 
publ. 18.00 - Tclcexpress.
18.25 - Pr. publ. 19.00 - Pra­
wybory. 19.10 - „Dotyk anio­
ła” - serial prod. USA. 20.00 - 
Prawybory. 20.05 - Wieczoryn­
ka. 20.30 - Wiadomości. 21.00
- „Savannah” - serial prod. 
USA. 21.55 - Pr. publ. 23.25, - 
Prawybory. 23.35 - Sportowa 
niedziela. 0.25 - „Leolo” - film 
fab. prod. kanadyjskiej. 2.10 - 
„Manufaktura ludzkiego ciała”
- film dok. prod. francuskiej.

PONIEDZIAŁEK. 
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7.30 T.Kawa czy herbata?
9.05 - „Murphy Brown” - se­
rial prod. USA. 9.30 - Wiado­
mości. 9.45 - Mama i ja. 10.00
- Szóstka na szóstkę - program 
dla dzieci. 10.25 - Domowe 
przedszkole. 10.55 - Porozma­
wiajmy O dzieciach. 11.00 - 
„Dotyk Anioła” - serial prod. 
USA. 11.50 -  Sceny domowe.
12.10 - Giełda pracy, giełda 
szans. 12.30 - Magazyn Noto­
wań. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Telewizją edukacyjna. 13.50 - 
Prawdziwa historia niechcia­
nych pomników. 14.15 - Byłem 
żołnierzem Wehrmachtu. 14.30
- Szatnia - program dla dzieci.
15.00 - „Szkoła złamanych 
serc” - serial prod. australij­
skiej. 15.30 - Fronda. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Telewizja 
Edukacyjna. 16.15 - „Hitler- 
Stalin. Niebezpieczne związki"
- film dok. 17.05 - Czy wiesz, 
że... 17.15 - „Moda na sukces”
- serial USA. 17.40 - Tydzień 
Prezydenta. 18.00 - Tele-

Barbara”. 14.45-Uprogu wie­
ku. 15.15- Teleshow. 15.25 - 
Handel nieruchomościami.
15.30 - S. „To jest kino”. 16.20
- Dla dzieci. 16.50 - Ludzie, 
pieniądze, życie. 17.25 - Towa­
ry pocztą. 17.30 - Projekt-ar- 
senał' przedstawia. 17.45 - S. 
„Santa Barbara”. 18.40 - Kon­
cert J. Kobzona. Podczas prze­
rwy - Wiadomości.

TV POLONIA
8.00 - Gimnastyka. 8.10 - 

„Szansa na sukces”. 9.10 - Al­
fabet rzek polskich. 9.30 - Wia­
domości. 9.45 - Prognoza po­
gody. 9.50 - Teledyski na ży­
czenie. 10.00 - „Nasza gene­
racja”. 10.30 - „Szafiki” - pro­
gram dla dzieci. 11.00 - „Lwy 
na Westerplatte” - film dok.
11.40 - Ludzie listy piszą.
12.00 - Studio Komitetów 
Wyborczych. 13.00 - Wiado­
mości. 13.15 - „Kamień na 
kamieniu” - dramat produkcji 
polskiej. 14.55 - Kronika ko­
larskiego wyścigu Tour de Po- 
logne. 15.10 - „Skarbiec”.
15.40 - „Auto-Moto-Klub”.
15.55 - Omówienie programu 
dnia. 16.00-Panorama. 16.30
- Studio Komitetów Wybor­
czych. 17.05 - „Credo” - ma­
gazyn redakcji katolickiej.
17.30 - Uczmy się polskiego.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Rozalka plaboga” - serial dla 
młodych widzów. 18.40 - 
„Spojrzenie na Polskę”. 19.00 
- r„Muzyka łagodzi obyczaje”.
19.20 - „Karol Wielki” - serial 
historyczny prod. francuskiej.
20.20 - „Czy nas jeszcze pa­
miętasz?”. 20.45 - Dobranoc­
ka. 2t.00 - Wiadomości. 21.30
- Teatr satelitarny: „Mistrz”, 
autor: Krzysztof Rutkowski.

express. 18.25 - „To jest twój 
nowy syn” - film prod. TVP.
18.50 - Flesz. 19.00 - Czytadło
- poradnik o książkach. 19.20
- Studio Komitetów Wybor­
czych. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 21.10 - 
Teatr Telewizji. Sławomir Mro­
żek ,tAmbasador”. 22.45 - Re­
portaż. 23.05 - Studio Komite­
tów Wyborczych. 0,00 - Wia­
domości. 0.10 - „Córka Ryana”
- film fab. prod. ang. 1.50 - 
Powt.

W T O R E K .
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7.30 - Kawa czy herbata?
9.05 - „Inny świat” - serial ko­
mediowy prod. USA. 9.30 - 
Wiadomości. 9.45 - Mama i ja
- program dla dzieci. 10.00 - 
Sztuk-Mistrzowie. 10.25 - Do­
mowe przedszkole. 10.55 - Po­
rozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Nie ma jak w.domu” - 
serial prod. australijskiej. 11.50
- Sceny domowe. 12.10- Dzie.- 
ci takie jak nasze. 12.30 - Ma-

. gazyn Notowań. 13.00 - Wia­
domości. 13.10 - Agrobiznes.
13.20 - Telewizja Edukacyjna.
13.40 - Przybysze z Matplane- 
ty. 14.10 - Jpystick. 14.15 - 
Dzieje jednego wynalazku - 
dzieje koła. 14.30 - Tik-Tak - 
program dla dzieci. 15.00 - 
„Kamienna tajemnica” - serial 
prod. polsko-szwedzkiej. 15.30
- Raj - program dla młodych 
widzów. 16.00 - Wiadomości. 
16.10 - Telewizja Edukacyjna.
16.25 - „Pożar” - film dok. 
prod. angielskiej. 16.50 - Ach, 
te okienka. 17.15 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
17.40 - Sejmograf. 18.00 - Te- 
lccxprcss. 18.25 - „Pieśń trium­
fującej miłości” - film TVP. 
18.55-Program ekonom. 19.10
- Flesz. 19.20 - Studio Komi­
tetów Wyborczych. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado­
mości. 21.10 - ,J,,A.G,” - sc-

22.45 - Kronika kolarskiego 
wyścigu Tour de Pologne.
23.30 - Panorama. 0.00 - „Ro­
mans prowincjonalny” - film 
obyczajowy prod. polskiej.
1.00 - Program wyborczy. 2.05
- „Karol Wielki” - serial histo­
ryczny prod. francuskiej. 3.00
- Wiadomości. 3.30 - „Czy nas 
jeszcze pamiętasz?” 4.00 - 
„Aukcja” - teleturniej. 4.20 - 
Teledyski na życzenie. 4.30 - 
Teatr satelitarny: „Mistrz”, au­
tor: Krzysztof Rutkowski. 5.45
- Kronika kolarskiego wyści­
gu Tour de Pologne^ 6.30 - 
Panorama. 7.00 - „Muzyka ła­
godzi obyczaje”. 7.30 - Uczmy 
się polskiego.

POLSAT
7.00 - Poranek z Polsa­

tem. 8.45 - Polityczne graffiti.
8.55 - Poranne informacje.
9.00 - „Batman” - animowany 
serial dla dzieci. 9.30 - „Po­
wrót Supermana” - ameryk. 
serial przygód. 10.30 - „Żar 
m łodości” - kanad. serial 
obycz. 11.30 - „Drużyna A” -

1 ameryk. serial sensac. 12.30 - 
„Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 13.30 - M iłość od 
pierwszego wejrzenia - teletur­
niej. 14.00 - Klip Klaps - naj­
młodsza lista przebojów. 14.30
- Ręce, które leczą. 15.00 - 
Link Journal - magazyn mody.
15.30 - Teleturniej. 16.00 - 
„Maska” - serial anim. dla 
dzieci. 16.25 - Bractwo Białe­
go Orła. 16.30 - Wolnoć, Tom­
ku... - magazyn o budownic­
twie. 17.00-Informacje. 17.15
- Kalambury - program roz­
rywkowy. 17.45 - „Nieustra­
szony” - ameryk. serial sensac.
18.45 - „Skrzydła” - ameryk. 
serial komed. 19.15 - „Świat

rial prod. USA. 22.05 - „Histo­
ria Kim Phuc” - film dok. prod. 
kanadyjskiej. 22.55 - Reportaż.
23.05 - Studio Komitetów Wy­
borczych. 0.00 - Wiadomości. 
0.10 - Studio sport. 0.30 - 
„Dwie ojczyzny” - film dok.

1 1.30 - „Rabunek w Marrake- 
szu” - film fab. prod. włoskiej.

Ś R O D A .
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7.30 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Doogie Howser - lekarz 
medycyny” - seętal komediowy 
prod. USA. 9.30 - Wiadomo­
ści. 9:45 - Mama i ja. 10.00 - 
Studio pod pięciolinią - pro­
gram dla dzieci. 10.30 - Domo­
we przedszkole. 10.55 -Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 11.00- 
„Milagros” - serial prod. wło­
skiej. 11.50 - Sceny domowe - 
Lornetka. 12.10 - Dom pełen 
zwierząt. 12.20 I  Harmonijka 
ustna i blues. 1230 - Magazyn 
Notowań. 13.00 -Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Czas na antyki. 13.40 - Fil- 
mówka. 14.00 - Lekcja języka 
angielskiego. 14.10 - „Arcy­
dzieła: Tycjan „Bachanalie” - 
serial dok. prod. angielskiej.
14.30 - Malowanki Franka Fi­
ranki - program dla dzieci.
15.00 - „Tajemniczy świat 
Aleksandry” - serial prod. 
USA. 15.30 - Decyzje. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Tajniki 
muzyki. 16.20 - Chochlikowe 
psoty, czyli zmagania z grama­
tyką. 16.35 - Rodziny i miasta.
17.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.40 - 
Rzeczpospolita Samorządowa.
18.00 - Tcleexpress. 18.25 - 
„Komedia z pomyłek'* - film 
TYP. 18.55 - Filmidło. 19.10 - 
Flesz. 19.20 - Studio Komite­
tów Wyborczych. 20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomości.
21.10 - „American Friends”.
22.45 - Cafe „Fusy.” 23.05 - 
Studio Komitetów Wybor-

według Bundych” - ameryk. 
serial komćd. 19.45 - Informa­
cje. 20.00 - „Renegat” (USA, 
1992). 20.55 - „Różnie bywa” 
(USA, 1988). 22.55 - Program 
publicystyczny. 23.55 - Infor­
macje i biznes informacje. 0 .15
- Polityczne graffiti. 0.25 - 
Sztuka informacji. 0.55 - 4x4
- magazyn motoryzacyjny. 1.25
- Muzyka'.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.25 - Teleshopping. 9.00 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale animowane. 9.45 - „Ka­
ruzela tajemnic” - serial dla 
młodzieży. 10.10 - „Campbel- 
lowie” - serial famil. 10.35 - 
„Piękna i Bestia” - serial przy­
gód. 11.25 - Proces Jaspera 
Carrotta - program rozrywko­
wy. 11.50 - Muzyka w RTL-7.
15.50 - Teleshopping. 16.15 - 
„Zróbmy sobie dobrze” - serial 
komed 16.35 -  „Detektywi” - 
serial komed. .17.10 -  „Camp- 
bellowie” - serial famil. 17.35
- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale animowane. 18.30 - „Ka­
ruzela tajemnic” - serial dla 
młodzieży. 19.00 - „Piękna i 
Bestia” - serial przygód. 19.50
- Polskie seriale animowane.
20.10 - Prognoza pogody.
20.15 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.25 - Proces Jaspera 
Carrotta - program* rozrywko­
wy. 20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - „City Life” -^serial 
obycz. 21.45 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 21.55 - „Nie­
winne kłamstwa” - komedia 
(USA, 1986). 23.30- 7  minut
- wydarzenia dnia. 23.40 - 
„City Life” - serial obycz. 030
- Ukryta kamera - program roz­
rywkowy.

czych. 0.00-Wiadomości. 0.15
- Studio sport 030  - Videopa- 
sje. 1.00 - „Magik” - film fab. 
prod. włoskiej.
C Z W A R T E K . 

11 WRZEŚNIA
7.30 - Kawa czy herbata?

9.05 - „Szalone dziewczyny” - 
serial prod. USA. 9.30 - Wia­
domości. 9.45 - Mama i ja.
10.00 - Słowa, słówka i pół­
słówka - teleturniej. 10.30 - 
Domowe przedszkole. 10.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Cagney i Lacey” - se­
rial prod. USA. 11.50 - Sceny 
domowe. 12.10-Gotowanie na 
ekranie. 12.15 - Mamo, coś się 
stało. 12.25 - Kwitnące okien­
ko. 12.30 - Magazyn Notowań.
13.00 I  Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - „Do źró­
deł Nilu” - film dok. 13.50 - 
Kwadrans z medycyną. 14.05 
|  „Konik, który mówi” - film • 
dok. 14.30 - „Ciuchcia”. 15.00
- „Szczenięce lata Toma i Jer- 
ry^go”,-  serial prod. USA.
15.301 Migawka. 16.00 - Wia­
domości. 16.10 - Ptakolub.
16.25 - „Dziennik wielkich 
kotów” - film dok. prod. angiel­
skiej. 16.55 - Przyrodnicy.
17.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.40 - Dia­
riusz rządowy. 18.00 - Tele- 
express. 18.251 Jaka to melo­
dia - teleturniej. 18.50 - Credo
- magazyn katolicki. 19.10 |  
Flesz. 19.20 - Studio Komite­
tów Wyborczych. 20.00 - Wie­
czorynka. 2030 - Wiadomości.
21.10 - „Ekstradycja” - serial
TVP. 22.10 - Przyjaciele - wyd. 
specjalne.-22.50 - Kabaret z la­
musa. 23.05 - Studio Komite­
tów Wyborczych. 0.00 -/Wia­
domości. 0.10 - Studio sport. 
0.25 - „Zapach zielonej papai"
- dramat psych.-obyczajowy 
prod. wietnamskiej. 2.05 - 
Powt

Program TYP -1
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Złotówka
-m 'm wziąco

dla powodzian
D la c ze g o  

a konduktor bie­
rze ode mnie pieniądze za pospiesz­
ny? Przecież ten pociąg jest wolniej­
szy niż osobowy! - Nie ja  to ustalam, 
takie są przepisy - mówi na to kon­
duktor.

„Pociąg pospieszny z Warszawy 
Zachodniej do Suwałk i Szesztokai, przy­
bywający planowo o godzinie 14.49, jest 
opóźniony 25 minut Opóźnienie pocią­
gu może ulec zmianie. Za opóźnienie 
pociągu przepraszamy”. Wysłuchałem 
tego komunikatu 28 sierpnia na peronie 
czwartym dworca Warszawa Wschod­
nia. „Ulec zmianie” jest złagodzoną for­
mą informacji, że spóźnienie znacznie się 
powiększy. I rzeczywiście. „Opóźnienie 
pociągu wzrosło do czterdziestu minut” 
-powiedzieli po jakimś czasie, ale nie 
dodali, że „może ulec zmianie”. Czyli, że 
większe nie będzie. Jak oni to robią, że 
pospieszny, który wyrusza z Warszawy 
Zachodniej, po przejechaniu kilkunastu 
kilometrów ma na Wschodniej opóźnie­
nia aż czterdzieści minut (po rosyjsku - 
sorok, po francusku - ąuarante, po nie­
miecku -vierzig). Podaję w tych trzech 
językach, bo w tych właśnie mam w 
każdym wagonowym WC opis schematu 
instalacji wodnej. Tyle że wody nie ma. 
To-znaczy - jest, ale nie we wszystkich 
wagonach.

To jest przecież pospieszny do 
Suwałk I Szesztokai (to ńa Litwie jest). 
Gdyby to był intercity dó Wiednia, w

przedziałach byłoby zamiecione i nawet 
byłyby czyste zagłówki. Tak pewnie by 
było. Byłby też „serwowany bezpłatny 
Poczęstunek na koszt kolei”. Zawsze tak 
mówią w intercity. Nigdy nie powiedzą; 
poczęstunek wkalkulowany w cenę bi­
letu. On jest zawsze „bezpłatny i na koszt 
PKP”. Dla mnie bezsens tego komuni­
katu tkwi w słowach „bezpłatny poczę­
stunek”. Urodziłem się w czasach, gdy 
poczęstunek z samego znaczenia słowa 
był bezpłatny. Być może jednak w dy­
rekcji PKP są takie zwyczaje; że dyrek­
tor wyjmuje z teczki przyniesione z domu 
kanapki i mówi do swego zastępcy: .Pro­
szę, niech się pan poczęstuje”. Poczę­
stowany nie śmie odmówić, gada ka­
napkę, a wtedy dyrektor mówi: „3,20 pan 
mi płaci plus VAT”.

Ponieważ o naszym monopoliście 
kolejowym piszę od czasu do czasu i 
przeważnie bez entuzjazmu, więc otrzy­
muję zawsze miłe wyjaśnienia i przepro­
siny od ich rzecznika prasowego. Mogę 
się domyślać, że tym razem będzie po­
dobnie, proszę więc: nie, nieJ Nie trze­
ba. Wszystko rozumiem, zatem wszyst­
ko wybaczam. Jednego tylko nie rozu­
miem. Otóż ja mam taki zwyczaj, że bi­
let kupuję w pociągu od konduktora. Dziś 
wsiadam do pospiesznego spóźnionego 
już na starcie o trzy kwadranse. W Su­
wałkach to spóźnienie dojdzie,do pięciu 
kwadransów. Dlaczego konduktor bie­
rze ode mnie pieniądze za pospieszny? 
Przecież ten pociąg jest wolniejszy niż

osobowy! - Nic ja to ustalam, takie są 
przepisy - mówi na to konduktor. Oczy­
wiście, płacę i nie kłócę się. Rad nawet 
jestem, bo przecież mógłby (być może) 
wziąć ode mnie jak za intercity. A czemu 

■  nie? Wfyjąłby kanapkę z kie­
szeni i powiedział: „Bezpłat­

n i  ny poczęstunek na koszt ko­
lei”. I weź, nie zjedz. Inter 

city - twoja kolej.Pan Bagsik siedzi w 
areszcie i czeka na proces, bo jego firma 
Art-B oszukała państwowe banki na kil­
ka miliardów starych złotych, czyli pół mi­
liona nowych. Jak je oszukała? Zgodnie 
z przepisami. Nasze banki mają pełno fok­
sów, komputerów, poczty elektronicznej 
i maszyn kwarcowo-analogowych. 
Wszystko to jednak tylko dla fasonu i tak 
naprawdę całą robotę wykonują ręcznie 
w słupkach, podliczając rzędy liczb, jak 
za króla Ćwieczka. Pieniądze idą tygo­
dniami, a tzw. normalni ludzie psioczą, że 
bank ślamazarny. Ludzie nienormalni, 
czyli myślący (Bagsik, Gąsiorowski), z tej 
wady banków zrobili zaletę. Wymyślili 
tzw. oscylator. Zanim pieniądze przeszły 
z banku do banku, oni nimi obracali. Dla 
bezpieczeństwa obracali nimi tylko przez 
dzień, ale za to co dzień przelewając 
ogromne sumy z banku do banku. Mi-, 
liard starych złotych przez jeden dzień daje 
kilkadziesiąt milionów odsetek! Za nic? 
O, nie. Za to, że się myśli.

Bagsik siedzi za tó, że myślał. A ban­
ki robiądalej to samo, z tym, że teraz za 
ich ślamazamość płacimy my wszyscy. 
Przykład: wpłacam podatek do mojego 
Urzędu Skarbowego w Augustowie. Za 
kilkanaście dni dostaję zawiadomienie, 
że naliczają mi karne odsetki, bo nie za­
płaciłem. Walę do urzędu, pokazuję po­
twierdzenie wpłaty, - Zgoda - mówi z 
uśmiechem pani Grażyna w dziale rozli­
czeń - pan zapłacił, ale pieniądze dotąd 
nie wpłynęły. - Czy to moja wina? Oka­

zuje się, że tak. Moja. Zgodnie z roz­
porządzeniem Ministerstwa Finansów 
z 9 stycznia 1995 r., rozdz. 389 ust. 2 
(„Dziennik Ustaw” nr 7, poz. 33), pła­
cę za to, że poczta i bank nie umieją 
przez dwa tygodnie przesłać moich pie­
niędzy tam, gdzie trzeba.

Złodziej skradł jednej pani ksią­
żeczkę czekową, Pani następnego dnia 
zgłosiła kradzież w XV Oddziale Ban­
ku PKO BP. Niestety, siedem tysięcy 
złotych złodziej wyjął. - Jak to, wyjął 
siedem tysięcy?! Ja mam tylko dzie­
sięć złotych na koncie! - krzyknęła 
pani. Na nic ten krzyk. Wyjął! Bank 
nie sprawdził, czy jest pokrycie, zło­
dziej posługiwał się fałszywym dowo­
dem i podpis się nie zgadzał z podpi­
sem tej pani. Ale siedem tysięcy zło­
tych, które bank wypłacił złodziejowi, 
będzie musiała bankowi zwrócić.

Księża ogłosili, że w niedzielę] 
będązbieranepieniądze na powodzian. 
Zbierano w całej Polsce. I z całej Pol­
ski dostałem listy: „Panie Tym, czy bę­
dzie pan miał odwagę o tym napisać?” I 
Ksiądz chodził z tacą podczas mszy.[ 
Ludzie kładli na powodzian nawet i 200 
zł. A wtedy na zakończenie mszył 
ksiądz powiedział: „Tak jak ogłaszałem, 
przed kościołem ministranci będą te­
raz zbierać na powodzian!”. Ludziom 
zrzedły miny. Byli pewni, żęto, co dali 
na tacę, było na powodzian. To nie był 
pojedynczy wypadek. Niestety, było ich 
wiele w całej Polsce. W Suwałkach 
mówiono o tym w miejscowym radiu. 
Ludzie byli rozgoryczeni: „Gdyby od 
raztrpowiedział.że dopiero po mszy 
będzie zbierał na powodzian, na tacę 
każdy by dał złotówkę, jak zawsze. Al 
tak, dwieście złotych poszło dla księl 

‘ dza, zaś złotówka dla powodzian”...
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Słonie zamiast 
świadków

i  Niemiecka młoda para znacznie 
zwiększyła ciężar gatunkowy podjętego 
wyboru poprzez zaproszenie na ślub sło­
ni. „Tak” oprócz urzędnika stanu cywil­
nego usłyszała grupa wielkich ssaków z 
Afryki.

- Słonie to iiasze ulubione zwierzęta, 
ale wystarczyłyby nam nawet świnie albo 
psy - zapewniała w czasie uroczystości, 
która odbyła się w zoo w Duisburgu, pan­
na młoda Petra Buschendorf.

Dyrektor duisburskiego zoo Reihard 
Frese zdecydował się na przeprowadza­
nie ślubów w klatkach zwierząt, bo wie­
le osób prosiło go p takie urozmaicenie 
najszczęśliwszego dnia w życiu.

__________ „Super Express”

Zadłużone 
ambasady

Niektóre ambasady nie płacą czyn­
szów, bo-trwa u nich wojna domowa i mają 
ważniejsze sprawy do załatwienia. Inne 
przekonują, że sąbiedne. Są też takie, któ­
re nie tylko nie płacą, ale jeszcze w ce­
lach zarobkowych wynajmująnić swoje 
lokale różnym firmom - pisze „Zycie War­
szawy”. W Warsowie kilkanaście 
państw zalega z płaceniem czynszów lub 
nie wywiązuje sięz zawartych z polskimi 
władzami umów dotyczących zasad wy­
najmowania lokali. Niektóre robią to od 
kilkudziesięciu lat - twierdzi dziennik. W 
MSZ, w Urzędzie Rejonowym i w Przed­
siębiorstwie Obsługi Cudzoziemców „Dip- 
servis” potwierdzano istnienie dłużników, 
jednak bez wymieniania ich z nazwy. 
„ZW” ujawnia, że od lat nie są uregulo­
wane sprawy finansowe min. z placów­
kami dyplomatycznymi Rosji, Bułgarii, Ru­
munii, Zairu. Korei Płn.

(PAP)

Hiena czy bohater?

J961 -1997
Jacques La ngevin z agencji Syg~ 

ma, słynny francuski fotograf, jest 
współoskarżonym o spowodowanie 
śmiertelnego w ypadku Diany, 
księżnej Walii. Jeszcze do niedaw­
na był uważany za bohatera . 4 
czerwca 1989 r. zrobił na placu Nie­
biańskiego Spokoju w Pekinie zdję­
cia chińskich czołgów, które  
miażdżyły demonstrujących studen­
tów.

, 'Paryski sędzia Herve Stephan zde­
cydował, że siedmiu paparazzich ściga­
jących samochód Lady Di odpowiadać 
będzie przed sądem „za nieudzielenie 

“* pomocy osobom potrzebującym, za za­
bójstwo i za zadanie ran bez premedy­
tacji”. Wszyscy oczekują procesu prze­
bywając na wolności, ale dwóch -R o-'  
muald Rat z agencj i Gamma i Christian 
Martinez z agencji Angeli - zostało po­
zbawionych praw dowykonywania za­
wodu i musiało zapłacić kaucję w wy­
sokości 20tys. dolarów.

Decyzja sędziego opiera się na re­
lacjach kilku świadków.

Relacja żandarmów

. |  Mieliśmy kłopoty z,przepchnię- 
się_prżez grupę fotografów - 

os^adczyło dwóch żandarmów przy­
tytych najszybciej na miejsce tragedii, 
i  ReP°rteizy krzyczeli, odpychali nas nie 
Pozwalając nam zbliżyć się i udzielić 
Pierwszej pomocy.

Najbardziej agresywny w tłumie był 
ristian Martinez, który krzyknął na 

Ppy^itanie policjantom: - Odp.. się.
- aJ ,̂c mi robić moją robotę. W Sara- 

,c gl inydają mi pracować. Jakby tu

świstały kule, to byście popamiętali,
Z kolei Romuald Rat według ze­

znań żandarmów otworzył tylne drzwi 
po prawej stronie Mercedesa i przesta- 
wiłciało Diany. - Mój klientchciał jej 
tylko, zbadać puls - twierdzi adwokat 
Rata.

Niejwszyscy paparazzi zachowy­
wali się z  taką. brutalną bezwzględno­
ścią. Tłumaczy Rat, że pojawił się na 
miejscu przypadkowo, 10 minut po wy­
padku, już po przybyciu;ambulansów i 
policji. Strażacy daremnie próbowali re­
animować na jezdni Dodi al-Fayeda.

Langevin „wrobiony”?

" - Langevin zrobił kilka zdjęć z dużej 
odległości i bez flesza. Kiedy zdecydo­
wał się odjechać i wychodził potraw- 
nikuku ulicy nad tunelem, policjanci za­
wrócili go i wraz z innymi wpakowali 
do radiowozu. - Nie rozumień^ dlacze­
go stałem się nagle wrobiony w „ z a b ó j­
cę działającego z premedytacją”. 
Wszystko to jest żenujące, absurdalne i 
głupie - żalif sięLangevin.

Wszystko na sprzedaż

Wczoraj rano ujawniła się pierw- 
sza agencja, która dysponuje zdjęcia- 
mi konającej Diany. Laurent Sola, szef 
malej firmy paparazzich LS w Paryżu, 
nrzyznal, że posiada takie fotografie i 
że sprzedał je dosłownie w kilka go- 
dzin po tragicznym wypadku. - Mia- 
łem te ujęcia i od razu rzuciłem je  na 
rynek - powiedział na antenie radia 

I  Europę 1. - Ale gdy około 5 30 rano
oficjalnie potwierdzono zgon księżnej 
Walii, wycofałem swą ofertę. O ile 
wiem z mej propozycji skorzystało w 
™ ^ a s ie  co najmniej kilka najwręk- 
S?ch gazet z wielu krajów swiata - 
zeznał Sola podczas policyjnego prze- 
I g g g S ;  Kategorycznie odmówił jed-
S f S Ł S S S *  swoich dwóch 
fotografów, którzy przynieśli mu zdję-
c ia  z tunelu d’Alma.

Świadek nic nie powie

" Jedyny żyjący uczestnik wypad­
ku samochodowego, w którym zginę­
ła księżna Diana, ochroniarz Tręvor_ 
Rees-Jones, ma tak zmasakrowaną^ 
twarz, wargi i język, że nie możemó- 
wić. W dodatku ciągle traci przytom- 
ność.Mimo to lekarze uznająjego stan 
za zadowalający.

W tej sytuacji policja jeszcze 
przez wiele dni będzie musiała 
wstrzymać się z prżeshichaniem je ­
dynego bezpośredniego świadka ka­
tastrofy. Gdy ochroniarz w końcu doj­
dzie do siebie, będzie mógł jedynie 
opisać zdarzenie, bo jeszcze długo nie 
będzie mógł mówić - ma, wyrwany 
język. Lekarze wprawdzie przyszyli 
mu go, ale nie wiadomo, czy bidzie 
mógł nim poruszać.

Tymczasem w Wielkiej Brytanii 
zaczęły się spekulacje - co stanic się 

- z ogromnym majątkiem pozostawio­
nym przez Dianę. Wiadomo, że ba­
jeczną kolekcja klejnotów, które księż­
na dostała od królowej Elżbiety II i 
królowej-matkijako prezent ślubny, 
wróci do ofiarodawczyń. Rodzina kró­
lewska odbierze też sobie pałac Ken- 
sington. Diana dostała go w użytko­
wanie jako część odszkodowania roz­
wodowego.

Prócz tego do rozdysponowania po­
zostanie jeszcze co najmniej 40 milionów 
funtów-Osobistego majątku księżnej. 
Część tych pieniędzy trafi na konta róż­
nych fundacji dobroczynnych. Większość 
zapewne przypadnie synom Diany r 
Harry’emu i Williamowi. Zwykli Brytyj­
czycy nic roztrząsająjednak kwestii ma­
jątkowych, pozostawiając to prasie. Sami 
stojąw gigantycznych kolejkach do 43 
ksiąg kondolencyjnych wystawionych w 
pałacu Buckingham. Chętnych do wy­
rażenia osobistego żalu po śmierci Dia­
ny jest tak wielu, że mimo sporej liczby 
ksiąg, na możliwość wpisania się trzeba 
czekać czasem nawet 11 godzin.

Sława i pieniądze 
za wszelką cenę

§■! „Niemieckimi hienami”nazvyały 
brytyjskie gazety największy niemiec­
ki dziennik „Bild”. Mimo apelu redak­
tora naczelnego amerykańskiego bru­
kowca „National Enąuirer” o niepu­
blikowanie drastycznych zdjęć z miej­
sca wypadku Lady Diany, niemiecka 
gazeta wyłamała sięz szeregu. W po­
niedziałkowym wydaniu, na pierwszej 
stronie, „Bild” zamieścił zdjęcie ;rpz-‘ 
bitego Mercedesa, którym jechała 
Diana* Widać na nim dwóch policjan­
tów francuskiej drogówki, ubranych 
w odblaskowe kamizelki, jak zaglądają 
do wnętrzawozu. Redakcja niemiec­
kiego dziennika zaprzecza, by posia­
dała zdjęcie umierającej księżnej.- 
Gały śkandal wywołały ̂ angielskie 
dzienniki, które podały fałszywą infor­
mację, że „Bild” wydrukował zdjęcie 
zwłok lady Diany - mówi naczelny 
„Bilda” Klaus Laross^- Jeszcze tego 
samegOjdnią daliśmy poprzez Inter­
net specjalne oświadczenie, że nie ku­
piliśmy i.nieopublikowaliśmy zdjęć 
zmarłej Diany. Nie mamy także za- 
miaru-kupować takich fotografii. To, 
które wydrukowaliśmy przedstawia 
przybycie służb ratowniczych na miej- 
sce tragedii - usprawiedliwia się La-
ross.Wprawdzie nie jest to zdjęcie, któ­
re nieznanypaparazzi zrobił konają­
cej księżnej, targanej przedśmiertny^ 
mi konwulsjami, ale przedstawiciele 
niemieckich gazet i magazynów uwa­
żają, że jego publikacja jest kwestią 
czasu. - Wydrukowanie takiego zdję­
cia nawet za cenęmiliona dolarów jest 
dość realne - stwierdza były naczel­
ny „Bilda” Karl-Heinz Boemisęh. 
Jednak wcale nie wiadomo, czy zdję­
cia umierającej Diany trafiły w ręce 
wydawców niemieckich brukowców. 
-.Pani pytania pozostawię bez komen­
tarza - odpowiedziała rzeczniczka pra­
sowa „Bilda”, pani Fels. - Akurat w 
publikacji tego zdjęcia nie widzę nic 
nagannego. Nie widać na nim dra­

stycznych szczegółów. Nie damy się 
sprowokować do żadnej nagonki. Je­
steśmy dziennikiem ilustrowanym Na­
szym zadaniem jest szybkie informo­
wanie czytelników. Tekstem i obrazem.

Najlepszy niemiecki paparazzi, 21 - 
.letni Albrecht Gerlach, dostał się do eli- 
tyłowców gwiazd dzięki zdjęciom Se- 
ana. Connery, gdy całuje się ze swoją 
wizażystką i Anny Nicole Smith, która 
na siłowni usiłowała zrzucić nadwagę. 
Za tym ostatnim ujęciem uganiał się 
przez trzy tygodnie. - To było najtrud­
niejsze zdjęcie w mojej karierze - opo­
wiada. - Smith nigdzie nie wychodziła
z domu, ty Iko na ćwiczenia. Żeby do­
stać się do jej klubu fitness, w którym 
zbijała nadwagę, dałem się zamknąć z 
obiektywem w tekturowym pudle po 
pralce. Mój pomocnik postawił je  na- 
pizeciwko pomieszczeń, gdzie ćwiczyła 
Smith. Niestety, przechodnie pomyśle­
li, że w środku jest ukryta bomba i za- 

. wiadomili pirotechników. Przez telefon 
komórkowy dałem znać mojemu kole­
dze, by mnieTiatychmiaśt zabrał. Gdy 
wkładał karton na podnośnik, zobaczy­
łem Nicole. Wystarczyło opanować'
drżenie rąk i zdjęcie było w kasecie.  ̂

Na tym zdjęciu Gerlach zarobił pra­
wie! 50 tys. dolarów. - To my kreuje­
my gwiazdy - stwierdza. -Najpierw 
każda z nich chce się dostać na pierw­
szą stronę i walczy o nasze względy. 
Ale gdy są już na szczycie, chcą nam 
powiedzieć „goodbye”. Bo naruszamy 
ich prywatność. To są ciemne strony 
sławy. W końcu nikt ich nie zmuszał 
do gwiazdorstwa.

O wypadku księżnejDiany Gerlach
ma zdecydowaną opinię. - Nic ma nic
nielegalnego w tym, by iść za kimś z |  
aparatem fotograficznym. Ale nielegal­
ne jest wsiadanie po pijanemu za kie­
rownicę i jazda z szybkością 200 kilo­
metrów na godzinę, gdy przepisy do- 1  
puszczają tylko 50.

Małgorzata LISIEWICZ, 
TS,

(REUTER), 
Izabela JAĆHIMSKA 

„Super Exprcss” I
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W. Brytania
Czy tydzień żałoby przeobrazi brytyjską monarchię?

W jaki sposób tydzień żałoby po 
śmierci księżnej Walii zmieni stosu­
nek Brytyjczyków do monarchii? Czy 

[stosunek ten powinien się zmienić? 
[Wreszcie, czy zmieni się sposób funk­
cjonowania monarchii? - Takie pyta- 
nia stawiają sobie komentatorzy ob­
serwując reakcję królewskiej rodziny 
Windsorów na śmierć księżnej Walii. 
Nieomal wszyscy zwracają uwagę na 
kontrast pomiędzy emocjonalną reak­
cją prostych ludzi a dystansem, który 
utrzymuje rodzina królewska.

Czwartkowa prasa brytyjska nie 
ma wątpliwości, że monarchia nie 
współgra z nastrojem opinii. Susan 
Moore - publicystka dziennika „The 
Independent” powiedziała radiu 
BBC4, że premier W. Brytanii Tony 
Blair, prezydent-USA Bill Clinton i 
prezydent Afryki Południowej Nelson 
Mandela dali wyraz swemu osobiste­
mu stosunkowi do Diany, i nie kryli 
się z nim,, podczas gdy rodzina kró­

lewska przebywa na wakacjach ńa 
zamku Balmoral w Szkocji, tak jakby 
nic się nie stało. „Dziwne, że nikt z 
rodziny królewskiej nie zdobył się na 
żadną publiczną wypowiedź” -powie­
działa Moore.

Program uroczystości pogrzebo­
wych opracowano w porozumieniu z 
dworem królewskim w taki sposób, 
by mogło w nich uczestniczyć jak 
najwięcej osób. Nie odczytuje się jed­
nak tego jako przejawu osobistego 
zaangażowania rodziny królewskiej, 
lecz jako sprawę protokołu. Opinia 
publiczna oczekiwała od brytyjskiej 
rodziny królewskiej czegoś więcej. Z 
radiowej sondy BBC4 przeprowadzo­
nej w Nottingham wynika, że rodzinę 
królewską krytykuje się za to, iż nie 
przerwała wakacji i nie powróciła do 
Pałacu Buckingham w Londynie.

Królowej Elżbiecie II wypomina 
się dystans, w szczególności to, żc nie 
dała wyrazu swemu osobistemu sto­

sunkowi do wydarzenia, które jest tra­
gedią dla jej wnuków i następców tro­
nu. „Rodzina królewska powinna za­
pomnieć o protokole i iść za głosem 
serca” - powiedział mieszkaniec Not­
tingham.

W parafii Tctbury w Gloucester- 
shirc - lokalnym kościele księcia Wa­
lii, Karola, który mieszka w pobliskiej 
posiadłości Highgrove, zabrakło 
świec - tak wielu parafian zapalało je 
z myślą o Dianie. W Londynie gwał­
townie wzrosła cena kwiatów, bo ty­
siące Brytyjczyków zanosi je  pod Pa­
łac Buckingham - rezydencję rodziny 
królewskiej i Pałac Kensington, gdzie 
mieszkała Diana.

Do Londynu przybywają Brytyj­
czycy spoza stolicy, by po wielu go­
dzinach oczekiwania wpisać się do 
księgi kondolencyjnej w Pałacu Św. 
Jakuba, gdzie w królewskiej kaplicy 
spoczywają zwłoki Diany. Powołano 
fundację, mającąpatronować akcjom

dobroczynnym, w które zaangażowa­
na była Diana. Pieniądze można wpła­
cać za pośrednictwem każdego nie­
omal banku i poczty. Rodzina królew­
ska pozostaje poza tymi spontanicz­
nymi wyrazami żałoby.

Quintin Bell, który pracował w 
dziale reklamy Międzynarodowego 
Czerwonego Krzyża w okresie, gdy 
księżna Walii patronowała tej organi­
zacji powiedział, że „Diana umiała 
współczuć”. Bell wyraził nadzieję, że 
prędzej czy później książę Karol 
uświadomi to sobie i będzie to miało 
wpływ na jego stosunki z opinią pu­
bliczną.

W listach do „Timesa” czytelnicy 
nie mogą pogodzić się z tym, żc w 
niedzielę, gdy cały kraj był wstrzą­
śnięty tragiczną śmiercią Diany, ro­
dzina królewska zebrała się w szkoc­
kim kościele w miejscowości Crathie 
na nabożeństwie, na którym o Dianie 
w ogóle nie wspominano. Pastor

otrzymał polecenie, by nie odbiegał 
od przygotowanego tekstu kazania. 
Opowiadał w nim m.in. anegdoty o 
przeprowadzkach. O wypadku, który 
kilkanaście godzin wcześniej wyda­
rzył się w Paryżu, nie było w kazaniu 
ani słowa.

Fotografię księcia Walii Karola w 
drodze na nabożeństwo w otoczeniu 
dwu synów Williama i Harry’ego, któ­
ra obiegła brytyjską prasę, publicyst­
ka „Timesa”, Nigela Lawson, nazwa­
ła „niezapomnianym obrazem izola­
cji”, „Financial Times” nie ma wąt­
pliwości, dlaczego tak jest: „Diana 
księżna Walii zadała ogromną ranę 
dynastii Windsorów. Świecąc jaśniej 
niż oni i trafiając do ludzkich serc 
spowodowała, że reszta rodziny kró­
lewskiej wydała się odległa, nadęta 
dosyć nudna”.

Belgia

Koncert Michaela Jacksona 
„w hołdzie księżnej Dianie”

Odwołany w niedzielę w związ­
ku z tragiczną śmierbią brytyjskiej 
księżnej Diany koncert „króla muzy­
ki pop” Michaela Jacksona w Belgii 
odbył się ostatecznie w środę wieczo­
rem.

W hołdzie Dianie pierwszej pio­
sence - „Smile” I  towarzyszyły dwa 
gigantyczne portrety księżnej wyświe­
tlone na ekranach stanowiących tło 
sceny zbudowanej na torze wyścigów 
konnych w Ostendzie. Jackson śpie­
wał z czarną opaską na ramieniu.

W koncercie wzięło udział po­
nad '60 tys. fanów artysty, w tym wi­
cepremier Elio di Rupo. Większość

stanowili wierni wielbiciele, nie zra­
żeni tym, że odprawiono ich z kwit­
kiem w niedzielę, kiedy to organiza­
tor w ostatniej chwili przed koncer­
tem powiadomił ich o niedyspozycji 
gwiazdy. Jackson był zbyt załamany 
śmiercią swojej „drogiej przyjaciół­
ki”, z którą jadł kolację w paryskim 
hotelu Ritz tuż przed jej fatalnym wy­
padkiem samochodowym. Bilety na 
koncert zachowały ważność, a przed­
siębiorstwa autobusowe i kolejowe 
także honorowały w środę wykorzy­
stane już w niedzielę specjalne bilety 
dojazdowe do Ostendy z kodem MJ.

Tymczasem prasa belgijska do­
wiedziała się, że nikt z członków tu-; 
tejszej rodziny królewskiej nic we­
źmie udziału w pogrzebie Diany. Za­
proszono podobno tylko jej „najbliż­
szych przyjaciół”, a nie były nimi 
wprawdzie należące do pokolenia 
Diany, ale pełne rezerwy, dyskretne i 
nie nękane przez prasę dzieci króla 
Belgów Alberta II i królowej Paoli: 
następca tronu Filip, jego siostra 
Astrid i brat Laurent.

NA ZD JĘ C IU : k oncert M. 
Jacksona w hołdzie księżnej Dianie 

Fot. EPA-ELTA

Kosmos

Nie tylko załoga ponosi 
odpowiedzialność

Komisja powypadkowa z podmo­
skiewskiego Centrum Szkolenia Ko­
smonautów uznała, że odpowiedzial­
ność za zderzenie statku towarowego 
Progress M-34 że stacją orbitalną Mir, 
w  wyniku którego został uszkodzony 
moduł naukowy Spektr, ponoszą nie 
tylko kosmonauci Wasilij Cyblijew i 
Aleksander Lazutkin, ale także obsłu­
ga naziemna.

Specjaliści z Gwiezdnego M ia­
steczka uważają ponadto, że koniecz­
ne jest opracowanie dokumentu, w 
którym jednoznacznie określi się za­
kres odpowiedzialności poszczegól­
nych służb. Bez takiego dokumentu - 
twierdzą eksperci - nie sposób wy­
ciągać konsekwencji za popełnione 
błędy.

Wcześniej Walerij Riumin, wice­
dyrektor korporacji Energia dzierża­
wiącej stację Mir, stwierdził, żc winę

za kolizję ponosi załoga statku. Riu 
min zapowiedział, że dokument w tej 
sprawie zostanie w najbliższych 
dniach, przekazany międzyresortowej 
komisji pod przewodnictwem profe­
sora Władimira Utkina, współpracu­
jącego ze stroną amerykańską, która 
wyda ostateczny werdykt o przyczy­
nie awarii.

Cyblijew i Lazutkin pracowali na 
orbicie od lutego do sierpnia tego 
roku. Eksperci zwracają uwagę, że ich 
pobyt w Kosmosie był wyjątkowo 
trudny, gdyż w tym czasie na stacj 
doszło do 10 poważnych awarii.

Kontrakt z Energią przewiduje 
wypłacenie kosmohautom za pracę na 
Mirze po 100 dolarów dziennie. Wy­
kazanie ich winy wiąże się ze zmniej­
szeniem zarobków i nadszarpnięciem 
dobrej opinii.

Skandal
10 uczestniczek konkursu 

Miss Europy wyjechało z Kijowa
10 uczestniczek konkursu Miss 

Europy ’97 reprezentujących państwa 
zachodnie, wyjechało w środę ̂ z Ki­
jowa - podał dziennik telewizyjny 
TSN. Noc z wtorku na środę spędziły 
w ambasadach swych państw, gdyż - 
według ich wersji - organizatorzy usi­
łowali zmusić je  do pójścia do jedne­
go z nocnych klubów stolicy Ukra­
iny. Polka Agnieszka Zielińska pozo­
stała w Kijowie.

Do domu powróciły m.in. przed­
stawicielki Anglii, Walii, Irlandii i 
państw skandynawskich. Ich zdaniem 
warunki, w jakich przygotowywały się 
do konkursu były bardzo złe, a we 
wtorek wieczorem próbowano je siłą 
zaciągnąć do nocnego klubu. Po wi­

zytach w swoich ambasadach dziew­
częta postanowiły możliwie najszyb­
ciej wyjechać z Ukrainy.

Organizatorzy konkursu Miss 
Europy ’97, który reklamowany jest 
jako pierwsze tćgo typu przedsięwzię­
cie w Europie Wschodniej na razie nic 
tracą dobrego samopoczucia, choć w 
sobotnim show weźmie udział już tyl­
ko 30 dziewcząt. Jeden z oficjeli - jak 
podał TSN - powiedział nawet, że 
wyjechały te, które zrozumiały, że nic 
mają szans w walce z pięknościami 
ze wschodniej części Europy.

Reprezentantka Polski Agnieszka 
Zielińska należy do grona faworytek, 
przynajmniej według ocen dziennika­
rzy.

Zdrowie

Objadają się, piją i palą
 Badania nawyków szkolnej młot
I dzieży i studentów, opublikowane w 
tym tygodniu w Atlancie, stwierdza­
ją, że ucząca się amerykańska mło­
dzież powyżej 18 r.jest otyła, pali, pije 
za dużo i nie używa prezerwatyw.

Badaniem przeprowadzonym w 
styczniu - maju 1995 r. objęto 4800 
studentów ze 136 szkół. Niemal po­
łowa - 48,7 procent przyznała, żepró- 
bowała marihuany, 14 procent używa­
ło marihuany w miesiącu , w którym 
przeprowadzano ankietę, a 14,4 pro­
cent przyznało się do próbowania 
kokainy.

Okazało się też, że studenci za­
zwyczaj nie noszą przy sobie broni, 
raczej nie popełniają samobójstw, ale 
za to 27 procent z nich jeździ po pija­

nemu samochodami.
„Przyzwyczailiśmy się myśleć o 

studentach jako o elicie, ale te wyniki 
mówią coś przeciwnego” - powiedzia­
ła kierująca badaniami doktor Laura 
Kahn.

29 procent studentów koledżów 
pali papierosy, 34 procent upiło się 
ciężko W ciągu miesiąca od dnia an­
kiety, a 70 procent nie skorzystało z 
prezerwatywy podczas ostatniego sto­
sunku, choć 80 procent utrzymuje, iż 
stosuje jakąś metodę antykoncepcji.

Okazało się również, że studenci 
nie odżywiają się prawidłowo - jedzą 
za mało owoców i warzyw.

Wyniki badań opublikowano w 
„Journal of the American College 
Health Association”.

Rosja
Oburzenie po publicznej egzekucji w Groźnym

Prezydent Borys Jelcyn potępił \  
czwartek publiczną egzekucję, prze­
prowadzoną poprzedniego dnia w 
Groźnym.

Borys Jelcyn stwierdził, że jest 
oburzony tym aktem przemocy. Za­
uważył też, że do egzekucji doszło w 
chwili, gdy Rosja myśli o zniesieniu 
kary śmierci.

W środę w centrum stolicy Cze­
czenii, w obecności setek mieszkań­
ców, stracono parę małżeńską, skaza­
ną na karę śmierci przez najwyższy 
sąd szariacki Czeczenii za udział w 
zabójstwie młodego mężczyzny. Mał­
żeństwo zostało rozstrzelane przez 
pluton egzekucyjny, który posłużył się 
automatami Kałasznikowa. Egzekucję 
pokazała w środę wieczorem telewi­
zja rosyjska.

| Wykonanie wyroku na dwóch in­
nych osobach (kobiecie i mężczyź­
nie), uznanych za współwinnych tej 
zbrodni, odroczono. Kobieta jest w 
ciąży i zostanie rozstrzelana po uro­
dzeniu dziecka. Natomiast wobec 
mężczyzny prowadzone są jeszcze 
dodatkowe czynności śledcze.

Oburzenie Z powodu egzekucji w 
Groźnym wyraził też przewodniczą­
cy Dumy Państwowej FR Giennadij 

.Sielezniow, który określił ją  mianem 
„szokującego aktu barbarzyństwa”. 
„Władze Czeczenii ponownie zade­
monstrowały, że nie zamierzają prze­
strzegać rosyjskiego prawa” - powie­
dział przewodniczący izby niższej 
parlamentu Rosji, dodając, że „na te­
rytorium Czeczenii, która jest inte­
gralną częścią Federacji Rosyjskiej,

J  obowiązuje Kodeks Kamy FR, a nie 
prawo szariatu”.

Sielezniow uważa, że publiczna 
egzekucja w Groźnym zaszkodzi sto­
sunkom Rosji z różnymi organizacja­
mi międzynarodowymi. „Chodzi o to, 
że wstępując do Rady Europy zobo­
wiązaliśmy się do niestosowania kary 
śmierci na terytorium Rosji" - wyja­
śnił przewodniczący Dumy.

Według agencji Intcrfax, w naj­
bliższych dniach należy spodziewać 
się kolejnych takich egzekucji. Pu­
bliczne wykonywanie wyroków 
śmierci stanowi element walki z ro­
snącą falą przestępczości, która zale­
wa Czeczenię od zakończenia wojny 
z  Rosją. Od zeszłego roku znów obo­
wiązuje tam prawo szariatu.
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8 zabitych i ponad 100 rannych 
w eksplozjach w Jerozolimie

8 osób zginęło i ponad 100 
zostało rannych w kilku eksplo­
zjach, do których doszło w czwar­
tek w centrum Jerozolimy, na uli­
cy Ben Jehudy przeznaczonej dla 
pieszych. W chwili eksplozji uli­
ca była pełna przechodniów.

Policja sądzi, że chodzi tu o se­
rię zamachów, których prawdopo­
dobnie dokonali arabscy terroryści.

Nie wyklucza się, że mogły to być 
zamachy samobójcze. Nad tą czę­
ścią Jerozolimy unosiła się chmura 
gęstego dymu.

Przed miesiącem podobny sa­
mobójczy zamach przeprowadzono 
na jednym z targowisk w Jerozoli­
mie. Natychmiast też władze, izra­
elskie zablokowały wtedy Zachodni 
Brzeg Jordanu i strefą Gazy.

Rocznica

Obchody 600-lecia 
osadnictwa tatarskiego

Tatarzy to społeczność pogra­
nicza, która jest przedsiębiorcza, 
nie przywiązuje dużej wagi do dóbr 
materialnych, łatwo przystosowuje 
się do nowej rzeczywistości i jest 
tolerancyjna wobec wszystkich od­
mienności - stwierdzono podczas 
sesji popularnonaukowej, która w 
czwartek zainaugurowała w Białym­
stoku obchody jubileuszu 600-lecia 
osadnictwa Tatarów na ziemiach 
dawnej RP.

Sesję rozpoczęła muzułmańska 
modlitwa za pomyślność obchodów i 
następnych 600 lat Tatarów na polskich 
ziemiach. Po hymnie narodowym, 
chwilą ciszy uczczono zmarłych zna­
komitych przedstawicieli społeczności 
tatarskiej. Gośćmi obchodów są Tata­
rzy z Tatarstanu, Litwy i Białorusi.

Ze względu na brak środków, 4-dnio- 
we obchody jubileuszu będą miały 
skromny przebieg. Ich organizatorem 

Jest Muzułmański Związek Religijny w 
RP i Związek Tatarów Polskich.

RiałoruiS-Rosia

Operator ORT 
zwolniony z aresztu

O p e ra to r  ro sy jsk ie j ORT 
Dmitrij Zawadzki został zwolnio­
ny w czwartek z  aresztu w G rod­
nie, na podstawie zobowiązania o 
nieopuszczaniu miejsca zamiesz­
kania - poinformowało w specjal­
nym kom unikacie b ia ło ru sk ie  
KGB.

Zawadzki od ponad miesiąca 
przebywał w areszcie wraz z pozo­
stającym tam nadal korespondentem 

^PRT Pawłem Szeremietem. Oby- 
Rwaj, a także zwolniony wcześniej na 
Ftych samycłnwarunkach, co opera­

tor, kierowcaękipy obwiniani sąó nie­
legalne przelawzenie granicy pań-- 

^^woweutogą zmowy, co jest zagro­
żone ka^lfięziema do lat 5.

Sprawę karną wytoczono ekipie 
ORT ż£\o iżedokpnała zdjęć na bia- 
lorusko-litewskiej granicy, w rejonie 
oszmiańskim, dowodząc, iż jest ona 
praktycznie niestrzeżona.

Według czwartkowego komuni­
katu KGB,=Źąwadzki wystąpił do pre­
zydenta Aleksandra Łukaszenki z 
oświadczeniem, w którym ^wyraził 
ubolewanie z  powodu tego, co się 
wydarzyło i przekonanie, że jego dzia­
łania nie odbiją się na przyjacielskich 
stosunkach obywateli Białorusi i Ro­
sji oraz prośbę o zmianę środka pre­
wencji z aresztu na zobowiązanie o 
nieopuszczaniu miejsca zamieszka­
nia”

Prezydent - głosi komunikat - roz- 
(patrzył to oświadczenie i polecił KGB 
„zbadać możliwość” spełnienia tej 
prośby. KGB przychyliło się do niej, 
biorąc pod uwagę rolę Zawadzkiego 
w przestępstwie, jego sytuację ro­

dzinną oraz to, że zwolnienie opera­
tora z aresztu „nie wpłynie na 
wszechstronność i obiektywizm 
śledztwa”.

KGB podkreśla wkomunikacie* 
że w ten sposób wszyscy dziennika­
rze ORT, zarówno obywatele Rosji, 
jak i Białorusi zostali zwolnieni z 
aresztu (w sumie aresztowanych 
było9 osób). Có do pozostającego w 
niewolLSzeremieta (obywatela Bia­
łorusi),tb KGB podkreśla,, iż w mo­
mencie aresztowania jużbyłpozba-
wiony akredytacji prżez białoruskie 
władze i ,jegó działalność w roli 
dziennikarza ORT miała bezprawny 
charakter”.,

W środowisku opozycyjnych bia­
łoruskich dziennikarzy ocenia sję, że 
£awadzki"żostał zwolniony z  powo­
du planowanego na sbbotę-spbtka- 
nia Łukaszenki z Jelcynem w Mo- 
skwie. Uważa się, że Łukaśzenka
w ybrał „Salomonowe” wyjście - nie
zwolnił obydwu aresztowanych, aby 
nie być posądzonym o podporządko­
wywanie się prezydentowi Rosji, ale' 

> też nie zatrzymał obu w areszcie w 
obawie, że Jelcyn, oczekujący uwol­
nienia aresztowanych, może odmó­
wić spotkania z białoruskim prezyden­
tem podczas moskiewskich uroczy-

Iśtości.
Co do wyboru uwolnionej osoby 

-  na Białorusi nikogo on nie dziwi. 
Szeremiet jest jednym z najbardziej 
nielubianych przez Łukaszenkę 
dziennikarzy, za - jak twierdzi prezy­
dent - brak obiektywizmu w przed­
stawianiu obrazu Białorusi rosyjskim
telewidzom.

Roszczenie

Odszkodowanie za 
spalenie Warszawy

Janusz Korwin-Mikke poinfor­
mował w czwartek dziennikarzy, że 
Stowarzyszenie Pokrzywdzonych 
Mieszczan Warszawskich po wybo­
rach zwróci się do rządu niemiec­
kiego o odszkodowanie za spalenie 
Warszawy po likwidacji powstania 
warszawskiego. Prezes UPR jest 
także przewodniczącym SPMW.

Zdaniem Korwin-Mikkego, co 
prawda Rząd PRL w 1953 r. ostatecz­
nie wyrzekł się odszkodowań wojen­
nych, jednak decyzja kanclerza III Rze­
szy Adolia Hitlera o „ukaraniu zbunto­
wanego miasta” nie była decyzją po­
dyktowaną wojenną potrzebą „Decy­
zja o zniszczeniu Warszawy była decy­
zją polityczna, za którąNiemcy powin­
ni zapłacić” - stwierdził prezes UPR

SPMW pragnie zwrócić się do rzą­
du RFN za pośrednictwem rządu pol­
skiego niezależnie od jego ideowo-poli-

tycznej orientacji. „Jeśli rząd Polski nie 
poprze tej sprawy, to będzie sabotaż” - 
powiedział Korwin-Mikke. Dodał, że po 
wyczerpaniu środków prawnych we­
wnątrz kraju, SPMW odwoła się do Try­
bunału Haskiego.

W opinii członka władz Polskiej Unii 
Właścicieli Nieruchomości Barbary Grzy­
bowskiej, parlament kończący swojąka- 
dencję „zrobił niewiele w sprawach wła­
sności, szczególnie w kwestiach mieszka­
niowych”. Według Grzybowskiej, przyję­
te ustawy świadczą o „działaniach pozor­
nych i pozorowanych”, gdyż nie doprowa­
dziły do całkowitego uwolnienia rynku 
mieszkaniowego. .

Zdaniem prezesa PUWN Mirosława 
Szypowskiego, przyszły parlament stoi 
przed zadaniem przeprowadzenia do koń­
ca reprywatyzacji. „Bez tego nie wejdzie­
my do Unii Europejskiej. To jest warunek 
podstawowy” - powiedział.

Wybory

20 proc. dla SLD, 18 dla AW”S”

Gdyby wybory odbyły się na 
początku sierpnia, 20 proc. ba­
danych głosowałoby na SLD; 18 
proc. wyborców poparłoby 
AW”S” - wynika z sondażu prze­
prowadzonego przez Demóskop 
W dn iach 1-12 ub.m. W porów­
naniu z lipcem, nie uległ zmianie 
procent osób, które chciałyby 
głosować na AW”S”, spadło o 8 
proc. poparcie dla SLD.

Ponadto - wg Demoskopu.o- 
gdyby wybory odbyły się w mmio-  ̂
nym miesiącu, I I proc. ankietowa­
nych głosowałoby na Uni^ Wolno­
ści, 10 proc. na PSL, a 8 proc. - na 
ROP. 5-procentowy próg uprawnią- 
jący do wejścia do Sejmu przekro­
czyłyby też: Unia Pracy oraz Kra­

jowa Partia Emerytów i Rencistów, 
które otrzymałyby po 6-proc. grosów.
> Na BBWR - Narodowó-Chrześci- 

jańsko-bemokratyczny Blok dla Pol­
ski głosowałby 1 proc. ankietowanych.

W porównaniu z sondażem lipco­
wym wzrosło nieco poparcie dla UW 
i PSL. Wśród partii niewiele przekra­
czających próg wyborczy nie zmieni­
ły się notowania ROP i UP, nieco spa­
dło poparcie dla KPEiR. ^

W sierpniu br. chęć wzięcia udzia­
łu w wyborach zadeklarowało 69 proc. 
Polaków uprawnionych do głosowa­
nia.

NA ZDJĘCIU: Rozpoczęła się 
wojna na plakaty. Na plakacie lider 
Unii Leszek Balcerowicz.

Fot. EPA-ELTA

Ukraina

P ró b a  usunięcia K u cz m y  z urzędu
Prezydent Ukrainy Leonid Kucz- 
określił w czwartek jako „blef i 

komedię” środową decyzję parla­
mentarnego komitetu ds. polityki 
prawnej i reformy sądowo-prawnej o 
inicjatywie usunięcia głowy państwa 
zurzędu. Zdaniem Kuczmy, taka de­
cyzja „nie ma żadnego sensu dla tych, 
którzy znają konstytucję”.

W środę wieczorem komitet ds. po- 
‘tyki prawnej i reformy sądowo-praw-

nej Rady Najwyższej Ukrainy uchwali!
-wystąpienie z  inicjatywą na fbniiji par­
lamentu rozpoczęcia procedury impe- 
achmentu wobec głowy państwa w
związku z  bezprawnym i wielokrotnym
wetowaniem ustawy o lokalnej admini- 
stracji państwowej. Zdaniem deputowa- 
nych prezydent niemiał prawa ponawiać 
swego w eta po powtórnym uchw ałam i 
p r a £  parlament ustawy konstytucyjne) 
większościąponad 300 głosów.

Prezydent Kuczma, który w czwar­
tek odleciał do Wilna na spotkanie pre­
zydentów państw europejskich, powią­
zał środowądecyzję komitetu ze zbliża­
jącymi się wyborami parlamentarnymi, 
„kiedy jednakowe stają się punkty wi­
dzenia i sił lewicowych i prawicowych”.

Również najbliższy doradca 
Kuczmy, sekretarz Rady Bezpieczeń­
stwa Narodowego i Obrony Ukrainy 
Wołodymyr Horbulin uznał uchwałę

komitetu za chwyt przedwyborczy. „To 
kolejny falstart w przedwyborczym ma­
ratonie” - powiedział w czwartek Hor­
bulin na spotkaniu w Narodowym Insty­
tucie Badań Strategicznych. Horbulin 
odrzucił kierowane pod adresem prezy­
denta Kuczmy oskarżenia o autoryta­
ryzm. „Gdyby taka sytuacja miała miej­
sce, to komitet nic mógłby nawet przy­
jąć takiej uchwały” - stwierdził sekre­
tarz RBNiO.

Kurierem
Terrorystyczna organizacja 

Harnaś przyznałasię po południu do 
dokonania serii zamachów w cen­
trum Jerozolimy. Jeden z  członków 
organizacji powiadomiło tym kore­
spondenta agencji France Presse.

Władze izraelskie przywróciły 
po południu blokadę Zachodniego 
Brzegu Jordanu i strefy Gazy, po 
eksplozjach, do jakich doszło go­
dzinę wcześniej w  centrum Jerbzo- 
lirny.r : y;

P rezydent .Aleksander Kwa­
śniewski zakończył oficjalną część 
wjzyt/W Portugalii.-Rano pized Pa­
łacem Qieleż- który był rezydencją 
prezydenta na czas pobytu w Pór- 
tugślii -Aleksandra Kwaśniewskie­
go pjęgb żonę Jolantę pożegnał |fre- S  
zydentPortugaluJorgeSampaio.

Rodziną królewską czuje się 
dotknięta z powodu zarzutów q 
d^jętnośćw obecuc^eżaluibólu 
fejyfyjczyków opłakujących śmierć 
księżfńej,Diany - podano z  Pałacu 
B'ućkingham. Brytyjska stacja tele- 
^ izyjna ITN podała, że królowa 
Elżbieta II wkrótce złoży dswiad- 
ćzenię w związkuze śmierciąksiężi 
ńejDtany.-

Skała Śpinazzola w pobliżu 
wyspyPaharea, w archipelagu Wysp 
Eblś1qclr(Lipaayjskięh)na Morzu 
Tyircńśkimriapołnoc odSyćyliiiZo^ 
stanie; nazwana imieniemksiężnej gjj 
pi^ny.Propozycję^tejspraw ie, 
złożoną prżez ageaicję tiiiystycżną 
WyspĆbiskićti, zaiakceptowałna-; 
tychmiast burmistrzWysp Eolskich, 
Giacomo^^tomoMichele. - :
. Co najmniej 30 osób zginęło,' 

a^5.zost^ó rahrtychw wyniku czo- 
łowego zderzema^ię w czwartek 
(^^hautóbiisóW ^drd^eA ńka- 
rarStambu}j bltiOÓkmiiazachód 
odAnk^-póinform ow ały turec-. 
kie^Ó dła óflcjąlue^lSiczb^ofilir 
śi^erteinyęhmożęw^ośnąćfgdyż 
wielurannychjestw^ 
nyrn>-W śr!&^ilych% his^ans^ 
turyści.

53 osoby zostały ranne, w tym
i d l k a c ^  r?
gazu W1czwartek.wrl 5v dzielnicy 
Paiyża? Wybuełj był tak silny, że; 
wyleciały szyby w oknach-w pro- 
m ie ^ k il l^ T ^ tfó w . Budynek, W 
jrtóiy tndosżłodo eksplozji, został
riien^ę^o\^ćieżnis^óny.ś 
'  :i\Nie ma obectiieirodków yf b|r| 
^ e ć iF n S p o ^ ^ ^ ^ ^ ^  lekarzy |  
stwierdził# bm.\faodzimieiz Cimo- 
sze w)CZ..J,Gorąco 'ąpeluję dp 
wszystkich fekar^zw łaśzćżado
an^te^ológów ^żebyrt^^cho^-
w alt'ś i^ triQ ^^aw t|--l 
U cżestm ć^ltw ^ 
jestprąwdopc^Jobnie ściśle związa^ 
nę^fendarzem  polity^yniiw yr - 
borczym, praez ćó podwójnie nie­
stosowne” - powiedział premier. '

„Wojewodowie proponują wa­
runki porozumienia; niech te warunki 
zostaną w tym roku zaakcepto wa­
ne, a  potem usiądźmy do rozmów 
na temat tegorcó moma zrdbić w 
przyszłości” - dodał Cimoszewicz,.

- Amerykanie ż sił pokojowych
-wycofali s ię  w czwartek ze strate- 
gicznego-mostu w Drczku, próbu­
jąc naj^raitóejp^dow aĆ^apię-
cienarastającewserbskie^^ części 
Bośni po ingerencji SFOR w poli- 
^fćżńymspóitóe wśród.SerbóW.b<^- 
śniackich. S r '

Wycofanie z rabśtU ńa>Sawię 
W ygląda  na próbę uniknięcia bezpo­
średniej konfrontacji z Serbami 
przed wyznaczonymi na 13-14 
wrzęŚniawybdrąnii lókalnymi w 
Bośni.
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SZANOWNY, 
DROGI CZYTELNIKU!
Trwa prenumerata „K  W” na październik 

1997 r.

P r e n u m e r a ta  trw a  
do  18 w rz e ś n ia

Koszty prenumeraty
dla Czytelników „KW” na Litwie

1 m ies. 2 mies. 3 mies.
z dostarczaniem
przez pocztę 17 L t 34 L t 51 L t
bez dostarczania  (w szkołach) 14,6 L t 29,2 L t 43,8 L t
w księgarni S.K. 13,4Lt 26,8 L t 40,2 L t
w redakcji 12,4 L t 24,8 L t 37,2 L t

„KW” i „Przyjaciółka”
1 m ies. 2 mies. 3 mies.

z dostarczaniem  przez pocztę 25 L t 50 L t 75 L t
bez dostarczania  (w szkołach) 22 L t 44 L t 66 L t
w  księgarni S.K. 21 L t 42 L t 63 L t
w redakcji 20 L t 40 L t 60 L t

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)
1 mies. 2 m ies. 3 mies.

z  dostarczaniem  przez pocztę 3,8 L t 7,6 L t 11,4 L t

„ K u rie r  W ileński”  o raz  „ K  W  ”  i „P rzy jació łkę”  m ożna zap re ­

num erow ać na każdej poczcie.

Indeks „ K u rie ra  W ileńskiego”  - 0044 (codzienne w ydanie) 

Indeks „ K u rie ra” i „P rzyjació łk i” - 0155 

Indeks „ K u rie ra”  -  0172 (sobotnie w ydanie)

Osoby, które wcześniej zaprenumerowały „Kurier” (codzienne wy­

danie 0044) i chcą zaprenumerować „Przyjaciółkę”, zgłaszają s ię  na 

pocztę i po okazaniu kwitu poświadczającego prenum eratę, JCuriera” 

mogą zaabonować dodatkowo „Przyjaciółkę” (cena prenumeraty na 1 

mies. 8 Lt). Indeks „Przyjaciółki” 5151.

Prenumeratę bez dostarczania m ożna załatwić w redakcji „Kuriera 

Wileńskiego”: Laisves pr. 60, piętro XI, pokój 1101, w dniach pracy od 

godz. 9 do 17, tel. 42-69-63 oraz u  pani Alicji Klimaszewskiej w  Pol­

skiej Księgami S.K. (ul. Ostrobramska 9, tel. 62-55-06), od poniedziałku 

do soboty włącznie, godz. 10-18.

Zaprenumerowany egzemplarz będzie można odebrać w redakcji. 

Ci, którzy zaabonowali nasz dziennik w księgami, będą mogli odbierać 

go przy ul. Ostrobramskiej 9.

Nie ma wariantów.

J e s t  tylko „fax inform ator”
Bezpłatna informacja faxem przez całą dobę! 

Nasze służby pracują od godź. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22)250707 
(27) 798138

' Szerzej o 'usługach św iadczpnychprźez 
: te l .(2 2 )2 2 '7 9  25, t e l B p  

te lifa x  (21) 4 i  45 $4,,,

Wykaz wszystkich rodzajów 
działalności Nr 99 

Wykaz nowości Nr 4444

Baza wszystkich danych w „Internecie1 
http://www.nkm.lt

Krytyczne dni 
i £o3żiny we wrześniu
v  7, niedziela (21.00-22.00) | |  

10, środa (21.00-22.00),ę: | | |  
M  13, sobota (18.00-19.00), 

p  16, wtorek (19.00-20.00), M  
22, poniedziałek (2 1.00-22.60),

■ 29, poniedziałek (18.00-19.00).^
KOWARY

1854

Dystrybutor Fabryki Dywanów „KOWARY” 
oferuje w sprzedaży hurtowej i detaliczną szeroki 
asortyment wykładzin dywanowych po atrakcyjnych 
cenach.

Adres hurtowni: Vi]nius, Senasis Traku pl.
14 km (AB CHEMIJA) tel. (8-22) 42-72-70 
fax (8-22) 42-79-50 od godz. 9 do 17.

(Zam. 1037)

Litewska Służba Hydrometeoro­
logiczna przewiduje na 5 września 
zachmurzenie zmienne, bez opadów. 
W iatr. południowy, 'południowo- 
wschodni, 3-8 m/sefc. Temperatura 
20-22 stopnie.

W ciągu następnych dwóch dni 
nieduże opady deszczu z burzą. Tem­
peratura w nocy 9-14,.w dzień 19-24 
stopnie.

U AB „TAGATIS”,"
. : czołow y producent herbatników  na Litwie, zatrudni księgowych, 

technologa o kierunku cukierniczym  z  doświadczeniem  oraz cukierni­
ków. ’

Tel. 23-39-87.
(Zam. 1039)

KALENDARIUM
x Piątek (5.IX) jest 248 dniem 

1997 r. Do końca roku pozostało 117 
dni.

x  Znak Zodiaku - Panna.
x Imieniny: Doroty, Justyna, 

Wawrzyńca, Wiktora.
x Wschód Słońca - 6.53, zachód 

- 20.011 Długość dnia 13 godz. 28 
min.

x Księżyc. Nów - od 2 września.

W lE M eZY M
handel hurtowy I detaliczny

SIE C I TELEKO M U N IKA CYJN E

• TELEFONY 
KOMÓRKOWE

• ODBIORNIKI 
INFORMACJI

• RÓŻNE 
DODATKI

• DUŻY WYBÓR

DOSTĘPNE
CENY!!!

uab AH AVA
Pylimo 60, Vilnius 
Tel. (8-22) 62 89 77, (8-290) 3 61?

PARTNER BIZNESUMIĘDZYNARODOWE 
USŁUGI TRANSPORTOWE UAB“VSB 
. Przewozimy ładunki d a "  Vilnius, Kalwarfją 125,4C '  

Niemiec, Holandii I Belgii (“Tauragną” sł.), tel./faks. 72 34 90

Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy
informuje, że do 22.09.1997 r. są przyjmowane dokumenty na studia 

na kierunki pedagogiki.
Dokumenty należy składać w dniach pracy od godz. 11.00 do 16.00 

przy ul. Subocz 5 W Wilnie.
Szczegółowej informacji można zasięgnąć pod n r telefonu 61-15-16.

m

Zapraszamy do 
pizzerii

Barkalina”
P asz ila icz ia i, 

ul. Żeminos 26

Pizza do domu 
48-14-84

20 rodzajów pizzy 
Możecie tu wybrać pizzę „we­

dług swej kieszeni** 
Zamawiajcie pizzę do domu 

Vilnius, tel. 48-14-84 od godz. 
U do 23.

(Zam. 934)

Szybko i efektywnie uczymy ję­
zyków litewskiego i angielskiego. 
Sprzedajemy audiokasety (angiel­
ski, litewski, niemiecki).

Tel. 44-04-96.
(Zam. 1040) I
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